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Burmistrz Środa kontra „Gazeta Średzka" 

Wyrok bez zmian 
Apelacja niewiele dała. Sąd apelacyjny oddalił w całości zażale­
nie, jakie wniósł burmistrz Wojciech Ziętkowski na korzystny 
dla „Gazety Średzkiej" wyrok w sprawie o - zdaniem burmistrza 
- nierzetelny artykuł „Inwestor cacy, inwestor be". 

Przypomnijmy, że na począt- Zdaniem W. Ziętkowskiego, 

ku roku sąd oddalił w całości po- redaktor Król nie zachował szcze-
zew burmistrza i oczyścił „Gazetę gólnej staranności i rzetelności 
Średzką'' z zarzutów. Burmistrz przy zbieraniu i wykorzystywa-
Ziętkowski żądał od redaktora niu materiałów prasowych. Publi-
Króla przeprosin na łamach „Ga- kacja ta - według pozwu - była 
zety Średzkiej" i „Nowego Tygo- obraźliwa i godziła w dobre imię i 
dnika Średzkiego" oraz zasądzenie cześć burmistrza. Sąd apelacyjny 
wpłaty 1.000 zł na rzecz średzkie- nie miał żadnych wątpliwości i po 
go Caritasu. Przedmiotem sporu jednej rozprawie oddalił wszyst-
był artykuł „Inwestor cacy, inwe- kie zarzuty. Wyrok jest prawo-
stor be", który ukazał się „Średz- mocny. 
kiej " w sierpniu 2005 r. Czytajcie na str. 5. 
Hokej na trawie , 
Bardzo zie wieści ze Sląska 
Trudne czasy nadeszły dla Polonii Środa. O ile jednak piłkarzom 

· oddala się tylko wizja awansu do IV ligi, to hokeistom w oczy zaglą­
da coraz poważniej groźba degradacji z hokejowej ekstrak1asy. 

W niedzielę Polonia przegrała spadał na ostatnie miejsce w tabeli, 
w Siemianowicach z tamtejszym a do końca rundy zasadniczej po-
MKS-em. Był to prawdziwy zostały już tylko cztery kolejki. 
mecz prawdy, gdyż przegrany Czytajcie na str. 19. 
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Diety duże i małe 
Radni sami wyznaczają wysokość swoich diet. W każdej gminie 
wygląda to trochę inaczej, ale i tak przy każdej propozycji pod­
wyżki wzbudza to duże emocje wśród mieszkańców. 

Dla wielu wysokość diet może szają oni na sesjach kwestię podnie-
wydawać się duża. Dla innych, w sieniaswojegowynagrodzenia. 
tym zapewne większości rad- Postanowiliśmy sprawdzić, 
nych, nie są one porażające. ile wynoszą diety radnych i soł-

Podobnie sytuacja wygląda w za- tysów w powiecie średzkim. 
kresie diet sołtysów. Co chwilę poru- Czytajcie na str. 13. 
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Po wypadku w Jarosławcu 

List gończy za sprawcq 
Prokuratura Rejonowa w Środzie wydala list gończy za 30-letnim mieszkańcem Jarosławca Ceza­
rym Egiertem. Mężczyzna jest podejrzewany o spowodowanie śmiertelnego wypadku drogowego i 
ucieczkę z miejsca zdarzenia. 

Pętkowo koło Środy 

Smiertelny na katowickiej 
30-letni pieszy zginął wczesnym rankiem na trasie katowickiej 
na wysokości Pętkowa, niedaleko Środy. Średzka policja pod nad­
zorem prokuratury stara się ustalić, co robił mężczyzna, miesz­
kaniec powiatu kościańskiego na krajowej jedenastce, na obwod­
nicy miasta. 

Opel corsa uderzył w pieszego, który zginął na miejscu. Fot. Komenda 
Powiatowa Policji w Środzie 

22 kwietnia około godz. 4.30 
mężczyznę potrącił kierujący 

samochodem osobowym opel 
corsa, który jechał od strony Ja­
rocina. 30-latek znajdował się 
na prawym pasie ruchu. W wy­
niku doznanych obrażeń po-

niósł on śmierć na miejscu. 
W ostatnich dniach to drugi 

tragiczny wypadek na średzkich 
drogach. W piątek 13 kwietnia w 
Jarosławcu zginęło dwóch miesz­
kańców gminy Nowe Miasto. 

(kóz) 
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Szanseizagrożeriia 
Środa leży 34 km od jednej z aren mistrzostw Europy w 2012 roku. 

M A To wielka szansa dla wielu 
średzkich firm, ale także szansa 
na promocję miasta i powiatu. 

Średzka prokuratura ma zgodę 
Sądu Rejonowego w Środzie na 
aresztowanie poszukiwanego 
mężczyzny, jak tylko zostanie 
on zatrzymany przez policję . 

Gdzie jednak ukrywa się Cezary 
Egiert - nie wiadomo. 

Czytajcie na str. 3. 
Tymczasem w Pętkowie kolejna 
osoba zginęła w wypadku drogo­
wym - czytaj obok. 

W NUMERZE: 
O krok od tragedii 
14-latek owinął się folią przemy­
słową i zaczął dusić . Z pomocą 
przyszedł ojciec chłopca. 

strona 3 

Kontrola, potem 
pozwolenie 
Dzisiaj powiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego Jerzy Bę­
benek skontroluje nową kwaterę 
na Gminnym Wysypisku Odpa­
dów W Nadziej ewie. Tymczasem 
już po 30 maja w Nadziejewie 
może znajdować się jedyne w po­
wiecie wysypisko posiadające 
pozwolenie zintegrowane. Co to 
oznacza? 

Spotkanie 
z Jarosławem 
Kretem 

strona 3 

Meble na wymiar 
LER Szafy wnękowe Podłogi Krzesła 

dla domu biura sklepu 

Pod coraz większym znakiem 
zapytania stoi jednak budowa 
ekspresowej trasy katowickiej. 
Ważniejsza staje się S-5, prowa­
dząca z Poznania do Wrocławia. 

Tak długiego spotkania nie pa­
miętają zapewne nawet stali by­
walcy spotkań z ciekawymi ludź­
mi w bibliotece miejskiej. Jaro­
sław Kret o swoich fotografiach z 
Ziemi Świętej opowiadał przez 
prawie trzy godziny. Nie sposób 
było się nudzić. FILIA • ŚRODA WLKP. 

reklama na str. 3 

nowy Fiat Grande Punto 
w kredycie 0% 
bez odsetek 
do 5 lat 
oszczęctzasz 
do 1s.soozt 
w standardzie znaj ą ans o~ 
dwie poduszki powietnne, ABS z EBD, centra mek, 
elektrycznie sterowane szyby i lusterka, wspomaganie CITY, 
komputer pokładowy i obrotomierz, 15" kola, immobiliser 

POBRĘ_ 

A u T0ServicE~e1.(0-61)2ss241s IIIH ,ri Il 
63-000 Środa Wlkp., ul. Działyńskich 11 eo •ocsKIE 

Sklep 

vawr• 
WÓZKI 

SPACEROWE 
GlĘBOK•E 

TRZYFUNKCYJNE 
Zapraszamy 
ul. Krótka 1 

A 

Czytajcie na str. 5. 
E K L A 

RENAULT 

Maxko 
Nowe Clio - ABS, radio, ~ (zyslw,lflz nawet 

,,ABIS" FIRMA MOTORYZACYJNA SP. C. 
ul. Wrzesińska 30/27, 63-000 Środa Wlkp. 

Tel./fax (0-61) 285-28-42 
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W ROZLICZENIU. 

A 



2 informacje - www.gazetasredzka.pl (i~: 
-.----.:-----------:"'--------, 

Powiatowy Urząd Pracy 

Pytania o pracę 
Siedemnaście firm poszukiwało pracowników podczas V Średz­
kich Targów Pracy. Posady poszukiwało tu dwieście osób. 

Targi zorganizował Powiato- maczy to głównie tym, że w na-
wy Urząd Pracy w restauracji szym powiecie w ciągu roku 
,, Turystyczna - Budasz" dla znacznie spadła stopa bezrobo-
osób, które nie mają zatrudnienia cia, a tym samym liczba osób za-
lub też chciałyby zmienić miejsce rejestrowanych jako bezrobotne 
pracy. W sumie mogli się zapo- w urzędzie. W ubiegłym roku w 
znać z wolnymi posadami w 16 czasie targów w PUP zarejestro-
firmach nie tylko z terenu nasze- wane były 4083 osoby. W tym 
go powiatu. Swoje stoisko miała roku - 2998 osób. 
także Komenda Powiatowa Poli- Jest szansa, że w najbliższych 
cji w Środzie. Wolne miejsca pra- tygodniach liczba ta znów się 
cy można było znaleźć w trakcie zmniejszy. W czasie targów pra-
imprezy w zawodach: recepcjo- cę u potencjalnych przyszłych 
nista, barman, kelner, kucharz, pracodawców znalazły 52 osoby. 
pomoc kuchenna, pracownik fi- PUP w przyszłości podejmie się 
zyczny, sprzątaczka, sprzedaw- także organizacji giełd pracy dla 
ca, operator maszyn, kierowca, konkretnych firm. (pik) 

magazynier,_robotnik magazyno- .. , a+ f 1311,:. i':IJ'@ a i l1 
wy, doradca klienta, asystentka 
w dziale handlowym, pakowacz, Ostatnia 
elektryk, narzędziowiec, mecha-
nik, kierowca i handlowiec. 

w tym roku w targach wzięło szansa 
udział 200 osób poszukujących 
pracy. To decydowanie mniej niż 
w roku ubiegłym, gdzie w targach 
wzięło udział 550 osób. PUP tłu-

Raczej 
zamykać 
Wyniki naszej ostatniej sondy 
są zapewne niepełne, gdyż prz.ez 
jakiś czas, ze względu na prze­
rwę konswerwacyjną nasza 
strona WWW była nieczynna. 

Przypomnijmy, że pytaliśmy, 
czy sklepy w święta powinny być 
otwarte? W sondzie oddano 36 
głosów. 38 procent było za otwie­
raniem sklepów w święta, 50 pro­
cent przeciw, 12 nie miało zdania. 

Od wtorku nowa sonda. Tym 
razem pytamy, czy Środa może 
zyskać na organizacji Euro 2012 
w Poznaniu? Aby oddać swój 
głos wystarczy wejść na stronę 
www.gazetasredzka.pl. Tam od­
najdziecie sondę. (kóz) 

Czy sklepy w święta powinny być 
otwarte? 

W poniedziałek mija ostatecz­
ny termin składania zeznań po­
datkowych za 2006 rok. Kto nie 

· wywiąże się w terminie z tego 
obowiązku, musi liczyć się z 
mandatem. Jeśli nieterminowe 
złożenie byłoby wykroczeniem 
mandat wyniósłby od 93 do 

· 1.870 -zł. Jeśli przestępstwo -
powyżej 4 tys. zł. 

W najbliższą sobotę 28 kwiet­
nia dla wszystkich, którzy za­
mierzają złożyć zeznanie Urząd 
Skarbowy w Środzie będzie 
otwarty do godz. 9:00 - 13:00. 
Natomiast w poniedziałek - 30 
kwietnia - a zatem w ostatni dzień 
składania zeznań, urząd będzie 

czynny do godz. 18:00. W latach 
poprzednich godziny otwarcia 
były dłuższe. W tym roku 
wszystkie urzędy wielkopolskie 
będą otarte właśnie do 18:00. 

Zeznania nie musimy składać 
osobiście. Można je wysłać pocztą 
Liczy się data stempla pocztowego. 
Dla pewności warto wysłać prze­
syłkę listem poleconym, by mieć 
potwierdzenie wysyłki. (kóz) 

R E K L 

Długi weekend w urzędach 

Urzędy 

pracują 

bez przerwy 
Pomimo okazji do odpoczynku 
w przyszłym tygodniu zarówno 
starostwo powiatowe jak i 
urząd miejski pracować będą, 
poza wtorkiem i czwartkiem, 
normalnie. Zmieni się jedynie 
czas pracy wydziału komunika­
cji i Punktu Obsługi Klienta. 

Pracownicy starostwa i urzę­
du miejskiego pracować będą w 
niezmienionych godzinach pracy, 
czyli w poniedziałek 30 kwietnia 
od 8:00 do 16:00 oraz w środę i 
piątek (2 i 4 maja) od 7:00 do 
15:00. 

Natomiast wyjątkowo w po­
niedziałek Wydział Komunikacji i 
Transportu w starostwie oraz 
Punkt Obsługi Klienta starostwa i 
urzędu będą czynne od 8:00 do 
16:00, a w środę i piątek od 7:00 
do 15:00. 

Nie przeoczyć 
szansy 
Trochę cudem Środa znalazła się w najbliższym sąsiedztwie pla­
nowanych na 2012 piłkarskich mjstrzostw Europy. Cu:d nie zda­
rza się jednak dwa razy i bez wątpienia warto zastanowić się, co 
możemy zrobić, by na tej wielkiej imprezie zyskać. 

Nie marn żadnych wątpliwo· cinie w dzięń ogłoszeni1,1 Polski i 
ści, że .Euro 2012 nie przyniesie Ukrainy gospodarzami zawo-
samych plusów. Minusy będą dów, w ciągu paru godzin zorga-
także i to całkiem poważne, by nizowano fetę z pokazem sztucz-
chociażby wymienić drogę S-11. nych ogni, a burrnistrź Jarocina 
Choć z drugiej strony, czy trasa od razu mówił o mistrzostwach w 
katowicka miała w ogóle szansę na· kategorii szansy dla tego miasta. 
przebudowę do 2012 roku wcale Od średzkich władz można by 
nie było kwestiąprzesądzoną. Na- oczekiwać podobneg.o entu· 
wet jednak, przy poważ.nycb mi· zjazm, Bez urazy, w kontekście 
nusach nie wolno stać z założony- mistrzostw jesteśmy lepiej poło-
mi rękoma. Za ponad trzy lata, żeni od Jarocina ... 
podczas kolejnych wyborów sa- Do 2012 roku pozostało pięć 
morządowych na pewno będzie lat. Ale do pracy trzeba zabrać się 
trzeba zapytać dzisiejszych decy- już dzisiaj. W najbliźSzytn toku -
dentów, co przez te trzy lata w tej dwóch mogą dla nas zapaść naj-
kwestii zrobili. ważniejsze decyzje. Przeoczyć 

Trzeba mieć oczy .szeroko szanse może oznaczać dla powiatu 
otwarte. W wielu miastach Wiel- i miasta utracić historyczną szansę. 
kopolskich do mistrzostw pod- Zbigniew Król 
chodzi się z. dużą euforią. W Jaro• zhigniew.krol@poczta.fm 

' ' . Dłużej po aneksie do umowy 
Zaskaku Ją cy Remont ulicy Kilińskiego i Dąbrowskiego miał się skończyć do 

• k końca miesiąca. Ale się nie skończy ... po ffinl Burmi_strz podp!~ał z ~ko- :"7odociągów i Kanalizacji w 

Przed ponad miesiącem infor­
mowaliśmy, że mieszkańcy Bie­
ganowa (gm. Kołaczkowo, po­
wiat wrzesiński) zastanawiają 
się, jak uhonorować Bogumiła 
Paula, wieloletniego dyrektora 
miejscowego Kombinatµ PGR. 
Padły pomysły, by wybudować 
pomnik, obelisk lub choćby 
nadać szkole imię B. Paula. 

B. Paul (1916- 1977) w czasie 
wojny był żołnierzem AK. Od 
1952 tworzył PGR w Biegan,o­
wie. Kombinat za jego rządów 
stał się potęgą owczarską i ziem­
niaczaną, ale wyspecjalizował się 
głównie w hodowli zwierząt 
łownych. W Bieganowie znajdo­
wał się rządowy ośrodek łowiec­

ki, a na polowania przyjeżdżali 
m.in. pierwszy sekretarz PZPR 
Edward Gierek i premier Piotr Ja­
roszewicz. Mieszkańcy Biegano­
wa pamiętają, że B. Paul wybu­
dował osiedle mieszkaniowe, 
szkołę, przedszkole i odbudował 
kościół po pożarze. 

O pomyśle tym napisała rów­
nież ubiegłotygodniowa „Polity­
ka". Tygodnik był zaskoczony 
inicjatywą mieszkańców, gdyż -
jak pisze „Polityka" - ,,pomniki 
stawia się u nas głównie papieżo­
wi, poetom i dowódcom (także 
przegranych bitew)". 

A M 

krzem 

A 

naw cą rnwestycJ 1 - fumą Srodzie. 
Trans-Masz - aneks do umowy. Tymczasem kończy się re-
Zgodnie z nim, prace będą mo- mont ul. Poselskiej na odcinku od 
gły potrwać do 20 maja. Jak nas ul. Kościuszki do Hallera. Już 
poinformował Marcin Bednarz wcześniej położono dywanik as-
z Biura Obsługi Burmistrza, ter- faltowy. Na kwiecień pozostał do 
min wydłużono ze względu na położenia chodnik. I właśnie pra-
prace kanalizacyjne wykony- ce przy budowie chodnika dobie-
wane przez Miejskie Przedsię- gająkońca. 

biorstwo Energetyki Cieplnej (kóz) 

R E K L A M 

Z okaąi Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
zapraszam mieszkańców ziemi średzkiej, 
organizacje społeczne, zakłady pracy 
oraz młodzież szkolną 
na uroczyste obchody w dniu 3 maja br. 

Uroczystości rozpoczną się mszą św. 

w intencji ojczyzny w kolegiacie o godz. 10.00, 
a następnie uczestnicy przejdą 
pod pomnik gen. J.H. Dąbrowskiego, 
gdzie zostaną złożone wieńce i wiązanki. 

Jednocześnie proszę o nadanie naszemu miastu 
odświętnego charakteru, dekorując ulice i domy 

biało-czerwonymi flagami. 

Wojciech Ziętkowski 
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska 

Przedstawiciel 
firmy 

• rury I ksztaHkl kanallzacJI zewn,trznaJ z PVC 
• rury I ksztaHkl kanallzacJI wawn,trznaJ z PP 
• systemy ciśnieniowa z PE do wody 
• rury drenarskie 
• studnia kanallzacyJna 

ZAPRASZAMY 

A 

pon. • pt. 7:00 · 17:00, sob. 7:00 • 14:00 · 
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Po wypadku w Jarosławcu 

List gończy za sprawcą 
Prokuratura Rejonowa w Środzie wydała list gończy za 30-let­
nim mieszkańcem Jarosławca Cezarym Egiertem. Mężczyzna 
jest podejrzewany o spowodowanie śmiertelnego wypadku drogo­
wego i ucieczkę z miejsca zdarzenia. 

Średzka prokuratura ma zgodę 
Sądu Rejonowego w Środzie na 
aresztowanie poszukiwanego 
mężczyzny, jak tylko zostanie 
on zatrzymany przez policję. 
Gdzie jednak ukrywa się Cezary 
Egiert nie wiadomo, a policja co­
raz głośniej mówi, że przebywa 
za granicą. I właśnie dlatego wsz­
częte zostały procedury, które 
mają doprowadzić do wydania 
europejskiego nakazu aresztowa­
nia. Przypomnijmy. Do tragicz­
nego w skutkach wypadku doszło 
w piątek 13 kwietnia. Kierujący 
samochodem nissan patrol wy­
jeżdżając z drogi podporządko­
wanej z miejscowości Jarosławiec 
wyjechał wprost pod nadjeżdża­
jący od strony Swarzędza samo­
chód opel kadett. W kadecie je­
chało pięciu mężczyzn, którzy 
wracali z pracy do swoich do­
mów w Boguszynku i Utracie w 
gminie Nowe Miasto. 

W kadecie na miejscu zginęło 
dwóch mężczyzn: 34-letni kie­
rowca samochodu, mieszkaniec 

•~@·iłd·ii4%,iłli+WPI 

O krok 
od tragedii 
14-latek owinął się folią prze­
mysłową i zaczął dusić. Z po­
mocą przyszedł ojciec chłopca. 

Do zdarzenia doszło w piątek 
20 kwietnia. Około godz. 19:00 
policjanci zostali powiadomieni 
przez lekarza dyŻUmego średz­
kiego pogotowia o przewiezieniu 
do szpitala 14-letniego mieszkań­
ca Środy. Chłopiec, który bawił 
się folią przemysłową owinął 
swoje ciało, w tym także głowę, 
zaczął się dusić. Nie potrafił przy 
tym uwolnić się z przygotowane­
go przez siebie pancerza. 

Boguszynka oraz siedzący za 
nim pasażer - 43-letni mieszka­
niec tej samej miejscowości. 

Trzech pozostałych mężczyzn, 
którzy jechali oplem zostało ran­
nych. Dwóch z nich przewiezio­
no do szpitala w Środzie,jednego 
do szpitala w Poznaniu. 

Zaraz po wypadku mężczy­
zna, który kierował nissanem, 
przypuszczalny sprawca wy­
padku, wyszedł z samochodu i 
udał się w kierunku Jarosławca. 
Szedł z zakrwawionągłowąi roz­
mawiał przez telefon. Widziało 
go wielu mieszkańców Jarosław­
ca. Poszukiwanego obecnie listem 
gończym 30-letniego Cezarego 

Egierta nie zatrzymano jednak do 
dzisiaj. Nie wiadomo, gdzie prze­
bywa, choć możliwe, że jest to 
miejsce poza granicami kraju. 

Mężczyzna jest poszukiwany 
jako podejrzany o kierowanie po­
jazdem i spowodowanie wypad­
ku ze skutkiem śmiertelnym, nie­
udzielenie pomocy poszkodowa­
nym i oddalenie się z miejsca zda­
rzenia. Grozi mu 12 lat pozba­
wiania wolności. Wcześniej był 
już karany za różne przestęp­
stwa, także drogowe. 24 kwietnia 
2005 roku spowodował w Śro­
dzie wypadek drogowy, po któ-

rym sąd m.in. odebrał mu 
uprawnienia do prowa­
dzenia pojazdami do lip­
ca 201 O roku. 

Tymczasem w ubie­
głym tygodniu pochowa­
no dwóch· mężczyzn, 
którzy zginęli w wypad­
ku w Jarosławcu. W ko­
ściele parafialnym w 
Kolniczkach o godz. 
15.00 rozległy się dzwo­
ny żegnające Adama i 

Pawła, a kościół wypełnił się po 
brzegi tłumem wiernych, brako­
wało miejsca, by wejść do świą­
tyni. Po mszy kondukt żałobny 
udał się na cmentarz. Mieszkańcy 
nie przypominają sobie tak wielu 
ludzi uczestniczących w pogrze­
bie. Adam zostawił żonę i osiero­
cił pięcioro dzieci, Paweł żonę i 
dziecko. Podczas niedzielnych 
mszy św. w Kolniczkach pro­
boszcz parafii w imieniu swoim i 
za pośrednictwem Caritas para­
fialnego zwrócił się z prośbą o 
wszelkiego rodzaju pomoc, w 
tym także finansową dla rodzin, 
które pozostawili Adam i Paweł. 

Zbigniew Król, tom 
K 

Z opresji 14-latka uratował oj­
ciec. Na szczęście przebywał w 
tym czasie w domu. Tracącego 
przytomność chłopca przewie­
ziono do średzkiego szpitala, 
gdzie udzielono mu pomocy le­
karskiej. 
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Nabór do przedszkoli w gminie· Sroda 

Przedszkola bardzo 
popularne 
W Środzie rodzice nadal nie wiedzą, czy ich dzieci będą przyjęte 
do przedszkoli. Zgłoszono bowiem aż o 1/4 więcej dzieci niż gmi­
na przygotowała miejsc. 

Na rok 2007/2008 do przed­
szkoli zostało zgłoszonych aż 538 
dzieci, co przewyższa prawie o 
jedną czwartą liczbę 420 miejsc, 
jakimi dysponują średzkie przed­
szkola. Już przed rokiem gmina 
Środa zwiększyła o dwa liczbę od­
działów przedszkolnych w pro­
wadzonych przez siebie placów­
kach. Pozwoliło to na przyjęcie 
dodatkowych 50 dzieci. 

W tym roku, przy tak wielkim 
zainteresowaniu, dyrektorzy 
przedszkoli oraz samorząd gmin-

Nadziejewo 

ny zastanawiają się nad zmianami 
organizacyjnymi, które umożli­
wiłyby zwiększenie liczby 
miejsc w przedszkolach. Z tego 
powodu listy dzieci przyjętych 

do przedszkoli od 1 września 
2007 r. mają zostać ogłoszone do 
30 kwietnia, a nie jak wcześniej 
zakładano do 16 kwietnia. 

Jak dowiedziała się „Gazeta", 
jest duża szansa, że wszystkie 
dzieci zostaną przyjęte, ale do 
wczoraj decyzja nie została jesz­
cze podjęta. (krzem) -----

Kontrola, potem pozwolenie 
Dzisiaj powiatowy inspektor nadzoru budowlanego Jerzy Bębe­
nek skontroluje nową kwaterę na Gminnym Wysypisku Odpa­
dów W Nadziej ewie. Tymczasem już po 30 maja w Nadziejewie 
może znajdować się jedyne wysypisko posiadające pozwolenie zin­
tegrowane. Co to oznacza? 

Przypomnijmy, że gmina ma 
już pozytywną opinię wojewódz­
kiego inspektora ochrony środo­
wiska w sprawie nowej kwatery 
na wysypisku w Nadziej ewie oraz 
pozwolenie zintegrowane. By 
wysypisko formalnie mogło za­
cząć działać, musi zostać jeszcze 
dopuszczone do użykowania 
przez powiatowego inspektora 
nadzoru budowlanego. 

Tymczasem, jak dowiedzieli­
śmy się w Urzędzie Miejskim w 
Środzie, formalnie tylko do 30 
maja mogą działać wysypiska, 
które nie posiadają pozwolenia 
zintegorowanego. Po tym termi­
nie praktycznie powinny zostać 
wyłączone z użytkowania, a od-

pady powinny być przewożone 
na wysypiska z pozwoleniami. 

Jak się dowiadujemy, pozwo­
lenia otrzymywały zwykle po 
jednym wysypisku na terenie po­
wiatu. Czy zatem odpady z gmin 
Zaniemyśl, Nowe Miasto, Domi­
nowo i Krzykosy, które nie mają 
pozwoleń, będą w przyszłości 
trafiały do Nadziejewa? 

W średzkim pozwoleniu zin-
tegrowanym nie jest zaznaczone, 
że odpady na wysypisko w Na­
dziejewie mogą pochodzić tylko 
z terenu gminy Środa. Natomiast 
instrukacja eksploatacji wysypi­
ska nie przewiduje, by trafiały 

tam odpady spoza gminy. 
(kóz) 
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Nowo otwarty serwis ACM Mari•Car 

Filia środa Wlkp., ul. Brodowska 40 
AUTORYZOWANY SERWIS NAPRAWCZY 
Fiat, Alfa Romeo, Hyundai oraz Inne marki 

• zgłaszanie i likwidacja szkód na miejscu: PZU, Benefia, 
Generali, Compensa, Samopomoc, Ergo-Hestia, 

• bezgotowkowe rozliczenia z ubezpieczalnią, 
• serwis mechaniczny, 
• serwis blacharsko - lakierniczy, 
• myjnia (samochody osobowe i ciężarowe), 
• samochody zastępcze, 
• pomoce drogowe 
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~ OPTYK Środa~==:! 
Sł ~ Nn Tel. 287-02-50 

pon. - pt. 9:00 -17:00 sob. 9:00 -13:00 

OKULISTA lek. med. Izabella PAPRZYCKA-MAJNICZ 
specjalista chorób oczu• wtorek od 15:30 sobota od 10:00 e •na wizytę,, •• ,, •• ,,•, ,.!,f !,.!!f}.f.~AMYI 



4 informacje 
Przed sesją rady miejskiej 

Absolutorium i dwa sołectwa 
Dzisiaj odbędzie się sesja Rady Miejskiej w: Środzie. Radni za­
pewne udzielą absolutorium burmistrzowi za wykonanie ubiegło­
rocznego budżetu. 

Uchwałą rada musi zająć się do 
końca kwietnia, a zatem jest to 
ostatni możliwy termin. Poza 
uchwałą absolutoryjną rada zmie­
ni tegoroczny budżet. Przewi­
dziano m.in. 35 tys. zł na oznako­
wanie poziome dróg powiato­
wych, 5 tys. zł na pokrycie kosz­
tów wykonania odlewu znaku 
Polski Walczącej oraz Armii Kra­
jowej na tablicy upamiętniającej 
dowódców inspektoratu Armii 
Krajowej spoczywających na 
średzkim cmentarzu, 4 tys. zł na 
zakup 9 hełmów dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mącznikach z 
okazji 40-lecia powstania jed­
nostki. Poza tym w budżecie ma 
się znaleźć 24 tys. zł na położenie 
kostki brukowej na parkingu 
przy Szkole Podstawowej w 
Starkówcu Piątkowskim. Ponad 
12 tys. zł na trafić do Przedszkola 
nr 3 - na zakup krzeseł, stolików, 
szafy na pomoce dydaktyczne 
oraz na dofinansowanie kuchni 
przedszkolnej. Poza tym 10 tys. 

Sesja absolutoryjna 

zł zostanie przeznaczonych na 
organizację Festiwalu Dzieci i 
Młodzieży Niepełnosprawnej. 

Poza tym radni zajmą się 
uchwałą w sprawie ustalenia naj­
niższego wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wyrażenia opinii w 
sprawie wartości punktu w zło­
tych dla pracowników samorzą­
dowych zatrudnionych w Zakła­
dzie Składowania Odpadów Ko­
munalnych Nadziejewo, rozważą 
kwestię rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomo­
cy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych. 

W programie znalazła się tak­
że uchwała dotycząca podziału 

sołectwa Romanowo na dwa: Ro­
manowo i Babin. Przypomnijmy, 
że w tej sprawie odbyły się już 
konsultacje społeczne. Na pod­
stawie ankiety przekazanej 
mieszkańcom wiadomo, że są oni 
zdecydowanie za podziałem so­
łectwa na dwa mniejsze. I tak za­
pewne się stanie. (kóz) 

Absolutorium z halą w tle 
Rada powiatu jednogłośnie udzieliła zarządowi absolutorium za 
wykonanie ubiegłorocznego budżetu. O wiele więcej emocji wzbu­
dziły tematy związane z pieniędzmi w tegorocznym budżecie. 

Powiat średzki pomoże gminie 
Nowe Miasto w budowie hali wo­
dowiskowo - sportowej przy Ze­
spole Szkół. Na początku inwe­
stycja ta miała być finansowana 
po połowie, czyli po 3,5 miliona 
złotych. Po przekazaniu szkoły 
gminie, powiat zadeklarował, że 
ze względów finansowych jego 
udział będzie mniejszy. Zaplano­
wano 500 tys. zł, z czego 300 tys. 
Nowe Miasto ma otrzymać jesz­
cze w tym roku. Tymczasem rad­
ny Julian Kempa zwrócił się z 
wnioskiem, by to 300 tys. zł prze­
znaczyć na remont hali sportowej 
w Zespole Szkół Rolniczych, a 
pieniądze gminie Nowe Miasto, 
całe 500 tys., przekazać dopiero w 
przyszłym roku. Choć sam, jak 
przyznawał, był jednym z sygna­
tariuszy budowy tamtej hali. Sta­
rosta Piotr Piekarski stwierdził, że 

w zasadzie nie widzi takiej możli­
wości. Kwota ta została bowiem 
wynegocjonowanajuż wcześniej z 
wójtem Aleksandrem Podemskim, 
który o mniejszej pomocy (w su­
mie o 3 miliony zł) powiatu poin­
formował już swoich radnych. I 
powiat nie może wycofać się z 
przyjętych ustaleń. Starosta 
mówił też, że jest bardzo zdeter­
minowany, by szukać pieniędzy 
na remont hali w Środzie. Jego 
zdaniem, są to możliwości realne. 

R E K L A M A 

Nowe Miasto otrzyma w tym 
roku obiecane 300 tys. złotych. 

Wniosek radnego został odrzuco­
ny. Głosowali za nim tylko Mał­
gorzata Fertała, J. Kempa i Ry­
szard Śliwiński, od głosu wstrzy­
mał się Jan Buczkowski. 

M. Fertała przy tej okazji zwra­
cała uwagę na nieprecyzyjne, jej 
zdaniem, zapisy w uzasadnieniach 
do uchwał dotyczących przekaza­
nia tych środków. Jej zaintereso­
wanie wzbudziło m.in. stwierdze­
nie, że rada upoważnia zarząd po­
wiatu do zawarcia umowy z gminą 
określającej szczegółowe warunki 
udzielenia pomocy. Starosta wyja­
śniał, że dotyczy to m.in. terminu 
przekazania pieniędzy gminie. 

Emocji nie zabrakło także w 
wolnych głosach i wnioskach, gdy 
M. Fertała pytała starostę o zade­
klarowaną już w listopadzie spra­
wę wyrównania płac nauczycieli w 
powiecie. P. Piekarski mówił, że 
odnośnikiem wysokości płac na­
uczycielskich jest gmina Środa. 
Chciałby, by nauczyciele w powie­
cie zarabiali wszędzie tak samo. Na 
to powinny znaleźć się w budżecie 
pieniądze. Obietnice te jednak do­
tyczą tylko nauczycieli, którzy 
pracują w szkołach prowadzonych 
przez powiat, a nie całej kadry na­
uczycielskiej w powiecie. 

J. Kempa zarzucił staroście, że 
widać, jak powoli kostnieje struk­
tura powiatu. Boli go fakt, że nikt 
nie reprezentował powiatu na kon­
wencie Związku Powiatów Pol­
skich, gdzie powiat był nagradza­
ny, że zrezygnowano z organizacji 
Dni Powiatu Średzkiego, że nie bę­
dzie ambasadorów powiatu. P. Pie­
karski stwierdził, że akurat ta im­
preza odbędzie się w maju. (pik) 

Święto Konstytucji 

Z kolegiaty 
pod pomnik 

Za tydzień obchodzimy Święto 3 Maja. W Środzie obchody roz­
poczną się mszą w kolegacie. 

Msza rozpocznie się o godz. 
10:00. Po niej tradycyjnie uczest­
nicy uroczystości przejdą pod 
pomnik gen. Jana Henryka Dą­
browskiego. Tam delegacje złożą 
kwiaty, a okolicznościowe prze-

Ogródki piwne 

mówienie wygłosi burmistrz 
Wojciech Ziętkowski. Na popo­
łudnie zaplanowano imprezy kul-. 
turalne, o których piszemy na 
stronie 9. 

(kóz) 

Tylko dwoje chętnych 
Podobnie jak w latach poprzednich, także w tym roku i to już od 1 
maja, na Starym Rynku będą mogły stanąć ogródki piwne. Wczo­
raj odbył się przetarg na wydzierżawienie terenów pod letnie 
knajpki. Tylko dwa znalazły swoich dzierżawców. 

We wczorajszym przetargu sięcznie 500,20 zł. Przetarg na 
ustnym wzięło tylko dwóch ofe- kolejne dwa tereny właśnie ogło-
rentów: Hieronim Sobczak - sił burmistrz. 
Ośrodek „Niezamyśl" oraz Beata Przypomnijmy, że umowy z 
Kurka z Jarosławca. Oboje tereny najemcami zostaną podpisane na 
wydzierżawili. okres od 1 maja do dnia 30 wrze-

Cena wywoławcza wynosiła śnia. Działalność w ogródku 
488 zł. Dzierżawcy zapłacą mie- piwnym będzie mogła być pro-

Gimnazjaliści 

wadzona w godzinach 6:00 -
23:00, nie może być uciążliwa 
dla mieszkańców, zaś teren 
knajpki trzeba wydzielić ogro­

j uż PO egzaminie dzeniem. Nie wolno w ogródku 
instalować gier i automatów do 
gier, zaś nagłośnienie nie może 
zakłócać wypoczynku i ciszy 
nocnej mieszkańców. Muzyka 
nie powinna być słyszalna poza 
obrębem ogródka. Dzierżawca 
musi również zadbać o bezpłatne 
udostępnienie swoim klientom 
toalety. Oczywiście na czas 
świąt i uroczystości ogródki 
muszą ograniczyć swoją działal­

ność i „zwinąć" stoliki. (k) 

Dwa tygodnie temu do spraw­
dzianu zasiedli w całej Polsce 
szóstoklasiści, a we wtorek i 
środę egzamin na zakończenie 
szkoły pisali gimnazjaliści. 

We wtorek gimnazjaliści pisali 
część humanistyczną egzaminu, a w 
środę część matematyczno - przy­
rodniczą A już za nieco ponad ty­
dzień swój egzamin rozpoczną tego­
roczni maturzyści. (krzem) 

Nagroda dla I. Harlożyńskiej 
Izabela Harłożyńska, zawodniczka średzkiego Dragona, otrzy­
ma nadrodę finansową od burmistrza Środy. Niedawno I. Harło­
żyńska zdobyła wicemistrzostwo Europy karate JKA. 

Bum1istrz Wojciech Ziętkow­
ski zaproponował nagrodę w wy­
sokości l ,5 tys. zł do ręki. a komi­
sja oświaty, kultury i sportu pro­
pozycję zaakceprowała. Nagroda 
zostanie wręczona w piątek 4 
maja 

Przypomnijmy, że srebrny 
medal mistrzostw Europy I. 
Harlożyńska zdobyła podczas 

R E K L 

zawodów rozgrywanych na Li­
twie. Karate JKA charaktery­
zuje się tym, iż walki odbywają 
się jedynie do jednego ipponu 
(2 małych punktów) i nic ma 
podziału na kategorie wagowe. 
dlatego poszczególne konku­
rencje są bardzo licznie obsa­
dzone. 

(kóz) 

A M A 

ŚWIAT PANELI Środa Wlkp. 
ut. We t rplatte 42, te1. 2as.·13.s9 

OFERUJE Y: 
PANELE I PARAPETY 

CENACH URTOWYCH 
PONADTO W STAŁEJ OFERCIE Panele podłogowe 
•BOAZERIE PCV . od1D,90zl-monla1click 

•DRZWI e • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
•BRAMY ~ 
• OKNA DACHOWE 
GWARANTUJEMY NISKIE CENY 

I KORZYSTNE RABATY 

p,,i1J, 1 · .u . .a 

Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Pogr1towi · odo(Li ·u , 'J ) 

Rozdzielnia Gazu - 285-28-21 

Ko, · •L •o ·Ah . l'm ,.o 
Straży Potarnej 'J'JS, 285-30-68 
Komenda Powiatowa Policji 99" 
Centrala 286-72-00 
Policyjny telefon zaufania - 286-72-03 

1 1, , l.t -286-77-50, 0604-471-282 

Urząd Miejski - sekretariat: 286-77-00 
• .. j,f o. ur• 

Starostwo - sekretariat 285-80-51 
Urzędy Gmin: Dominowo 285-92-13 • 
Krzykosy 285-15-14 • Nowe Miasto 
287-40-06 • Zaniemyśl 285-75-80 
Powiatowy Urząd Pracy - 285-80-32 
U rząd Skarbowy - 285-80-91 
Sąd Rejonowy - 285-80-16 

Postój taksówek - 285-29-09 

Usługi Komunalne - zakład pogrzebowy 
285-40-69, 0604-280-534 

285-23-93, 0697 692-681 
Zakł Pogrzeb. CONSUS 

285-65-76, 0-600 824-626 

Dworzec PKP - 0-61 633-68-33 

Polski Czerwony Krzyż 285-34-46 • Ośro­
dek Pomocy Społecznej 285-35-80 • Śro­
dowiskowy Dom Samopomocy, Warszta­
ty Terapii Zajęciowej 285-38-06 • Dom 
Pogodnej Jesieni 285-31-47 • Stowarzy­
szenie Abstynentów „Nowe Życie" - tel. 
zaufania 285-26-58 

Samodzielny Publiczny Zespól Opieki 
Zdrowotnej - 285-40-31 • Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego „Astra-Med" 
285-37-95, 0601-971-197 • Przychodnia 
Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed" 
287-06-66, 0604-266-406 • Lekarz Ro­
dzinny dr Barbara Kwiecińska - Nasher, 
285-55-11, 0604-466-071• Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego Krzykosy 
285-15-18 • Przychodnia Zespołu Leka­
rza Rodzinnego „Arm-Med" Nowe Mia­
sto 287-40-47 • ,,Arm-Med" filia w Bo­
guszynie, 287-52-67 • Lekmecl BIS 286-
52-50, 286-52-51 • Przychodnia Zespołu 
Lekarza Rodzinnego „Proximus" Zanie­
myśl 285-75-30, O 602 751-494 • Pielę­
gniarski Ośrodek Medycyny Środowi­
skowo - Rodzinnej „ELCOR" 285-48-
38, 0601-22-10-13, 0601-22-10-09 • Po­
łożniczy Ośrodek Medycyny Środowisko­
wo - Rodzinnej „Serce" 287-06-30, 0502 
412-555 • Pielęgniarski Ośrodek Medy­
cyny „Vita" 287-06-11, 0603 40-92-99 • 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkol­
nej „Szkol-med" - 286-70-56 

APTEKI: ,,Jagiellońska" ul. Przecznica 
2 - 285-59-12 • ,,NOVA" ul. Piłsudskie­
go lA - 286-40-10 • ,,Pod Orłem" Stary 
Rynek - 285-34-11 • .,Pod Złotą Wagą'' 
ul. Dąbrowskiego 39 - 285-35-53 • 
,,Śródmiejska" ul. Spichrzowa 3 -
285-81-39 • ,,Pod Słońcem" ul. Czerwo­
nego Krzyża 12 - 287-08-33 • ,,Rodzinna" 
ul. 20 Października 36a - 286-52-99 • Św. 
Józefa 0-61 286-50-22 

Dzi~ dyżur nocny pełn i apteka 
,,RODZINNA" 

aod ' ,,ŚW.JÓZEFA" 

Ci~!I:' 
REDAKCJA I BIURO OGŁOSZEŃ: 

63-000 Środa Wielkopolska, 
ul. Wiosny Ludów 1 O, pok. 216. 

Czyn na pon. , wt. 900 - 17"° 
śr. 11 °0-1600 • czw. i pt. 900 - 1600 

Tel,/fax 0·61·285,37,69 
Tel. 0-608 44-65-61, 0-606 500-170 
www.gazetasredzka.pl 

e-mail: redakc]ara]gazetasredzka.pl 

Redaktor naczelny Zbigniew Król 
Zastępca Jarosław Krzemlnskl 
Zespól redakcyjny Agnieszka Piątek 

Andrzej Krzemiński 
Krzysztof Zalewski 

Współpracują: Jakub Bielawski, Danuta 
Chodkowska, Lidla Gnlotowska, Dawid Jakś, 
Andrzej Kobierski, Anna Komorowicz, Stani­
sław Maćkowiak, Ratai Małolepszy, Hanna 
Sowa, Maciej Stefaniak I Maciej Zaleslńskl. 
Redakcja nie zwraca tekst6w nie zam6wlo­
nych oraz zastrzega sobie prawo redago­
wania I skracania materlał6w dostarczo­
nych, w tym list6w. Tekst6w anonimowych 
nie publikujemy. Wzory reklam zastrzeżo­
ne. Redakcja nie odpowiada za treśt re­
klam I ogłoszeń. Ogłoszenia prosimy skła­
dał w siedzibie redakcji osobiście. 
Druk: Drukarnia „PRESSPUBLICA" 

Koninko, ul. Drukarska 1 



(i~ fl tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

-=======-==========::::i informacje 5 
EURO 2012 a powiat średzki 

Szansa dla gastronomii, 
ale nie tylko 

Środa leży zaledwie 34 km od jednej z aren mistrzostw Europy w 
2012 roku. To wielka szansa dla wielu średzkich firm, ale także 
szansa na promocję miasta i powiatu. 

W dniu wyboru Polski na współgospodarza Euro 2012 w Poznaniu 
odbyła się wielka/eta. Fot. Marcin Wieland 

Poznań w ciągu najbliższych 
lat będzie wielkim placem budo­
wy. Potrzebne będą firmy i lu­
dzie. Czy z tego wie'lkiego tortu 
uda się uszczknąć coś firmom z 
powiatu średzkiego, będzie w du­
żej mierze zależało od dobrej in­
formacji. - Powiat średzki w 2003 
roku podpisał umowę o współ­
pracy z miastem Poznań. Współ­
praca dotyczy przede wszyst­
kim promocji i gospodarki. Do­
tychczas Poznań bardzo dobrze 
wywiązywał się ze swoich zobo­
wiązań, dlatego teraz tym bar­
dziej warto, byśmy tę współpra-

cę rozwijali - mówi Paweł Łuka­
szewski, były starosta średzki, a · 
obecnie powiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego w Pozna­
niu. 

P. Łukaszewski uważa, że 
Środa, czy też powiat średzki po­
winny starać się, by ich przedsta­
wiciel znalazł się w poznańskim 
komitecie organizacyjnym mi­
strzostw. W Środzie także powi­
nien zostać powołany zespół, 
który zajmie się wszelkimi spra­
wami związanymi z mistrzo­
stwami. Dzięki temu nasze firmy 
będą wiedziały, co w trawie pisz-

EURO 2012 a powiat średzki 

,,Jedenastka" 
nie na mistrzostwa 
Przyznanie organizacji mistrzostw Europy w piłce nożnej w 2012 
roku to wspaniała nowina dla Polski, ale niekoniecznie dla po­
wiatu średzkiego. Projekt przedłużenia drogi Sll poza Kórnik 
s~hodzi bowiem na dalszy plan. 

czy, w jakich przetargach mogą 
brać udział, o jakie zlecenia się 
starać. 

Były starosta średzki przy­
pomina, że powiat średzki jest 
jedynym samorządem wielkopol­
skim, który ma podpisaną umo­
wę o współpracy z miastem Po­
znaniem. - Nie wolno tej szansy 
przegapić - mówi P. Łukaszew­
ski, który też krytykuje obecnego 
starostę Piotra Piekarskiego, któ­
ry nie wykazywał zainteresowa­
nia taką formą współpracy. 

Starosta P. Piekarski mówi 
jednak, że bardzo chciałby spo­
tkać się z prezydentem Poznania 
Ryszardem Grobelnym, by 
wspólnie zastanowić się, jaki 
może być wkład powiatu w prace 
związne z Euro 2012. - Wiemy, 
że możemy na mistrzostwach 
zyskać, ale też liczymy się z kło­
potami - mówi P. Piekarski. Z 
dużą obawą mówi przede 
wszystkim o rosnących cenach w 
budownictwie, które mogą zaha­
mować inwestycje na rynkach, od 
których areny Euro 2012 są odda­
lone. 

P. Piekarski podkreśla z kolei, 
że zyskać na mistrzostwach po­
winny hotele i gastronomia. -
Mamy dobrą bazę, która w do­
datku na pewno będzie podnosić 
standard. Nie stoi nic na prze­
szkodzie, by w powiecie średz­
kim zatrzymywali się kibice z 
Europy, ale może także jakaś 
drużyna piłkarska - mówi. To 
ostatnie to jednak marzenie. Bo 
trzeba pamiętać, że powiat 
średzki nie ma ani jednego przy­
zwoitego boiska piłkarskiego i 
hali sportowej. 

Burmistrz Środa kontra „Gazeta Średzka" 

Wyrok bez zmian 
Apelacja niewiele dała. Sąd apelacyjny oddalił w całości zażale­
nie, jakie wniósł burmistrz Wojciech Ziętkowski na korzystny 
dla „Gazety Średzkiej" wyrok w sprawie o - zdaniem burmistrza 
- nierzetelny artykuł „Inwestor cacy, inwestor be". Przypomnij­
my, że na początku roku sąd oddalił w całości pozew burmistrza i 
oczyścił „Gazetę Średzką" z zarzutów. 

Pozew o ochronę dóbr osobi­
stych burmistrz Ziętkowski zło­
żył w grudniu 2005 roku, a proces 
ruszył w maju 2006 roku. Bur­
mistrz Ziętkowski żądał od redak­
tora Króla przeprosin na łamach 
„Gazety Średzkiej" i „Nowego 
Tygodnika Średzkiego" oraz zasą­
dzenie wpłaty 1.000 zł na rzecz 
średzkiego Caritasu. Przedmiotem 
sporu był artykuł „Inwestor cacy, 
inwestor be", który ukazał się 

,,Średzkiej" w sierpniu 2005 r. 
Zdaniem burmistrza, artykuł insy­
nuował, że postępowanie admini­
stracyjne w sprawie warunków 
zabudowy terenu po PO­
ZMET-cie było prowadzone ten­
dencyjnie. Zdaniem W. Ziętkow­
skiego, redaktor Król nie zachował 
szczególnej staranności i rzetelno­
ści przy zbieraniu i wykorzysty­
waniu materiałów prasowych. Pu­
blikacja ta - według pozwu - była 

obraźliwa i godziła w dobre imię i 
cześć burmistrza. 

Sąd w Poznaniu oddalił wszyst­
kie zarzuty. Burmistrz obciążony 
został również kosztami postępo­
wania (900 zł) oraz kosztami za­
stępstwa procesowego adwokata 
„Gazety Średzkiej" w wysokości 
500 zł. Zdaniem sądu, artykuł za­
wierał informacje prawdziwe, a 
wydanie dwóch różnych decyzji 
mogło budzić wątpliwości. 

Od wyroku tego burmistrz Zięt­
kowski odwołał się wskazując, że 
sąd błędnie ustalił stan faktyczny 
sprawy. W apelacji czytamy m.in., 
że dziennikarz nie powinien „czy­
nić niepotrzebnego zamętu w opi­
nii publicznej" oraz że „w interesie 
publicznym leży wręcz, aby takie 

artykuły nie ukazywały się". Bur­
mistrz, za pośrednictwem swego 
pełnomocnika, wskazywał - choć 

tylko jak czytamy „na marginesie" 
- że uznanie przez sąd zeznań 
świadka Mieczysława Jackowa 
uznać należy za błędne. W apelacji 
czytamy również, że pisząc arty­
kuł redaktor naczelny „Gazety 
Średzkiej" Zbigniew Król nie pisał 
w interesie publicznym, lecz w 
prywatnym interesie inwestora, 
który czuł się pokrzywdzony 
przez burmistrza oraz byłego bur­
mistrza Mieczysława Jackowa, 
pozostającego w konflikcie i opo­
zycji do aktualnego burmistrza. 

Sąd apelacyjny nie miał żad­
nych wątpliwości i po jednej roz­
prawie oddalił wszystkie zarzu­
ty. Wyrok jest prawomocny. 

krzem 
Apelacja niewiele dała Niewiele, 

a raczej nic. Sąd apelacyjny nie miał 
żadnych wątpliwości, że artykuł z 
którym poszedł do sądu burmistrz 
Ziętkowski był napisany rzetelnie i 
starannie, a pytania w nim zawarte 
zostały skierowane do burmistrza w 
interesie publicznym. Cz.asami po­
trzeba sądu i to apelacyjnego, by do 
władzy dotarło, że w interesie pu­
blicznym nie działa tylko ona, ale 
także dziennikarze. 

I z tego powodu cała sprawa 
warta była zachodu. A że to na­
sza pierwsza wygrana sprawa, bo 
pierwsza w niemal trzynastolet­
niej historii „Gazety Średzkiej", 
to wznieśliśmy z tej okazji toast 
lampką szampana - także za 
zdrowie pana burmistrza. 

J. Krzeminski Bez wątpienia na EURO 2012 
skorzystają miasta, które organi­
zować będą spotkania. Skorzy­
stają kibice, gdyż powstanie w 
naszym kraju sześć supernowo­
czesnych, dużych stadionów. 
Skorzystają kierowcy, gdyż 

przybędzie autostrad i dróg eks­
presowych. Skorzysta gospodar­
ka, wizerunek Polski, może nasze 

trzy miasta, gdzie organizowane 
będą mistrzostwa: Gdańsk, Po­
znań i Wrocław. Można z dużą 
szansą prawdopodobieństwa 

przypuszczać, że zostanie ona 
do mistrzostw zmodernizowana. 

R 

Zbigniew Król 
_ E __ K L A 

Placówka ING Banku Śląsk.iego 
w Środzie Wielkopolskiej! 

1 

portfele... , 
Niestety, nie skorzysta na 

tym, a może nawet straci powiat 
średzki. Średzianie, wraz z 
mieszkańcami Jarocina, Plesze­
wa, Kalisza i wielu innych miej­
scowości, walczą o jak naj­
szybsząprzebudowę drogi numer 
11 w drogę ekspresową. Moder­
nizacja drogi numer 11, zwanej 
kręgosłupem komunikacyjnym 
Wielkopolski, jeszcze niedawno 
była na ustach całej Wielkopolski. 
Akcja propagowana przez media 
i wsparta przez polityków miała 
przyspieszyć jej przebudowę. 
Szanse, by tak się stało do 2011 
roku, raz rosły, a raz malały o 
czym nieraz na lamach „Gazety 
Średzkiej" informowaliśmy. 

Tymczasem jednak ważniej­
sza stała się droga S5, czyli obec­
na krajowa „piątka", która łączy 

Można również przypuszczać, 

że modernizacja ,jedenastki" zej­
dzie na plan dalszy. 

W poniedziałek Sejmik Woje­
wództwa Wielkopolskiego prze­
głosował apel do Rządu Rzecz­
pospolitej Polskiej o wsparcie 
działań zmierzających do budo­
wy w Jatach 2007 - 2011 dróg 
ekspresowych S5 oraz S 11. Radni 
postulują, by w jak najszybszym 
trybie uznać drogi S5 i Sł 1 łączą­
ce 4 spośród 6 miast - gospoda­
rzy EURO 2012, za kluczowe dla 
rozwoju Polski i przystąpić do 
ich realizacji w ramach dostęp­
nych funduszy strukturalnych w 
latach 2007 - 2011 lub środków 
budżetowych państwa. 

Czy apel ten przyniesie jakiś 
skutek, trudno zgadywać. Wy­
starczy jednak spojrzeć na radość 
w Bydgoszczy, Gnieźnie i Lesz­
nie, by wiedzieć która z tych dróg 
będzie teraz priorytetem dla rzą­
du. 

J. Krzeminski 

ING BANK $LĄSK1 

Dnia 30 kwietnia przy ul. Czerwonego Krzyta 23 
zostanie otwarta placówka ING Banku $1ąsklego. 

Godziny otwarcia: pon-pt 9.00-19.00. sobota 9.00-13.00 

Zapraszamy I 
Na pierwszych klientów czekają słodkie upominki. 

ING 

I 
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Dominowo, Giecz Zaniemyśl Zaniemyśl 

Maj zacznie się hucznie Zawody w chodzie Sesja 
Jak zwykle na początku maja w Gieczu i Dominowie organizowa-
ne są Dni Kasztelanii Gieckiej. Tym razem odbędą się po raz 28. t W p 1• ąte k 

Tegoroczne dni rozpoczną się Grodziszczku rozpocznie się spor o wym 
we wtorek 1 maja turniejem piłkar- Turniej Sołecki w Grodzie Piasta. 
skim o puchar przewodniczącego Na piatek zaplanowano mszę 
rady gminy. Turniej odbędzie się w intencji strażaków (kościół w 
na stadionie w Dominowie, a roz- Dominowie, godz. 18:00), a po 
grywki wystartują o godz. 13:00. niej zabawę pod chmurką na kor-
Wieczorem organizatorzy zapra- cie w Dominowie. 
szają na majówkę z zespołem Stra- XXVIII Dni Kasztelanii Giec-
tus na korcie w Dominowie. kiej zakończą dwa rajdy. W sobo-

W środę o godz. 11 :00 w mu- tę odbędzie się rajd rowerowy do 
zeum w Grodziszczku otwarta Janowa - start z Grodziszczka o 
zostanie wystawa ks iążek godz. 14:00. W niedzielę o tej sa-
,,Nowe karty historii grodu". mej godzinie i również na Gro-

W czwartek 3 maja w kościele dziszczku rozpocznie się rajd sa-
w Dominowie o godz. 10:00 od- mochodowy po gminie Domino-
prawiona zostanie msza w inten- wo. 
cji ojczyzny. O godz. 14:00 w krzem 

Dominowo · 

Szkolenie potrwa tydzień 
Od poniedziałku w Dominowie trwa bezpłatne szkolenie kompu­
terowe dla rolników i członków rodzin. 

Szkolenie organizuje Wy­
ższa Szkoła Handlu i Usług w 
Poznania w ramach programu 
Interwieś.pl. Szkolenie trwa 
pięc dni i obejmuje ro.in. obsługę 
komputera, posługiwanie się in­
ternetem, podstawy działalno­
ści gospodarczej (ro .in. zakłada­
nie firmy , wypełnianie wnio­
sków i sprawozdań). Zajęcia 

Dominowo 

odbywają się w Gminnym 
Ośrodku Kultury, gdzie szkoła 
rozstawiła własną pracownię 

komputerową. 

Kolejny kurs rozpocznie się w 
Murzynowie Kościelnym 7 maja. 
Tam przyjedzie interbus - pra­
cownia komputerowa z dostę­
pem do internetu w autobusie. 

krzem 

Dyrektor bez konkursu 
W szkole w Dominowie nie odbędzie się konkurs na dyrektora 
tej placówki. Wójt Jan Lubas podjął decyzję o powierzeniu stano­
wiska na kolejną kadencję dotychczasowemu dyrektorowi Alek­
sandrowi Kubiaczykowi. 

kółka rolniczego 
W sobotę kółko rolnicze z 
Orzeszkowa świętować będzie 
pół wieku swojego istnienia. 

Uroczystość rozpocznie się 
mszą w kościele w Dominowie o 
godz. 18 :00. Po mszy obchody 
przeniosą się do sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Domino­
wie. 

krzem 

Równiarka 
pracowała 

Dyrektorzy placówek 
oświatowych wybierani są za 
pomocą konkursu na pięciolet­
nią kadencję. Jednak wójt może 
zrezygnować z konkursu i raz 
przedłużyć dyrektorowi pia­
stowanie stanowiska na kolejne 
pięć lat. Z tej możliwości wójt 
postanowił skorzystać wo bee 
dyrektora stołecznej szkoły 
podstawowej. 

Trwa już związana z tym 
procedura. Decyzja ta otrzymała 
już pozytywne opinie rady ro­
dziców i rady pedagogicznej 
szkoły. Teraz opinię musi wyra­
zić jeszcze wojewódzki kurator 
oświaty . 

krzem 
R E K 

• strony www 
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W sobotę,już po raz kolejny na pętli ul. E. Raczyńskiego, odbędą 
się Międzynarodowe Zawody w Chodzie Sportowym. 

Jak co roku impreza ta, znaj- sowymi dla dzieci, następnie po 
dująca się w kalendarzu Europej- uroczystym otwarciu chody ko-
skiej Federacji Lekkiej Atletyki biet i mężczyzn, a ok. godz. 13:30 . 
(EAA), gromadzi czołówkę tej będzie zakończenie połączone z 
dyscypliny _sportu z całego kraju wręczeniem pucharów i nagród 
oraz zaproszonych gości z zagra- dla najlepszych w amfiteatrze 
nicy. Początek zawodów nastąpi przy plaży. 
o godz. 9:30 konkurencjami ma- JA 

Zaniemyśl 

Nie do poznania 
Plac zabaw przygotowywany dla małych zaniemyślan i gości przy­
bywających do Zaniemyśla w niczym nie przypomina tego starego 
miejsca rozrywki zdemontowan~go kilka miesięcy temu. 

Już teraz maluchy z niecierpli­
wością przechodzą obok placu 
zabaw, którego brama zostanie 
otwarta 1 maja. Ogródek Jorda­
nowski został przygotowany w 
miejscu dawnego placu zabaw, 
przy Jeziorze Raczyńskiego. 
Miejsce to wcześniej uporządko­
wano, wycięto też przeszkadza­
jące drzewa. Gmina zakupiła 
urządzenia do zabawy dla dzieci. 
Są to ro.in. zjeżdżalnia, domek z 
daszkiem, karuzela, huśtawki, 
ławki i oczywiście dla młodych 
budowniczych piaskownica. Na 
nowym placu zabaw jest też ta­
blica z regulaminem korzystania z 
atrakcji ogródka. Wszystkie te 
urządzenia posiadają wymagane 
atesty i są wykonane z drewna. 
Gmina zapłaciła dostawcy, któ­
rym jest wrocławska firma Intern 
Flora kwotę brutto 28.743,20 zł. 

A M A 

INSISTO 
INFORMATYKA DLA 

Nie ma obawy, że dzieci roz­
biegnąsię z miejsca zabawy, gdyż 
teren ogrodzono siatką powle­
kaną. Wykonała to firma z Bnina, 
a koszt ogrodzenia wraz z furtką 
oszacowano na sumę 6.000 zł. 

Furtka ta będzie zamykana na noc 
na klucz. Pozostaje więc pocze­
kać parę dni i plac zabaw zapełni 
się małymi gośćmi. 

Paliwa 
z Łękna 
Jeden oferent był zaintereso­
wany dostawą paliw płynnych do 
pojazdów gminy Zaniemyśl i 
jednostek podległych. 

Zakończyło się już poprawia­
nie dróg w Dominowie za po­
mocą równiarki. . WIELKOPOLSKI 

• sklepy mternetowe 

Przez najbliższe dwa lata po­
jazdy należące do gminy Zanie­
myśl będą tankować paliwo w 
Zakładzie Handlowo-Usługo­

wym „Trak" Maciej Pawlikow­
ski z Łękna. Wartość1Jrutto ofer­
ty złożonej przez „Trak" wyno­
si 238.524,80 zł. Oferent daje też 
rabat w wysokości 2% od ceny 
sprzedaży dnia. Termin wyko­
nania zamówienia to okres od 1 
maja 2007 r. do 30 kwietnia 2009 
r. W „Traku" będą tankować po­
jazdy Zakładu Gospodarki Ko­
munalnej, Gminnego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji, Ochotni­
czych Straży Pożarnych i auto­
busy szkolne. 

Równiarka z firmy Kukulski 
ze Środy wyrównała 1 O km dróg, 
za co budżet gminy Dominowo 
zapłaci 12 tys. zł. W dalszym cią­
gu równanie dróg będzie wyko­
nywała równiarka będąca w dys­
pozycji Zakładu Usług Komunal­
nych. 

Rozpoczęło się również wio­
senne łatanie dróg. 

krzem 

• doradztwo informatyczne 

• obsługa informatyczna firm 

INSISTO Środo Wielkopolsko 
www.insisJ.9..,R!, emoil: biuro@insisto.pl. tel. 601 -680-339 (Cor) 

'Iym ra7.emzaniemyscy radni spo­
tkają się na obradach w piątek. 

Głównym punktem piątkowe­
go spotkania rady będzie zajęcie 
stanowiska w sprawie absoluto­
rium dla wójta Krzysztofa Urba­
sa. W porządku sesji zaplanowa­
no informacje wójta K. Urbasa, 
wystąpienie starosty średzkiego, 
interpelacje i zapytania organów 
pomocniczych gminy i wreszcie 
podjęcie uchwały w sprawie ab­
solutorium. Ta decyzja jest po­
przedzona przedstawieniem 
sprawozdania z wykonania bu­
dżetu gminy w roku 2006, dys­
kusją przedstawieniem wniosku 
komisji rewizyjnej oraz opinii 
Regionalnej Izby Obrachunko­
wej . Po odpowiedziach na inter­
pelacje i zapytania przewiduje się 
wolne głosy i wnioski. 

Sesja rozpocznie się wcześniej 
niż zwykle, bo o godz. 15: 15 w 
sali GOKiR w Zaniemyślu. (Cor) 

Majowy 
weekend 
Gminny Ośrodek Kultury i 
Rekreacji w Zaniemyślu za­
prasza na szereg imprez. 

1 maja o godz. 16:00 rozpocz­
nie się III Sołecki Festyn Rekre­
acyjny. 3 maja o godz. 10:00 w 
kościele św. Wawrzyńca zostanie 
odprawiona msza w intencji oj­
czyzny. Na godz. 11 :00 przewi­
dziano program artystyczny w 
wykonaniu uczniów gimnazjum 
w Zaniemyślu (sala GOKiR). 5 
maja odbędą się gminne obchody 
dnia strażaka w Kępie Wielkiej. 
W programie ro.in. msza św. po­
lowa, uroczysty apel - strażacka 

wenta, koncert orkiestry dętej 
OSP Książ, pokaz sprzętu stra­
żackiego, zabawy i konkursy, za­
bawa. (JA) 

Drzwi 
otwarte 
W sobotę Zespół Szkół Ekono­
micznych w Łęknie zaprosił 
uczniów trzecich klas gimna­
zjów na „drzwi otwarte". 

Szkoła w Łęknie ma swoję re­
nomę i dobrą tradycję. W tym 
roku prowadzi nabór do trzylet­
niego liceum ogólnokształcącego 
o profilu lingwistyczno - infor­
matycznym oraz do czteroletnie­
go technikum, które kształci w 
specjalnościach: technik - ekono­
mista, technik - informatyk i tech­
nik - logistyk. (krzem) 

Informacje 
z Zapiemyśla 
- takżt> na sfl: 14 i na sporcie 
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Krzykosy Witowo Nowe Miasto , .. : 

Darowizna Występy przedszkolaków Majowe imprezy 
W ubiegłym tygodniu w sali OSP Witowo odbył się XIl Festiwal , . . . . . . 

Na początku kwietnia pomię- p· kip d k 1 . ł G . K k R Uroczystosc1 p1erwszomaJowe w gmm1e Nowe Miasto rozpoczną 10sen rze sz o neJ po ączony z mmnym on ursem e- . . . , . . . 
dzy Fundacją Banku Zachod- ki p d k I k' t w· . Skrz tó „ się 2 maJa o godz.16.00 maJowką z okazJ1 Oma Strażaka przy cytators m rze sz o a ow p . ,, 1erszowame a w . . . OSP W 1. K . . 
niego WBK S.A. a Gminną . . . dły k . żk fund B' strazmcy w o 1cy oz1eJ. K . , . . Na widowru zasia wszyst- s1ą; owe u owane przez 1- N . 

3 
. db d . 

omisJą ds. Rozwiązywama kie dzieci uczęszczające do ze- bliotekę Publiczną w Krzykosach. . atomtast maJ.a O ~ ą się mszę o godz. 11 .00 (Święto Kon­
stytucji 3 Maja), a po mszy spo­
tkanie pod strażnicą OSP. Na 
godz. 17.00 GOK zaprasza na 
„Majówkę pod strażnicą", będzie 
mała gastronomia, atrakcje dla 
dzieci, a o godz. 20.30 występ 
kapeli „Bajer" z Nowej Soli. Na 
zakończenie do godz. 23.00 bę­
dzie zabawa taneczna. 

Problemo'w Alkoholowych w .. . . , gminne obchody Dma Strazaka w rówki 1 przedszkola wraz z rodzi- W festiwalu przedszkolakow . , . , 
Krzykosach zawarto umowę. cami w liczbie blisko 200 osób. zaś udział wzięło 15 uczestników Nowym. Miesci.e, ~to:e r~z-

Mianowicie Fundacja Banku Najpierw odbyło się „Wierszo- ze wszystkich przedszkoli i zeró- poczną się od zbiórki ~hczneJ 0 

Zachodniego S.A. z siedzibą w wanie skrzatów", w drugiej zas wek na terenie gminy Krzykosy. godz. 8·.00 pr~ strażmcy OSP. 
P · d ł 12 ta W d . . . ł . Następrue będzie pokaz sprzętu oznanrn po arowa a zes - części było festiwalowe śpiewa- ystępy z1ec1 ocerua o Jury w . . . . . . 
wów komputerowych i 2 drukar- nie. W „Wierszowaniu skrzatów" składzie Czesława Zięta - sołtys strazacki~go 1 boJ~wego, ru_rrueJ w 
ki z przeznaczeniem na bieżące uczestniczyło 19 dzieci. Jury po- Pięczkowa oraz dyrektor GOK w strz_el.amu z wiatrów~! ~rzy 

· · z ł strazn1cy w Nowym M1eśc1e o usprawmeme prac espo u stanowiło wyróżnić: Filipa Lu- Krzykosach Ryszard Włodarczyk. d OSP N . 
Szkolno - Przedszkolnego w Mu- dwińskiego (Sulęcinek, kl. ,,O"), Jury po wysłuchaniu wszystkich nagro Y prezesa owe Mta-
rzynowi e Leśnym, Zespołu Marcina Kmieciaka (Sulęcinek wykonawców, oceniając umiejęt- sto, przemarsz na uroczystą (tom) 

Szkół w Pięczkowie oraz dla Przedszkole), Agnieszkę Bydełek ności wokalne solistów, dobór re- Nowe Miasto 
świetlic wychowawczo - opie- (Sulęcinek, przedszkole), Patrycję pertuaru, umiejętności wokalne, 
kuńczych w Solcu i w Krzyko- Stępę (Murzynówko, przedszko- popraWllOŚĆ wykonania, a także Emeryci strzelali 
sach. Jak mówi Katarzyna Ka- Je), Martynę Mizerkę (Witowo, ogólny wyraz artystyczny posta-
sperska z GKRPA, to piękna ini- rzedszkole), Karolinę Orze- nowiło,żenominacjedoXIIWoje- W minionym tygodniu odbyła się druga runda w strzelaniu z 

wiatrówki członków Polskiego Związku Emerytów Rencistów i 
Inwalidów z koła nowomiejskiego. 

cjatywa, która jest z peW11ością chowską (Pięczkowo, przedszko- wódzkiego Festiwalu Przedszkola-
wielką uciechą dla wszystkich le), Oliwię Cukrowską (Solec, ków otrzymali Paulina Muślewska 
dzieci i wpłynie pozytywnie na przedszkole), Julitę Prusak z Przedszkola w Pięczkowie, Rafał Panie strzelały dwie rundy, tj. czek, zdobywcą 109 pkt. Rywa-
miłe spędzenie czasu,jak również (Krzykosy, kl. ,,O") i Paulinę Rzepczyński z zerówki w Sulęcin- 30 strzałów z 8 metrów i uzyska- lizacja widać była bardzo zacięta i 
posłuży do celów dydaktycz- Wiatr (Sulęcin, przedszkole). ku i Anastazja Nowak z Przed-

ły następujące wyniki: Kazimiera wyróW11ana, a każda seria to ol-
nych. (tom) Wszyscy otrzymali nagrody szkoła w Solcu. (tom) Pawelczyk z Chociczy 196 pkt, brzymie napięcie i nerwy. Po 

Wybrali prezesa 
W Krzykosach w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej na po­
c:zątku marca odbyło się zebranie sprawozdawcze podsumowujące 
2006 rok oraz przedstawiające projekt planu pracy i działalności 
na rok 2007, ale nie udało się wtedy wybrać nowego prezesa. 

Przypomnijmy, że na pierw­
szym zebraniu, gdzie jednym z 
punktów obrad był wybór nowe­
go prezesa OSP Krzykosy, nie 
udało się powołać nowego preze­
sa OSP po tym, jak dotychczaso­
wy prezes G. Gabała postanowił 
po dziewięciu latach sprawowa­
nia tej funkcji zrezxgnować. W 
myśl statutu wybory nowego 
prezesa powinny się odbyć w 
ciągu 21 dni, ale w Krzykosach 
było inaczej, albowiem już na 
pierwszym zebraniu zarządzono 
15-minutową przerwę i odbyło 
się ponoW11e, drugie zebranie, 
gdzie po raz drugi nie udało się 
zebranym powołać nowego pre­
zesa OSP. Postanowiono, że ko­
lejne zebranie odbędzie się 22 
kwietnia i tak też się stało. Wśród 
32 druhów zebranych na sali na 
stanowisko prezesa OSP zgło­
szono trzy kandydatury: Romu­
alda Serafina, Mirosława Stacho­
wiaka i Błażeja Hetmańczyka. 
Wszyscy oni zgodzili się na kan­
dydowanie na funkcję prezesa, 
Przeprowadzono tajne głosowa­
nie, gdzie bezwzględną większo­
ścią głosów nowym prezesem w 

jednostce OSP w Krzykosach zo­
stał Romuald Serafin, uzyskując 
poparcie 18 druhów, Mirosław 
Stachowiak miał 8 głosów, a Bła­
żej Hetmańczyk 5 i jeden głos był 
nieważny. (tom) 

Majówka 
strażacka 
Zarząd Gminny ZOSP RP w 
Krzykosach, Ocbotnic7.a Straż 
Pożarna w Pięczkowie oraz 
GminnyOśrodekKnltwywKrzy­

kosacb zapras7.ają na strażacką 
majówkę 3 maja od godz. 16.30 
przy remizie w Pięczkowie 

W programie jest między inny­
mi msza w kaplicy w Pięczkowie, 
przemarsz ulicami Pięczkowa z 
orkiestrą dętą. prezentacje wokal­
ne laureatów festiwalu „Wesołe 
Nutki", pokaz ratownictwa. Za­
tańczy grupa break dance SPON­
TAN z Miłosławia, zagra kapela 
podwórkowa BAJER z Nowej 
Soli, a na zakończenie zabawa ta­
neczna z grupą SEKRET. (tom) 

Przepracowała 

35 lat 
Radni z Krzykos podjęli 
uchwalę w sprawie odwołania 
kierownika Urzędu Stanu Cy­
wilnego w gminie Krzykosy. 

8 marca Janina Lange zwróciła 
się z pismem do wójta Andrzeja 
Janickiego o rozwiązanie stosun­
ku pracy. Powołanie i odwołanie 
kierownika Urzędu Stanu Cywil­
nego należy do kompetencji rady 
gminy. Janina Lange pracowała w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w 
Krzykosach od 1972 roku, czyli 
przez 35 lat. (tom) 

R E K 

Stefania Szymendera z Utraty dwóch rundach prowadzenie 
149 pkt., Maria Kałążna z Nowe- objął Henryk Rutkiewicz z Cho-
go Miasta 102 pkt. i Krystyna ciczy 238 pkt., drugi jest Bole-
Ratajczak z Komorze 57 pkt. sław Smolarek z Boguszyna 237 

Panowie natomiast rozegrali pkt., a trzeci Krzysztof Kmieciak 
drugą rundę, strzelano z 1 O me- z Chociczy 23 5 pkt. 
trów i w rundzie tej na 150 możli- Pasjonująco zatem zapowiada 
wych do zdobycia punktów naj- się trzecia runda, która jest zapla-
lepszy okazał się Henryk Rutkie- nowana na 20 czerwca, na godz, 
wicz z Chociczy uzyskując 114 9.00 w GOK-u. Ponadto już 16 
pkt., przed Krzysztofem Kmie- maja o godz. 9.00 w sali Gminne-
ciakiem, także z Chociczy, który go Ośrodka Kultury w Nowym 
miał 111 pkt., Krzysztofem Mieście odbędzie się II runda gry 
Szyszką z Chromca 11 O pkt. i w warcaby o puchar przewodni-
Czesławem Jareckim z Kolni- czącego koła, (tom) -----Krzykosy 

Urząd pod lupą 
Najwyższa Izba Kontroli - Delegatura w Poznaniu skontrolowała 
Urząd Gminy Krzykosy w zakresie prawidłowości udzielania za­
mówień publicznych w latach 2004 (Il półrocze)- 2006 (I półrocze). 

Najwyższa Izba Kontroli oce- ła kontrolą wszystkie udzielone 
niła pozytywnie udzielanie przez zamówienia publiczne, nie 
gminę zamówień publicznych w stwierdzając naruszenia przepi-
badanym okresie. W okresie obję- sów dotyczących ustawy z dnia 
tym kontrolą gmina udzieliła ogó- 29 stycznia 2004 roku „Prawa 
łem 22 zamówień publicznych, zamówień publicznych". 
na kwotę 898,9 tys. zł. NIK obję- (tom) 

L A M A 

Pierwsze Nlepubllc:zne Przedszkole w naszym mieście 
Podarujmy dzieciom świat n piękniej zych b rw . 

p 
V,., RAMACH CZ ·SN C,0 

j.angielski, basen, rytmika, informatyka, zabawy fundaMentalne, 
zajęcia logopedyczne, konsultacje psychologiczne, kinezjologia edukacyjna, 
twórczość manualna-plastyczna, wychowanie fizyczne, religia dla chętnych, 
roczne ubezpieczenie dzieci, pomoce dydaktyczne, grupy do 15 osób 
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Straż ożarna 

Płoną trawy 
Nadal płoną trawy. W minionym tygodniu na terenie powiatu średz.. 
kiego odnotowano sześć pożarów na nasypach kolejowych: w Su­
lęcinku, Kolniczkach, Nadziejewie, Chociczy, Januszowie i Śro­
dzie przy ul. Niedziałkowskiego. Przy ich gaszeniu zaangażowa­
ne były jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Sulęcinka, Klę­
ki i Nowego Miasta oraz Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza Pań­
stwowej Straży Pożarnej ze Środy. 

W minionym tygodniu, czyli stałości powypadkowych w Ko-
w okresie od 16 do 22 kwietnia na morzu i na na drodze krajowej nr 
terenie powiatu odnotowano 11 na wysokości Pętkowa. 

dziesięć zdarzeń, do których Środa -pożar w kotłowni 
wzywana była straż pożarna, w 20 kwietnia doszło do pożaru 
tym siedem pożarów. kotłowni w budynku mieszkal-
Garby- iskrzenie w stacji ~ym przy ul. Konopnickiej w 
transformatorowej Srodzie. Zapaliły się tam trociny i 

16 kwietnia strażacy średzkiej składowane drewno. Pożar został 
JRG zabezpieczali budynek stacji ugaszony przez zastęp gaśniczy 
transformatorowej w Garbach na- średzkiej JRG. Straty oszacowa-
leżącego do PKP. Doszło w nim no na kwotę 200 zł. (krzem) 
do awarii objawiającej się inten- i----

sywnym iskrzeniem, którą usunę­
ły przybyłe służby kolejowe. 
Strażacy na wypadkach 

17 i 22 kwietnia załogi OSP z 
Nowego Miasta i średzkiej JRG 
prowadziły także również działa­

nia związane z zabezpieczeniem 
uszkodzonych pojazdów, usu­
waniem plam olejowych i pozo-

A E K L A M 

LOMBARD 
Pożyczki pod zastaw 

• SKUP ZŁOTA• 

A 

Poświęcenie 

świętego· 

Floriana 
W sobotę 5 maja strażacy z 
Mącznik zapraszają na obcho­
dy Dnia Strażaka. 

Obchody połączone będą ze 
świętowaniem 40-lecia powsta­
nia jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mącznikach. Z tej 
okazji poświęcona zostanie'figura 
patrona strażaków św. Floriana, 
która stanęła obok parkingu za 
kościołem w Mącznikach. 

Figura zostanie poświęcona 
po mszy, która w kościele zosta­
nie odprawiona o godz. 16:00. Po 
poświęceniu obchody przeniosą 
się na stałe miejsce koło plebanii, 
gdzie zaplanowano zabawę. 

krzem 
A E K L 

™~ [u(31.łąrn 
Września ul. Kaliska 

tel./fax 061 640-34-75, 061 640-21-74, kom. 0503-141-577 
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ZBIORNIKI 
(SZAMBA) 

INSTALACJE 
SANITARNE I C,O, 

BOJLERY, 
WYMIENNIKI, 
P O M P Y 

• VIAORUS 

• OGNIWO 

• ZĘBIEC 

• F'AUSTMANN 

• OLSZTYŃSKIE 

• BUOERUS 

• ELEKTROMET 

-TRANSPORT 
• WYKONAWSTWO 

Informacje drogowe Kronika kryminalna 

W plot posesii 
w Sulęcinku 

Zatrzymany 
po próbie 
rozboju 

W Sulęcinku pewien kierowca zjechał z jezdni i uderzył w płot 
23 kwietnia w godzinach ran­
nych zatrzymano 23-letniego 
mieszkańca gminy Środa, któ­
ry w poprzedni wieczór usiło­

'wał dokonać rozboju. 

posesji. 
Do zdarzenia doszło 21 kwiet­

nia około godz. 21 :00 w Sulęcinku 
na ul. Głównej. Kierujący samo­
chodem osobowym volkswagen 
golf uderzył w płot, po tym jak 
utracił panowanie nad kierowa­
nym pojazdem. Sprawcę kolizji 
ukarano mandatem karnym. 
Kolizja.przy stacji paliw 

20 kwietnia około godz. 15 :00 
w Środzie na stacji paliw PKN 
Orlen przy ul. Niedziałkowskie­
go ( obwodnica, przy trasie kato­
wickiej) kierujący samochodem 
daewoo nubira nieprawidłowo 
wykonał manewr cofania i zde­
rzył się z samochodem bmw. 
Sprawcę kolizji ukarano manda­
tem karnym. 
Za szybko w Miąskowie 

20 kwietnia około godz. 16:00 
w Miąskowie na trasie katowic­
kiej kierujący samochodem peu­
geot boxer nie dostosował pręd­
kości jazdy do warunków ruchu i 
uderzył w tył jadącego przed nim 
samochodu fiat ducato. Sprawcę 
ukarano mandatem karnym. 
Blisko w Zaniemyślu 

20 kwietnia około godz. 19:00 
w Zaniemyślu na skrzyżowaniu 
ul. Śremskiej z ul. Poznańską kie­
rujący samochodem ford mondeo 
nie zachował bezpiecznej odle­
głości pomiędzy pojazdami i zde­
rzył się z samochodem seat tole­
do. Sprawcę kolizji ukarano man­
datem karnym. 
Kolizja na Prądzyńskiego 

23 kwietnia około godz. 21 :00 
w Środzie na skrzyżowaniu ul. 
Prądzyńskiego z ul. Jackowskie­
go kierujący samochodem bmw 
nieprawidłowo wykonał manewr 
cofania i zderzył się z samocho­
dem honda civic. Sprawcę kolizji 
ukarano mandatem karnym. 
Nietrzeźwi kierowcy 

kierującego rowerem, który pro­
wadził pojazd będąc w stanie nie­
trzeźwości - około 3 promili alko­
holu w wydychanym powietrzu. 

22 kwietnia około godz. 18:00 
w Środzie na ul. Kórnickiej za­
trzymano do kontroli ·drogowej 
kierującego rowerem, który pro­
wadził pojazd będąc w stanie nie-

Próba rozboju miała miejsce na 
klatce schodowej. Ofiarą miała 

być mieszkanka ul. Westerplatte 
w Środzie, która wracała do swo­
jego mieszkania. 
Włamanie w Lubrzo 

trzeźwości - około 1,5 promila W okresie od 1 do 21 kwietnia 
alkoholu w wydychanym powie- w Lubrzu w gminie Nowe Miasto 
trzu. włamano się do domu jednoro-

22 kwietnia około godz. 20:00 dzinnego. Dom jest obecnie re-
w Lubonieczku, w gminie Zanie- montowany. Skradziono różne 
myśl, na drodze Środa - Śrem za- narzędzia. 
trzymano do kontroli drogowej Telefon skradziony 
kierującego samochodem ford 23 kwietnia około godz. 9:00 
transit, który kierował pojazdem w Środzie na ul. Żwirki Wigury 
będąc w stanie nietrzeźwości - mieszkańcowi naszego miasta 
około 1,7 promila alkoholu w skradziono telefon komórkowy 
wydychanym powietrzu. Nokia 6020 o wartości około 250 

24 kwietnia około godz. 1 :00 w złotych. 
Środzie na Os. Jagiellońskim za- Samochód na Olimpijskiej 
trzymano do kontroli drogowej W nocy z 23 na 24 kwietnia w 
kierującego rowerem, który pro- Środzie na ul. Olimpijskiej skra-
wadził pojazd będąc w stanie nie- dziono samochód osobowy sko-
trzeźwości - około 1,3 promila al- da fabia wartości około 23 tysię-
koholu wydychanym powietrzu. cy złotych na szkodę mieszkańca 

· (kóz) naszego miasta. (kóz) 

1•)/,N,,MMl@fti&N_I"' ____________ _ 

Komendant zaprosił 
Dwunastu motocyklistów wzięło ud!iał w spotkaniu w zastępcą 
komendanta powiatowego policji w Srodzie komisarzem Konra­
dem Bartłomiejczakiem. Motocykliści rozmawiali o bezpieczeń­
stwie na drogach. 

19 kwietnia około godz. 9:00 
w Środzie na ul. Topolskiej za­
trzymano do kontroli drogowej. 
kierującego rowerem, który pro­
wadził pojazd będąc w stanie po 
użyciu alkoholu - około 0,3 pro- Organizatorem spotkania był zastępca komendanta komisarz Konrad 
mila alkoholu w wydychanym ~artlomiejczak (na motocyklu). Fot. Komenda Powiatowa Policji w 

Srodzie 
powietrzu. Spotkanie miało miejsce 21 

19 kwietnia około godz. 15:00 kwietnia w siedzibie LOK w śro-
w Zaniemyślu na ul. Leśnej zatrzy- dzie. W trakcie spotkania poli-
mano do kontroli drogowej kierują- cjanci średzkiej drogówki przy-
cego rowerem, który prowadził po- pomnieli zasady bezpiecznej jaz-
jazd będąc w stanie nietrzeźwości - dy, natomiast funkcjonariusz Ko-
około 0,8 promila alkoholu w wy- . mendy Powiatowej Państwowej 
dychanym powietrzu. Straży Pożarnej w Środzie przy-

21 kwietnia około godz. 12:00 pomniał zasady postępowania w 
na drodze Środa - Zaniemyśl za- przypadku udzielania pierwszej 
trzymano do kontroli drogowej pomocy. 

= , iwidzialeś? dzwoń! 
' ' 

0-606-500-170 
apraszamy na www.gazetasre a.p orum 

www.gazetasredzka.pl 

W spotkaniu wzięło udział 
dwunastu motocyklistów. Warto 
odnotować, że zastępca komen­
danta K. Bartłomiejczak także 

jest zapalonym motocyklistą. 
Ustalono, że motocykliści będą 

spotykać się w każdą sobotę o 
godz. 15:00 na stacji paliw przy 
drodze nr 11 w Środzie. 

Policja dziękuje za przybycie 
wszy_stkim motocyklistom, Ko­
mendzie Powiatowej Państwo­
wej Straży Pożarnej w Środzie za 
przeprowadzenie szkolenia 
pierwszej pomocy oraz kierow­
nikowi LOK w Środzie za pomoc 
w organizacji spotkania i udo­
stępnienie torów do jazdy na mo­
tocyklach. (kóz) 
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Ośrodek kultury 

Granie na rynku 
Popołudnie 3 maja wypełnione będzie muzyką. Na Starym Rynku 
zorganizowane zostaną „Średzkie Igrzyska Muzyczne". A w pią­
tek bawić się tam będzie młodzież. 

,,Średzkie Igrzyska Muzycz- rockowe granie. Na początek wy-
ne" to koncert, podczas którego stąpi jeden ze średzkich młodych 
zagrają średzianie, m.in. Orkie- zespołów, a po nim zagra zespół 
stra Dęta OSP, Średzka Or kie- Acapulco - laureat Jarocina 86. Po 
stra Akordeonistów, Piotr Deik- koncercie, gdy na dworze będzie 
sler, zespół BestIJa oraz zespół ciemno, latarnie na rynku zostaną 
Sagat. wyłączone i rozpocznie się pro-

W piątkowy wieczór nato- jekcja filmu „Jarocin 2006". 
miast na Starym Rynku będzie pik 

fotografia otworkowa 

Zdjęcia na Starym Rynku 
Po raz kolejny Klub Fotograficzny Anonimowych Artystów orga­
nizuje w Środzie wystawę z okazji Międzynarodowego Dnia Foto­
grafii Otworkowej. W niedzielę, tuż przed południem, na Starym 
Rynku będzie można zobaczyć wystawę prac wykonanych tech­
niką otworkową, a także w wielkiej przyczepie, zobaczyć, jak 
powstaje obraz fotograficzny. 

Anonimowi Artyści już po 
raz czwarty organizują „średzki" 
Międzynarodowy Dzień Foto­
grafii Otworkowej. Impreza ma 
na celu popularyzację tej starej i 
dającej niezwykłe efekty techniki 
fotograficznej. Pozwala też lepiej 
zrozumieć zasadę działania apa­
.ratu fotograficznego. 

Zapewne wielu średzian pa­
mięta, jak wyglądał on rok temu, 
gdy na Starym Rynku w Środzie 
stanęła stara przyczepa, która na 
kilka godzina stała się takim wy­
jątkowym, dużych rozmiarów 
aparatem fotograficznym. W tym 
roku przyczepa stanie ponownie. 

W jej całkowicie zaciemnionym 
wnętrzu będzie można zobaczyć 

powstawanie obrazu fotograficz­
nego „na żywo". 

Podobnie jak przed rokiem na 
Starym Rynku będzie można zo­
baczyć wystawę prac. otworko­
wych. Tym razem Anonimowi 
Artyści - Monika Pogorzelec i 
Bartłomiej Król - zaproponowali, 
aby fotografie aparatem otworko­
wym wykonały znane w Środzie 
osoby, m.in. burmistrz Wojciech 
Ziętkowski i starosta Piotr Piekar­
ski. Efekt ich prac także powinni­
śmy zobaczyć na wystawie. 

(kóz) 

Pod patronatem „Gazety" ·... · 

Majowy rajd rowerowy 
Firma „Aquatech" zaprasza wszystkich na majową wyprawę ro­
werową po powiecie średzkim. Rajd zaplanowano na wtorek 1 
maja. 

Głównym organizatorem 
45-kilometrowego rajdu jest 
Krzysztof Włodarczak. Grupa 
ma wyruszyć we wtorek o godz. 
9:00 spod firmy „Aquatech" 
(sklep instalacyjny) przy ul. 
Wrzesińskiej 14. Ze Środy trasa 
powiedzie przez Słupię, Śnieci­
ska, Zaniemyśl, Lubonieczek do 
Młodzikowa. Tam, w stadninie 
koni, zaplanowano przerwę i 
bezpłatny poczęstunek ( dzięki 
pomocy sponsorów będą napoje i 
kiełbasa z grilla) dla wszystkich. 
Później przez Sulęcinek, Garby i 
Kijewo grupa wróci do Środy. Na 

A E K L 

zakończenie każdy z uczestni­
ków rajdu otrzyma pamiątkowy 
dyplom. 

Osoby, które chciałyby 

wziąć udział w rajdzie proszone 
są o zgłoszenie się u organizato­
rów najpóźniej do poniedziałku 
30 maja. Można to zrobić osobi­
ście w sklepie instalacyjnym 
przy ul. Wrzesińskiej 14 (w 
godz. od 9:00 do 17:00) lub też 
telefonicznie pod numerem 061 
286-50-10. 

Patronat nad rajdem objęła 
,,Gazeta Średzka". 

pik 
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KURS 
LADIES STYLING 

• ZAJĘCIA W KAŻDY 
CZWARTEK (godz 19.00) 

• CENA JUŻ OD 12 ZŁ/ GODZ. 

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA 

Hotel & Restauracja Szablevvski, 
ul. Brodovvska 38 Środa VVlkp. 

Tel. (061) 285.40.61 www.szablevvski.pl 

kultura 9 

Spotkanie z Jarosławem Kretem 

Nie o pogodzie, ale . . , . 
o Z1em1 Sw19tei 

Tak długiego spotkania nie pamiętają zapewne nawet stali bywal­
cy spotkań z ciekawymi ludźmi w bibliotece miejskiej. Jarosław 
Kret o swoich fotografiach z Ziemi Świętej opowiadał przez pra­
wie trzy godziny. Nie sposób było się nudzić. 

Po prawie trzygodzinnym spotkaniu zabrakło czasu na pytania. J. Kret 
długo za to rozdawał autografy i wpisywał się do swojego albumu. 

Jarosław Kret jest znany 
głównie z prowadzenia prognozy 
pogody w TVP 1. Jednak jego 
prawdziwą pasją są podróże i fo­
tografia. Przez trzy lata był na­
wet etatowym redaktorem w 
„National Geographic", gdzie jego 
mistrzem był znakomity fotograf 
- Tomasz Tomaszewski. J. Kret 
jest także członkiem prestiżowe­
go The Explorers Club. Kilka mie­
sięcy temu wydał swój album 
,,Moja Ziemia Święta", efekt plo­
nu siedmiu podróży do Ziemi 
Świętej, podczas których po­
wstało ponad półtora tysiąca 
zdjęć. I właśnie fotografie z tego 
albumu były motywem prze­
wodnim piątkowego spotkania w 
bibliotece, podczas którego foto­
reporter pokazał zdjęcia zamiesz­
czone w albumie i opowiadał o 
każdym z nich. 

Warsztaty teatralne 

- Znacie mnie państwo z pro­
gnoz pogody, a tu nagle się oka­
zuje, że ten Kret zdjęcia robi -
rozpoczął spotkanie ze średzką 
publicznością dziennikarz. Póź­
niej opowiadał o swoich studiach 
(egiptologia i arfykanistyka, ar­
cheologia śródziemnomorska), 
jak trafił do telewizji i jak w ka­
tach 90. zaczął zajmować się fo­
tografią profesjonalnie. - Nie jest 
dobrze z Polską fotografią, gdyż 
nie ma nauczycieli, który chcieli­
by dzielić się swoją wiedzą W 
„National Geographic" poznałem 
Tomasza Tomaszewskiego, na­
szego najpotężniejszego fotogra­
fa, członka waszyngtońskiej re­
dakcji „NG" skupiającej elitę 

światowej fotografii. To on na­
uczył mnie myśleć podczas pra­
cy z aparatem i robić tak zdjęcia, 
by nie tworzyć śmietnika - mówił 

Popracujmy z tekstem 
• • • 1 emocJam1 
12 maja 2007 Teatr Osobno organizuje w Ośrodku Kultury w 
Środzie warsztaty teatralne. Są one bezpłatne i potrwają od godz. 
9:00 do 15:00. 

Warsztaty, które przygoto­
wują i poprowadzą Agata Jasiń­
ska i Katarzyna Kicinska obejmą 
szereg umiejętności i zadań - inte­
grację interpersonalną- przełama­

nie barier w kontaktach między­
ludzkich, stopniowanie emocji -
budowanie relacji, teatralne meto­
dy okazywania emocji, pracę z 
tekstem - ożywianie tekstu, od­
najdywanie postaci w tekście, 

umiejętna prezentacja, sztuka im­
prowizacji - odnajdywanie się w 
sytuacji nieoczekiwanej, impro­
vvizacjajako metoda poznania sa­
mego siebie, przestrzeń sceniczną 
- metody pracy na scenie, jak do-

brze się zaprezentować, triki sce­
niczne. 

Program zajęć skierowany 
jest do młodzieży gimnazjalnej, 
ponadgimnazjalnej, studentów 
oraz osób dorosłych. Organiza­
torzy proszą o zabranie na zaję­
cia luźnego stroju sportowego i 
miękkiego obuwia. Szczegóło­

wych informacji udzielają Agata 
Jasińska (tel. 0-668 204-053) 
oraz Katarzyna Kicinska (0-691 
551 994). Uwaga, na warsztaty 
należy wcześniej się zapisać, 

gdyż liczba miejsc jest ograni­
czona. 

(kóz) 

J. Kret. Jako cel obrał sobie przy­
bliżanie kultur. - Dziennikarz to 
człowiek, który tłumaczy to, do 
czego ma dostęp, tym którzy ta­
kiego dostępu nie mają - definio­
wał J. Kret. 

Później spotkanie zdomino­
wała już Ziemia Święta, do której 
po raz pierwszy pojechał jeszcze 
w czasach studenckich. Z tamtej 
podróży zachował jak najgorsze 
wspomnienia: wszędzie pełno tu­
rystów, a w dodatku jeszcze aku­
rat spadł śnieg, na co przyszły 
dziennikarz nie był przygotowa­
ny. Znacznie lepiej było podczas 
jednej z kolejnych wizyt, kiedy 
podczas kręcenia dla Warszaw­
skiego Ośrodka Telewizyjnego 
dokumentu „Izrael egzotyczny" 
miał okazję zobaczyć życie w ki­
bucach, wioskach palestyńskich. 

W albumie „Moja Ziemia 
Święta" znalazły się jednak foto­
grafie wykonane przez fotografa 
w czasie II intifady - powstania 
palestyńskiego przeciwko izrael­
skiej okupacji terytoriów za­
mieszkałych przez ludność 
arabską. Postanie trwało w latach 
200 - 2004. Zaletą tamtej sytuacji 
był masowy wyjazd turystów. 
W Ziemi Świętej zostali głównie 
rodzimi mieszkańcy, co dało J. 
Kretowi dużo większe możliwo­
ści zrealizowania swojego projek­
tu. 

- Jechałem tam z pewnym za­
łożeniem. Chciałem zrzucić z sie­
bie płaszcz pielgrzyma i turysty, 
czyli zrzucić z siebie pośpiech. I 
bez pośpiechu, spokojnie prze­
żyć to wszystko i sfotografować 
- mówił fotoreporter w średzkiej 
bibliotece. 

Zbigniew Król 
Rozmowę z Jarosławem Kretem 
opublikujemy wkrótce. 

A E K L A M 

. kredyty 
gotówkowe 

. gotówka od ręki 
w 15 minut 

. najtańsze 
ubezpieczenia 

komunikacyjne 

Zapraszamy 

PON.·PT. goo · 1700 

Tel. 061 285·06·37 

Środa Wlkp., 
ul. KIiińskiego 12 

A 
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Majówka w 
Witaszycach 
W niedzielę 20 maja członko­
wie Średzkiego Towarzystwa 
Kulturalnego wyjadą na majów­
kę do Witaszyc. Tam jedną z 
atrakcji będzie zwiedzanie Mu­
zeum Wojen Napoleońskich. 

O muzeum opowiadał im kilka 
tygodni temu jego właściciel i ku­
stosz Tomasz Klauza. Już wów­
czas prezes ŚTK Bożenna Urbań­
ska zapowiadała wyjazd do Wita­
szyc. W programie wycieczki za­
planowano także pobyt w Klęce. 
Całkowity koszt wyjazdu (w 
tym przejazd, konsumpcja oraz 
bilet wstępu do muzeum) wynosi 
30 zł . Zgłoszenia, wraz z wpłatą, 
przyjmowane będą do 1 O maja. 

Średzkie Towarzystwo Kulturalne 

Malczewski i jego obrazy 
Jacek Malczewski był bohaterem ostatniego kulturalno- eduka­
cyjnego spotkania, na które średzian zaprosiło Średzkie Towa­
rzystwo Kulturalne. O genialnym malarzu, nazywanym „poetą 
malarstwa i malarzem poezji", opowiadał Ryszard Kumatowski. 

Natomiast w najbliższą nie­
dzielę członkowie ŚTK o 7:00 
rano wyjeżdżają na wycieczkę do 
Wrocławia. (pik) 

Militarnym 
szlakiem 

Jacek Malczewski, dla mnie, 
jest wielkim twórcą - mówił R. 
Kurnatowski. Wpływ na to, jego 
zdaniem, miały cztery czynniki. 
Powody, które jak sam mówił 
podczas spotkania znalazł po 
analizie literatury, która opisy­
wał życie i twórczość malarza. 
Wpływ na twórczość J. Mal­
czewskiego miało to, że był au-

W czerwcu Średzkie Towarzy- ten tycznym patriotą, kochał 
polską literaturę (głównie J. Sło-

stwo Kulturalne planuje wyru- wackiego). Śmierć rodziców i 
szyć militarnym śladem. Celem związane z tym przeżycia miały 
wyprawy będzie Lubuskie Mu- wpływ na charakterystyczną for-
zeum Wojskowe w Drzonowie. mę obrazów, czyli zniekształce-

Wyjazd zaplanowano na nie- nia (na wielu obrazach malarza 
dzielę 17 czerwca (autokar wyru- widać , np. skręcone postacie). 
szy ze Środy o godz. 7:00). Po Dzięki nim między innymi twór-
drodze będzie okazja do zwiedze- czość Malczewskiego nie mieści-
nia Grodziska, Rakoniewic i Ziela- ła się w kanonach sztuki. Ostat-
nej Góry. Całkowity koszt wyjaz- nim „elementem" mającym 

ty - mówił R. Kurnatowski, bo­
wiem to właśnie kobiety mają 
zdecydowany wpływ na wenę 
twórczą wszystkich artystów -
zarówno malarzy jak i pisarzy. 
Od nich często zależy wielkość 
artysty. 

R. Kurnatowski tłumaczył w 
czasie spotkania, co to jest „złoty 
podział płótna", w jaki sposób 
malarze dzielą przestrzeń na two­
rzonym przez siebie dziele. Mal­
czewski od tego często odstępo­
wał w swoich obrazach. W czasie 
spotkania, oprócz opowieści o 
życiu i twórczości malarza, moż­
na było posłuchać między innymi 
fragmentów jego listów do żony, 
w których malarz pisał, że sam 
nie wierzy, że mógł stworzyć taki 
obraz, a także obejrzeć pokaz 
slajdów z jego dorobku. 

du wynosi 35 zł (pik) wpływ na twórczość były kobie- pik 
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Poznawali szkolę 
Pierwsze wrażenie i wspomnienia są bar­
dzo ważne. Po pierwszej wizycie w Szkole 
Podstawowej nr 3 maluchy, które od wrze­
śnia rozpoczną tam naukę, bez większych 
problemów powinny polubić swoją szkołę. 

Na zorganizowane „drzwi 
otwarte" przyszły tłumy. Dzie­
ciom towarzyszyli rodzice. Dla 
nich dyrektor Kamila Bekkali 
miała krótką informację na temat 
szkoły, co ona oferuje dzieciom i 
przedstawiła kilka danych organi­
zacyjnych. Później to dzieci były 
głównymi bohaterami. Szkolny 

zespół te­
atralno -
muzycz­
ny przygotował dla nich przed­
stawienie. Po nim wszyscy mieli 
możliwość obejrzenia szkoły. 
Maluchy mogły m.in. poćwiczyć 
w sali gimnastycznej, sprawdzić 
jak działają szkolne komputery. 

Przygotowano dla nich upomin­
ki, słodycze i baloniki. A niektó­
rzy dorośli z rozrzewnieniem za­
glądali do szkolnych kronik, szu­
kając siebie i znajomych na zdję­
ciach sprzed lat. (pik) 

I KOMUNIA ŚWI~TA 2007 
U nas wykonasz piękne zdjęcia 
z TWolm dzieckiem na pamiątkę 
I Komunii ~wlętej. 

W cenie otrzymujesz możliwofć 
personalizacji zdjęł oraz ich 
retusz dla wspaniałego efektu. 

Przyjdi i zapisz się już dzisiaj, 
nie czekaj. Dla dzieci zapisanych 
wczefniej- miła niespodzianka. 

.www.gazetasredzka.pl (iflZETfl 
~~ 

26.04 
czwartek 
27.04 
piątek 

28.04 
sobota 
29.04 
niedziela 
30.04 

18:00 Most do Terabithii 
20:00 Królowa 
18:00 Klątwa 2 
20:00 Klątwa 2 
18:00 Klątwa 2 
20:00 Klątwa 2 
18:00 Klątwa 2 
20:00 Klątwa 2 
KINO NIECZYNNE 

poniedziałek 

1.05 18:00 Klątwa 2 
wtorek 20:00 Klątwa 2 
2.05 18:00 Klątwa 2 
środa 20:00 Klątwa 2 
3.05 18:00 Klątwa 2 

20:00 Kl twa 2 

W każdy piątek w „Gazecie Średzkiej" do wygrania wejściówka do kina 
lub karnet do wypożyczalni „Novum". Wystarczy tylko być pierw­
szym i poprawnie udzielić odpowiedzi na pytanie. 

Zadzwoń do redakcji, tel. 061 285-37-69 i powiedz: 
godz. 14:00 KARNET - Kto odtwarza tytułową rolę „Dominy"? 

W ubiegłym tygodniu prawidłową odpowiedź podała 
i nagrodę wygrała Anna Pera. 

godz. 15:00 WEJŚCIÓWKA - Ile Oscarów otrzymał w tym roku 
film „Królowa"? 

W ubiegłym tygodniu prawidłową odpowiedź podała 
i nagrodę wygrała Renata Wróblewska. 

Przypominamy, że w miesiącu jedna osoba może wygrać konkursy kino­
wy i video TYLKO RAZ! Karnety i wejściówki należy odebrać do najbliż­
szej środy włącznie. Po tym terminie nieodebrane nagrody przepadają. 

R E K L A M 

JUBILER 
Stary Rynek 12, Środa Wlkp. 
oferuje szeroką gamę biżuterii 

ZlOTEJ I SREBRNEJ, 
oraz zegarki na I komunię św. 

U nas również zakupisz ciekawe szkło użytkowe, 
porcelan,, obrusy, serwety, wyroby posrebrzane, 
sztuczną biżuterii!, zegary ścienne. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 

Kształei w zawo 
- TECHNIK INFORMATYK. 
- TECHNIK ADMINISTRACJI o specf3lnoścl 
fundusze unii europefsklef. 

„ZKO PO&IADJI ur RAWNIENIA 
SZKOŁY PUBLICZNEJ 
7A$WIAOCZE JIA DO Wl"U I ZUS 

latła~ Pora~nictwa lawo~owe~o "~UR~~AUM" 
Pro,.vac:J.<'.:.I f.'u sy : 
- obsługi wózków Jezdniowych, 
- spawania, 
- komputerowe , 
- księgowoś ci z wykorzystaniem komputera, 
• na uprawnienia energetyczne, 
- pedagogiczne, 
- obsługi kas fiskalnych, 
- przygotowujące do egzaminów 

eksternlstycznych,z zakresu 
Liceum Ogólnokształcącego . 

A 



Zespół Szkół Rolniczych 

Budować czy remontować? 
Radni powiatowi postanowili, że na budowę hali widowiskowo -
sportowej w Nowym Mieście w najbliższych dwóch latach prze­
każą 500 tys. zł. W tym czasie jednak hala w Zespole Szkół Rol­
niczych zwyczajnie może się rozsypać ... 

izbie pamięci, które wymienił je­
den ze sponsorów. Mankamen­
tów jest wiele. Zwracają na nie 
uwagę kontrole zarówno straża­
ków, jak i Powiatowej Stacji Sani­
tarno - Epidemiologicznej. Szko­
ła, która w zasadzie nieodpłatnie 
wypożycza salę na różnego ro­
dzaju imprezy i musi pokrywać 
koszty z tym związane, nie jest 
w stanie przeprowadzić grun­
townego remontu. Na bieżąco są 
tylko łatane kolejne usterki. 
Plany są, ale ... 

westycja ta miałaby kosztować 
9.572.800 zł. W Środzie powstał­
by obiekt na miarę XXI wieku - z 
boiskami sportowymi, miejscem 
do rekreacji dla całych rodzin, za­
pleczem sportowym. W ramach 
tej inwestycji miała być także 
gruntownie wyremontowana hala. 
To miało kosztować 1.915.000 zł . 

Jesienią powiat będzie starał się o 
środki z Wielkopolskiego Regio­
nalnego Programu Operacyjnego. 
W perspektywie Euro 2012 trud­
no jednak liczyć na te pieniądze. 
Bez względu na to jednak, czy po­
wiat pozyska te środki czy nie -
trzeba zacząć myśleć o znalezie­
niu pieniędzy na remont hali. Ina­
czej za kilka miesięcy może grozić 
jej zamknięcie. W czasie wtorko-

Hala sportowa przy „rolibu­
dzie" została oddana do użytku w 
październiku 1978 roku. I od tego 
czasu służy nie tylko uczniom 
szkoły, ale niemalże wszystkim 
mieszkańcom Środy. Nie ma in­
nego miejsca, gdzie można by 
zorganizować imprezę sportową 

czy kulturalną, w której mogłoby 
wziąć udział jednocześnie kilka­
set osób. Sala jest wykorzysty­
wana, ale od czasu, gdy została 
wybudowana nie miała gruntow­
nego remontu. Kilka razy poma­
lowano ściany, parkiet był prze­
kładany w 1995 roku i w sumie 
dwa razy malowany, oświetlenie 
zostało podreperowane kilka lat 
temu przy okazji gali boksu w 
Środzie. I to wszystko. 

A hala się starzeje i niszczeje. 
Do wymiany jest już w zasadzie 
wszystko - od instalacji elek­
trycznej czy grzewczej zaczyna­
jąc. Zniszczona jest stolarka 
okienna i drzwiowa (drzwi od 
strony gimnazjum zwyczajnie się 
już nie otwiera, by się nie rozsy­
pały, a dziury w nich widać go­
łym .okiem). Przeciekający dach 
coraz trudniej jest łatać. Oświe­
tlenie też nie jest najwyższych 
lotów. Grając w piłkę w hali ude­
rzająca w okolicach lamp w sufit 
piłka spada momentami równo­
cześnie z odłamkami szkła z po-

• ffiffl ffl Mfi.:Ą.j,Uj f ,..J,• . 

Niemiecka 
• promocJa 

W czerwcu do Środy przyjadą 
przedsiębiorcy z Niemiec, by tu 
porozmawiać o nawią2:aniu wsJd­
pracy ze średzkimi firmamj. To 
jeden z efektów udziału średzian 
w XIILużyckich Thrgach Gospo­
darczych w Hoyerswerdzie. 

tłuczonych osłaniaczy lamp. 
Rozsypujący się parkiet stwarza 
zagrożenie dla osób grających np. 
w piłkę nożną. Razem z piłką 
może bowiem któregoś dnia „po­
lecieć" wykopana klepka. Ściany 
powinny być nie tylko pomalo­
wane, ale i ocieplone. Zimą, przy 
mrozach, w sali gdzie jest kilku­
dziesięciu ćwiczących młodych 
ludzi temperatura nie przekracza 
siedmiu stopni ... Renowacji wy­
magają także szatnie. Jedyną 
rzeczą nową jest kilka okien, 
m.in. w pokoju dla nauczycieli 
wychowania fizycznego i przy 

R E 

Gratis: 

W ubiegłym roku, na zlecenie 
powiatu, przygotowana i opraco­
wana została pełna dokumentacja i 
kosztorys „Przebudowy i moder­
nizacji kompleksu sportowo - re­
kreacyjnego w Środzie Wlkp.". In-

A 

ldimatyzacia, rac:lioodtwarzacz CD, 
pokład~, czuiniki cofania, halogeny, 

Golf Q-line. W zasifłgu rfłki. 
Wyposażenie o ~ci 10 OOO zł gratis. Dodatkowo do wyboru: 
ublżpl.aenłe w cenie 90mochoclu lub kreclyt 50/50. 
Wpłacasz 50% ceny, resztę możesz zapłacić po roku bez odsetek 
i prowizji lub rozłożyć na raty w preferencyjnym kredycie. 

VOLKSWAGEN BANK POLSKA 5.A. 

Autoryzowany dealer VW Mroczkowski 

wej sesji radny Julian Kempa ape­
lował, by zaplanowane na budowę 
hali sportowej w Nowym Mieście 
środki w tegorocznym budżecie 
przeznaczyć jednak na remont hali 
w ZSR. Nie udało się mu jednak 
przekonać radnych. 

M 

A. Piątek 
A 

Impreza odbyła się w ostatni 
weekend. Targom gospodarczym 
towarzyszyły Targi Edukacyjne 
dla młodzieży z Hoyers"".erdy. Ich 
głównym zadaniem było pokaza­
nie możliwości zatrudnienia na 
Łużycach. W XII Targach Gospo­
darczych pośród firm niemieckich 
swoją ofertę prezentował także 

nasz powiat oraz kilka jego firm. 
Stoisko powiatu średzkiego było 
częścią stoiska Związku Sporto­
wego Hoyerswerdy. Gości targo­
wych przyciągał baner z Powia­
tową Kolejką Wąskotorową. Do 
Niemiec pojechali starosta Piotr 
Piekarski, wicestarosta Jerzy Le­
porowski, skarbnik powiatu 
Agnieszka Krupa oraz pracownicy 
Biura Współpracy Polsko - Nie­
mieckiej, działającego przy Staro­
stwie Powiatowym w Środzie. De­
legacji z Polski towarzyszył prze­
wodniczący frakcji CDU-FDP -
Frank Hirche oraz przedstawiciele 
Rady Miasta Hoyerswerda. (pik) 

Srodo Wllcp., Kijewo 37, przedłużenie ul. Nledziołkowslciego. tel. O 61 285 11 22. d_mroczkowslu@kulczyktrod11X.com.pl 
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Zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca w konkursie dziennikarskim 
Sebastian Szymura i Michał Główczewski, uczniowie Liceum Ogól­
nokształcącego w Środzie razem z organizatorami konkursu. 

Konkurs dziennikarski 

Bez nagrody głównej 
Sebastian Szymura i Mateusz Czaplicki zdobyli dwie drugie na­
grody w konkursie dziennikarskim na najlepszą recenzję. Jury 
w tym roku nie zdecydowało się przyznać pierwszej nagrody. 

Konkurs już od czterech lat 
organizuje Miejska Biblioteka 
Publiczna w Środzie, Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli oraz 
dwie lokalne gazety - ,,Gazeta 
Średzka" i „Nowy Tygodnik 
Średzki". W tym roku uczniowie 
szkół gimnazjalnych i ponadgim­
nazjalnych mieli za zadanie napi­
sać recenzję. I - jak mówił pod­
czas rozdania nagród w bibliotece 
miejskiej w ubiegły czwartek Zbi­
gniew Król, redaktor naczelny 
,,Gazety Średzkiej" - zadanie oka­
zało się niełatwe i zabrakło pracy, 
która komisję by zachwyciła. 
Dlatego też jury nie przyznało 
pierwszej nagrody. 

W sumie nagrodzono jednak 
cztery osoby. Dwa równorzędne 
drugie miejsca zdobyli Sebastian 
Szymura z Liceum Ogólnokształ­
cącego za recenzję zatytułowaną 
„Szczęście jest łatwe" o płycie 
zespołu Myslovitz, i Mateusz 
Czaplicki z Gimnazjum nr 1 w 
Środzie za recenzję filmu „007: 
Casino Royale". Trzecie miejsce 

przyznano Michałowi Głów­
czewskiemu z Liceum Ogólno­
kształcącego za recenzję książki o 
Adamie Małyszu. Jury postano­
wiło także wyróżnić pracę „W 
poszukiwaniu tego, co najważ­
niejsze" o książce Małgorzaty 
Musierowicz „Szósta klepka" au­
torstwa Natalii Bury z Gimna­
zjum w Zaniemyślu. 

W przyszłym roku uczniów 
gimnazjów i szkół średnich czeka 
kolejne wyzwanie. Tym razem na 
konkurs mają przygotować foto­
reportaż. Bez wątpienia warto 
już teraz wziąć się do zbierania 
materiału. 

W ubiegły czwartek dyrektor 
biblioteki Małgorzata Walasek 
podziękowała także za pracę w 
komisji konkursu Małgorzacie 
Kaczmarek, która ze względu na 
nowe obowiązki - jest wicedyrek­
torem w liceum - musiała zrezy­
gnować z tego zajęcia. W komisji 
zastąpi ją metodyk języka pol­
skiego Anna Dydymska. 

(kóz) 

Krzykosy i tylko Krzykosy 
Tylko reprezentacje Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Krzy­
kosach wzięły udział w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskie­
go Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Dlaczego inne 
szkoły nie przystąpiły do rywalizacji? Nie wiadomo. 

Slalomistów bacznym okiem obserwował szef drogówki Mariusz Roz­
miarek. Fot. Komenda Powiatowa Policji w Środzie 

Eliminacje odbyły się w ubie- wowych i gimnazjów. Brak kon-
gły czwartek 19 kwietnia na tere- kurentów sprawił, że to właśnie 
nie Ośrodka Szkolenia Kierow- uczniowie szkół w Krzykosach 
ców LOK w Środzie. Eliminacje będą reprezentowali powiat 
turnieju były przeznaczone dla średzki w eliminacjach woje-
uczniów klas 4 - 6 szkół podsta- wódzkich. (kóz) 

Konkurs eograficzn 

Marta Rzepka 
o Antarktydzie 
Marta Rzepka z Gimnazjum nr 
1 w Środzie wygrała finał po­
wiatowym konkursu geogra­
ficznego. 

W finale, który odbył się w 
ubiegły czwartek w Gimnazjum 
nr 2 wzięło udział 23 uczniów z 
siedmiu szkół powiatu średzkie­
go. Tematem rywalizacji składa­
jącej się z testu i części ustnej 
była Antarktyda. 

Wygrała M. Rzepka, a na ko­
lejnych miejscach uplasowali się: 
Marta Kurnatowska z Gimna­
zjum w Zaniemyślu, Magdalena 
Mikołajczak z Gimnazjum nr 2 w 
Środzie, Agnieszka Głowacka z 
Gimnazjum w Sulęcinku, Zuzan­
na Jerzak z Gimnazjum w Zanie­
myślu oraz Maja Biskupska z 
Gimnazjum nr 2 w Środzie. 

W komisji konkursowej pra­
cowali Małgorzata Fertała (dy­
rektor Gimnazjum w Zaniemy­
ślu), Justyna Tomczyk - Wojcie­
chowska (Zespół Szkół Zawodo­
wych) i Grzegorz Kasprzak 
(Gimnazjum w Nowym Mie­
ście). Konkurs zorganizowała do­
radca metodyczny i nauczyciel w 
Liceum Ogólnokształcącym w 
Środzie Grażyna Bartkowiak. 

(kóz) 

UM /Jl ja aa, M· m ił4S 

Maciej Łopatka 
najlepszy 
z przyrody 
42 uczniów z piętnastu szkół 
rywalizowało w V Powiatowym 
Konkursie Przyrodniczym. 
Wygrał Maciej Łopatka ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Środzie. 

Konkurs odbył się w środę 18 
kwietnia w Szkole Podstawowej 
nr 3. - Poziom wiedzy uczestni­
ków był bardzo wysoki - zapew­
nia Grażyna Bartkowiak - dorad­
ca metodyczny i nauczyciel w li­
ceum, organizator konkursu. Ko­
misja konkursowa w składzie: 

Maria Marciniak (SP 2), Anna 
Maćkowiak (Gimnazjum nr 2), 
Katarzyna Krzeszewska (Gim­
nazjum nr l) i Lucyna Sadowska 
(SP 3) miała sporo pracy. 

Konkurs wygrał M. Łopatka. 
Na drugim miejscu uplasował się 
Michał Zimowski (szkoła w 
Pięczkowie), na trzecim Monika 
Moska (SP 2), a dalej Damian 
Swarzyński (Kolniczki), Karoli­
na Nowacka (SP 2) i Kinga Jaku­
bowska (Boguszyn). 

(kóz) 

widziałeś? 
1~1 dzwoń! 
I :~~ ~",~ 0·606 

·500-170 

www.gazetasredzka.pl (iflZET~ 
~1®'!.W~ 

Restauracja uCECł-łO'łV J.\ u 
zaprasza do organizacji imprez okolicznościowych, 

pogrzebiny, lecia, wesela (udostępniamy pokoje hotelowe). 

W PIĄTEK 
75 zł od osoby 
+samochód 

dla młodej pary 
GRATIS 

W SOBOTĘ 
85 zł od osoby 

+ samochód dla młodej pary 
GRATIS 

tel. 0-606 207-259 lub Całe Tos<;a 287-04-61 

'l,()S:,(~11 (~11111~ ... ., 
Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 2/1 • tel. 287-04-61 

ZAPRASZAMY od godz. 12:00 do 24:oo 
Dowóz na telefon - 2 zł 

PIZZA prosto z pieca 

Corleone ,os. ur p111c:urkJ papryki. cebu1a 

kul\urydu 

Wegetarlana ,01, Hr, p,8(\tlrlo;I, ollwlu, ~ukurydta 

c,bula 13,00 

l I .u 
Petruczl IOS, Hr uynkl. bekon, p1ecz1rk1. eebu!a 15,00 
Medlterrana IOll Hr matta krawatki !uńczyk 

up1rag,, kapary 11,00 
Prlmavera 10, ... ,, pomidor. kukurydz• groauk 

ogoru 15,00 
Lucia 101, uf, kurczak. pieczarki. pomidor 14,50 
Wiejska 101. ser, 1o11t>Ha. ba1ton ort,rak. peperoni 16,00 
Strong 101. nr, p11c:.ztrtu, peperon1. kapary, cebula 12,00 
Santa Lucia 101 Hf, szynka. pomidor, kułturydza 

cebula 14,00 
Regina 101, ser, 1al11m1. pomidor, pleciarki 13,00 
Specjale IOS, Hr, cebula, p1acz1rk1, papryka. ohwki, 

upar1g1 1e,oo 
Jr,t"lcł Qbłn')I baki 1',00 

Frutti dl mare 101 .. ,. kr,watk.1. m11u, tuńczyk. 
1nchol1 18,00 
kł, Mil, 

Tosca 101, Hf, bn,, cam,mber 

Kebab 101 Hr ka ~ Ab a p.pen, 

Szwecja Specjał 101. Hf, 1rynk1 blkon. cebula 

)IJkO 16,00 
Zbójnicka 101, Hf, kufCHk, kłełball, bekon 17,00 
Con Polo ,o,."'· 1wra.ak. papryka 01rw1i:1 14,00 
Kebab Sp J:Jal 101 Hr 

o r•k 

I Cif!,( 

DANIA OBIADOWE 
DEVOLLAILE &,00 
IMPERJAL 1,00 
PIERŚ PO KRÓLEWSKU 1,00 
KOTLET Z KURCZAKA 5,00 
WĄTRÓBKA DROBIOWA 4,00 
GYROS 4,00 
PATELJJIA CHIHSKA ł,00 
PATELNIAMEKSYKAfłSKA ł,00 
SZASZŁYK DROBIOWY 1.00 
PótMtSEKA LA TOSCA 12,00 
GOLONKA 100 g 3,50 
SCHAB &,00 
KEBAB 5,00 
SZASZŁYKZPOLE'D~Y 7,00 
POL~OWPCA Z PIECZARKAMI 1,00 
POL(DWTCA Z SEREM I BEKONEM 1,00 
ROLADA WOŁOWA UO 
PIECZENZKARH:óWKJ 5,00 

DODATKI 

RYBY 

SURÓWKI 

SAŁATKI 

2,911 ,.oo 
,.oo 
3,00 
3,00 

,,oo 
'·"" ,,oo 

~00 
2,0<J 
~00 
,.oo 
2,00 
2,00 
2,00 

SlłdJtia 11„ckl Hl91a, SO$, pomidor, 0{16„k, ser feta, 011wi.1 ł,00 
ałłtka i: tu,tciylra ruńctyk, iaerwona fasola, ogóf'8k, 

,,.pryka lronsarwowa. /rukuryda se/eta. sos ł,00 

SIWth tryk• N•tt. pomidor,Ja1Jco, c»bula. ogiórek. ••rfete ł,00 
Sałatff• r kutY;Hlł• i t)'i•m f'l•rl z kurezake. ryt, 
pep,ykll«iłorowa,klpustapeklrłska,~por,p,%)1rllwy 11,00 
81!1tk1 Ekatra P1rty pler6 t kul'CLflka. ananas. groszek. 

1z:p1rag1 papryka konserwowa 11 ,QO 

KEBAB 

POLECAMY 

,,oo 
1,00 
,,oo 
2,00 

Plecki Wfglerskl• z faruem rybnym e,oo 

OWOŚCI 
Golębkl + •o• pomidorowy 6,00 
krzydellat z kurczaka w chrupllfCeJ fJ'ln/err:<I 6,00 
utdwkl z pomidorów z ogórldom I .,,,,.,.,,,,_ 4,00 

Pleral z kurczaka w •o•I• pomidorowym 
sloJko • kwaśnym na zimno 100 o 2,60 

Slłlatka fuolowa Mada S, 00 
TOSCOCIKEN 8,00 
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Diety radn eh 
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Po przetargu · 

Diety duże i małe Schronisko 
do tQwarzystwa 

Radni sami wyznaczają wysokość swoich diet. W każdej gminie 
wygląda to trochę inaczej, ale i tak przy każdej propozycji pod­
wyżki'wzbudza to duże emocje wśród mieszkańców. 
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Powiat średzki 1.813,08 1.450,46 I'.269,16 906,54 

Środa 1.456,94 874,16 874,16 777,03 

Nowe Miasto 1.000 400 300 270 

W tych trzech samorządach radni otrzymują diety w formie ry­
czałtu miesięcznego. Powyższą kwotę otrzymują niezależnie od 
tego, ile jest posiedzeń lub czy w ogóle się odbywają. 

Dominowo 648 130 117 104 

Krzykosy 900 140 140 120 

Zaniemyśl 720 110 110 90 

W tych trzech samorządach radni otrzymują diety za posiedze­
nie komisji lub obrady sesji rady. Średnio można przyjąć, że 
miesięcznie odbywa się jedno posiedzenie komisji i jedna sesja 
rady. Stawki te trzeba więc pomnożyć razy dwa. 
Wyjątkiem są przewodniczący rad, który otrzymują ryczałt mie­
sięczny. 

Zespół Szkół Rolniczych 

Drzewka na Dzień Ziemi 
Seminarium przygotowane przez młodzież, otwarcie wystawy foto­
graficznej i sadzenie nowych drzewek przy szkole - tak młodzież z 
Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie świętowała Dzień Ziemi. 

f..i, ~ 

' I 
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Klasa 3c przy swoim dębie. 
Seminarium i specjalną pre­

lekcjąpołączonąz projekcjąmul­

tumedialną na temat „Sieć ekolo­
giczna Natura 2000" przygoto­
wała młodzież ze szkolnego koła 
Ligi Ochrony Przyrody pod 
opieką nauczycielek Renaty 
Łbwniczak i Grażyny Dumanow­
skiej. Wcześniej młodzież wysłu­
chała wykładu na ten temat w Bi­
bliotece Ekologicznej w Pozna­
niu. Wyjazd tam zorganizowany 
został przy pomocy Wydziału 
Środowiska w starostwie. 

W ZSR od poniedziałku moż­
na także oglądać pokonkursową 
wystawę fotograficzną wypoży­

czoną przez Polskie Towarzy-

stwo Przyrodnicze „Salaman­
dra". Prace zwycięzców i laure­
atów wyróżnień w Ogólnopol­
skim Konkursie Fotografii Przy­
rody „Foto - Eko 2006" są wspa­
niałe. Jeśli młodzież z innych 
szkół chciałaby je obejrzeć - nie 
ma żadnego problemu - zapew­
niała R. Ławniczak. 

Na koniec Dnia Ziemi, zgodnie 
ze szkolną tradycją, przy szkole 
młodzież z klas maturalnych, 
oraz po raz pierwszy trzeciokla­
siści z gimnazjum, sadzili swoje 
drze.wka. Za kilka lat, podczas 
spotkań ze szkolnymi kolegami, 
będą mogli spotkać się przy swo­
im „klasowym drzewie". (pik) 

Spośród sześciu samorządów 

- pięć gmin i powiat - w połowie 
radni otrzymują ryczałty mie­
sięczne, a w pozostałych wy­
znaczona jest stawka za posie­
dzenie. Reguła ta nie dotyczy 
przewodniczących rad, którzy 
wszędzie otrzymują miesięczny 

ryczałt . Najwięcej zarabia prze­
wodniczący rady powiatu 
(1.813,08 zł) , a nieco mniej prze­
wodniczący rady miejskiej w 
Środzie (1.456,94 zł) . W mniej­
szych gminach dieta przewodni­
czącego nie przekracza tysiąca 
złotych: Nowe Miasto - 1.000 
zł, Krzykosy - 900 zł, Zanie­
myśl - 720 zł , a Dominowo - 648 
zł. 

Także jeśli chodzi o szerego­
wych radnych to obydwie rady 
średzkie zdecydowanie przebi­
jają pozostałe cztery. Radny po­
wiatowy ma dietę w wysokości 
906,54 zł miesięcznie, a radny 
miejski - 777,03 zł. W Nowym 
Mieście ryczałt miesięczny dla 
radnego wynosi 270 zł. W pozo­
stałych gminach przy założeniu, 
że w miesiącu jest jedno posie­
dzenie komisji i jedna sesja rady 
radni otrzymują diety w wyso­
kości: Krzykosy - 240 zł, Domi­
nowo - 208 zł, a Zaniemyśl - 180 
zł. 

krzem 

Sołtysi 
• 

maJą 
, . . 

rozn1e 
Największe w powiecie średz­
kim diety mają sołtysi w gmi­
nach Środa i Nowe Miasto, ale 
w gminach tych sołtysi nie zbie­
rają podatków i nie mają z tego 
tytułu inkaso. 

. W gminie Środa sołtysi otrzy­
mują miesięcznie 194,26 zł, a w 
Nowym Mieście - 170 zł. Jednak 
to ich jedyne wynagrodzenie, 
gdyż w obydwu tych gminach 
sołtysi nie zbierają podatków, a 
więc nie mają dodatkowego wy­
nagrodzenia z tytułu inkaso. 

W pozostałych trzech gmi­
nach sołtysi otrzymują diety za 
udział w sesji - w Krzykosach i 
Zaniemyślu 80 zł, a w Domino­
wie 62 zł. W gminach tychjednak 
sołtysi zbierają podatki i mają z 
tego tytułu prowizje. Jak się nie­
oficjalnie dowiedziała ,,Gazeta", 
rekordziści w dużych sołectwach 
mogą z tego tytułu osiągnąć do­
datkowy dochód w wysokości 
nawet 2 tys. zł co kwartał. Są 
jednak także sołtysi, u których 
mieszkańcy nie regulują żadnych 
podatków, gdyż sprawy te zała­
twiają bezpośrednio w urzędach. 

krzem 

Tydzień ma trwać wybór oferenta, który poprowadzi Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Środzie. W przetargu wpłynęła jed­
nak tylko jedna oferta. Tę jedyną ofertę złożyło Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami. 

Przypomnijmy, że gmina chce 
przeznaczyć na prowadzenie 
schroniska i wyłapywanie bez­
domnych zwierząt 60 tys . zł 
rocznie. W tym roku do wydania 
byłyby 33 tys. zł . 

Zgodnie z przetargiem zwy­
cięzca przetargu będzie zobowią­
zany do przetrzymywania zwie­
rząt zgodnie z regulaminem przy­
jętym w schronisku, zapewnienia 
przyjętym zwierzętom podsta­
wowej opieki weterynaryjnej, 
prowadzenia działalności zwią-

Po śmierci wędkarza 

zanej z prawidłowym utrzyma­
niem obiektów schroniska i pro­
wadzenia remontów obiektów, 
przesyłania raz na miesiąc infor­
macji o liczbie świadczonych 
usług dla gminy Środa, należytego 
utrzymywania sprzętu wyko­
rzystywanego w schronisku , 
prowadzenia działalności zwią­
zanej z oddawaniem zwierząt, 
aby zapewnić miejsca do prze· 
trzymywania nowo pozyska­
nych zwierząt. 

(k) 

Błędnie określono miejsce 
Błędne wskazanie miejsca zdarzenia było przyczyną opóźnienia 
w dojeździe karetki pogotowia do zdarzenia nad jeziorem, tuż 
obok baru w Janowie. 

Przypomnijmy, że w nie­
dzielę 22 kwietnia, po zakoń­
czonych zawodach wędkarskich 
organizowanych przez Uniwer­
sytet im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu, jeden z wędkarzy z 
Poznania doznał rozległego za­
wału i zmarł. Do naszej redakcji 
zadzwoniła czytelniczka obu­
rzona zdecydowanie zbyt dłu-

fiM@i fhfH ,j i,&i•}W 
Olejowe 
potrzeby 
Stowarzyszenie Pomocy 
,,SOS" - Warsztat Terapii Za­
jęciowej ogłosiło przetarg na 
zakup paliwa do końca tego 
roku. Miesięcznie średnio sto­
warzyszenie potrzebuje około 
800 litrów oleju napędowego. 

Informacje na temat przetargu 
uzyskać można w siedzibie sto­
warzyszenia przy ul. Kościuszki 
6B lub z BIP-u na stronie interne­
towej powiatu. Oferty w siedzi­
bie stowarzyszenia można skła­
dać do 7 maja. Jedynym kryte­
rium przy wyborze zwycięzcy 
będzie cena. 

pik 
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• Nowe okno Orion Plus 

• Niepowtal'lalny kolor Amarena 

L 

gim czasem dojazdu karetki po­
gotowia. 

Tymczasem, jak dowiedziała 
się „Gazeta Średzka", pierwsze 
wezwanie było nad jezioro, ale na 
ulicę Plażową. Tam, w okolice ką­
pieliska miejskiego, pojechała ka­
retka i próbowano znaleźć męż­
czyznę. Dopiero drugi telefon 
wskazał precyzyjnie miejsce zda­
rzenia. 

Dostarczą 

materiały 

(k) 

Szpital w Środzie ogłosił dwa 
przetargi na dostawę materia­
łów koniecznych do leczenia 
swoich pacjentów. 

Pierwszy dotyczy dostawy 
materiałów opatnmkowych i wy­
robów z włókniny. Drugi - dosta­
wy nici i siatek chirurgicznych. W 
obu przypadkach jedynym kry­
terium przy wyborze oferty bę­
dzie cena. Oferty na oba przetargi 
można składać do jutra w siedzi­
bie SP ZOZ przy ul. Czerwonego 
Krzyża . 

pik 
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Zaniemyśl 

Kontrole 
w szkołach 
W poniedziałek zespoły z Mi­
nisterstwa Edukacji Narodowej 
kontrolowały szkoły w gminie 
Zaniemyśl. 

Dwa zespoły wizytowały 

Szkoły Podstawowe w Śnieciskach 
i Czarnotkach oraz Zespoły Szko­
ły Podstawowej i Gimnazjwn w 
Pigłowicach i Zaniemyślu. W 
pierwszej trójce byli: Ireneusz Raj­
man - jako przedstawiciel Kurato­
rium Oświaty w Poznaniu, Dariusz 
Sieradzki z ramienia organu prowa­
dzącego, dyrektor Zespołu Ekono­
miczno-Administracyjnego Oświa­
ty w Zaniemyślu i Jarosław Pałasz 
- reprezentant zespołu dzielnico­
wych Zaniemyślu. W drugiej gru­
pie sprawdzali Ewaryst Pankow­
ski jako przedstawiciel wójta, Ja­
cek Olkiewicz z zespołu dzielnico­
wych w Zaniemyślu i reprezentant 
KO w Poznaniu. Zespoły spotka­
ły się z samorządami uczniowski­
mi, radąpedagogicznąi radą rodzi­
ców każdej ze szkół. Celem wizyt 
był przegląd w zakresie bezpie­
czeństwa dzieci i młodzieży oraz 
sprawowania nad nimi opieki i 
zdiagnozowanie stanu zagrożenia 
poprzez wypełnienie ankiety 
przez uczniów. Wyniki kontroli 
będą znane za około dwa tygodnie. 
Będąpublikowane również na stro­
nach internetowych Kuratorium 
Oświaty. (Cor) 

R E 
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informacje 
Zaniemyśl 

Siadami powstańców 
Życie szkoły to nie tylko lekcje, o czym świadczy praca jednej ze 
śremskich szkół. W Zespole Szkół Mechanicznych w Śremie od 
wielu lat organizują wiosną szereg imprez w ramach obchodów 
święta szkoły, z głównym punktem - pieszym rajdem pozwalają­
cym poznawać wielkopolską ziemię. 

Tegoroczny szkolny rajd ZSM Po krótkiej prelekcji trasa wio-
w Śremie, jubileuszowy bo 25., dła młodzież ciekawą trasą obok 
został zaplanowany na terenie zie- kościoła św. Wawrzyńca, prome-
mi zaniemyskiej. Pomysł związa- nadą nad jeziorem zaniemyskim, 
ny jest z nadaniem szkole imienia dalej okalając jezioro Łękno i Je-
powstańców wielkopolskich. ziory Małe obok najatrakcyjniej-
Uczniowie na trasie rajdu będą od- szych pomników przyrody, jaki-
wiedzali pomniki i inne ślady mi są kilkusetletnie dęby w Jezio-
związane z powstaniem. W raj- rach Małych i aleja grabowa w 
dzie, który miał miejsce 18 kwiet- parku w Łęknie. Część trasy pro-
nia planowano odwiedzenie po- wadziła wzdłuż niedawno po-
mników Śremu i Zaniemyśla. wstałej ścieżki dydaktycznej. 
Około 100 uczniów (7 grup) zwie- Metę usytuowano na terenie 
dziło śremskie pomniki i muzewn, campingu leśnictwa Łękno w wi-
a ponad 400 (21 grup) wybrało gwarnie. Dla tak licznej grupy 
trasę rozpoczynającą się spod za- młodzieży przygotowano aż 7 
niemyskiego pomnika poświęca- autobusów. 
nego powstańcom wielkopolskim. JA 

K L 
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www.gazetasredzka.pl 

redzcy diabetycy 

Nauka i konkursowe zmagania 
Powoli kończy się drugi rok Średzkiej Szkoły Cukrzycy. Do 
zakończenia i podsumowania pozostały jeszcze dwa wykłady. 

W ubiegłym tygodniu w sali 
widowiskowej ośrodka kultury 
liczne grono średzkich diabety­
ków miało okazję wysłuchać 
wykładu dotyczącego udaru 
mózgu i zawału serca jako powi­
kłań cukrzycy. Tradycyjnie był 
też test wiedzy z zakresu ubie­
głomiesięcznego wykładu. 

Przed średzkimi diabetykami i 
członkami ich rodzin jeszcze 
dwa spotkania. Pierwsze odbę­
dzie się 24 maja. Wówczas te­
matem będzie „Zespół metabo­
liczny - związek otyłości, cu­
krzycy, nadciśnienia tętniczego 
i zaburzeń gospodarki lipido­
wej. Ostatni · wykład odbędzie 
się 21 czerwca i poświęcony 
zostanie chorobom serca jako 
epidemii XXI wieku. 

A 

Przy okazji spotkania prezes 
średzkiego koła Polskiego Stowa­
rzyszenia Diabetyków Jerzy 
Szymanek przypomniał, że w 
biurze PSD diabetycy mogą od­
bierać specjalne opaski. Można 
tam także wymieniać na nowe, 
nieodpłatnie, stare i zużyte glu­
kometry. 

Poza tym zarząd przyjmuje 
zapisy na zaplanowane dwa wy­
jazdy. Pierwszy będzie w Kryni­
cy Górskiej w terminie od 14 do 
28 lipca. Nad morze, do Pobiero­
wa, średzianie będą mogli poje­
chać od 3 do 1 7 września. 

J. Szymanek zachęcał także 
wszystkich do udziału w konkur­
sie plastycznym „Pomaluj życie 
na Novo". 

M 
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Rada Społeczna SP ZOZ Placówki oświatowe · 

Koń niemalże trojański Koordynatorzy już są 
Do piątku dyrektorzy wszystkich placówek oświatowych w Wiel­
kopolsce mieli powołać szkolnych koordynatorów do spraw bez­
pieczeństwa. W Środzie ma go już każda szkoła. 

Po kilku miesiącach dyskusji radni powiatowi pogodzili się z 
wolą wojewody wielkopolskiego i zmienilj skład Rady Społecznej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w 
Środzie. A jeszcze w poniedziałek, podczas posiedzenia komisji, 
większość deklarowała, że będzie nadal przeciw tej zmianie. 

Pod koniec ubiegłego roku wo- nych problemów, J. Wiśniewski 
jewoda Tadeusz Dziuba poinfor- nie pojawił się na sesji w marcu. 
mował powiat o zmianie swojego Rada oddaliła uchwałę. Pomiędzy 
przedstawiciela w radzie. Jego starostwem a urzędem woje-
kandydatem jest pracownik Wy- wódzkim trwała w tym czasie 
działu Zarządzania Kryzysowe- wymiana pism. Wojewoda pisał, 
go Urzędu Wojewódzkiego Jacek że swojej decyzji nie zmieni i 
Wiśniewski, osoba w żaden spo- przypominał, że zgodnie z pra-
sób nie związana z naszym po- wem w żaden sposób nie musi 
wiatem. Radni chcieli go poznać i konsultować z radą powiatu swo-
porozmawiać. Jednak, pomimo jej decyzji. J. Wiśniewski w po-
wcześniejszych deklaracji woje- niedziałek poinformował, że na 
wody, że nie widzi w tym żad- sesję nie przyjedzie, ale w posie-

Plac Armii „Poznań" · ',' 

Nie wiadomo, komu przeszka­
dzały słupki na placu Armii „Po­
znań". Wiadomo za to, że w 
weekend kilka z nich zostało 

uszkodzonych. Niestety wolne 
dni od pracy służą szaleństwom 
wandali. 

(k) 

Porady dla działkowców 
Wiosna na dobre już u nas zagościła. Widać to chociażby na ogród­
kach, gdzie wszystko zaczyna kwitnąć. W sobotę w Centrum 
Ogrodniczym „Stokrotka" można było się dowiedzieć, co należy 
zrobić, by było tam jeszcze piękniej. 

W ramach dni porad można 
było dowiedzieć się, w jaki sposób 
należy zwalczać choroby i tępić 
szkodniki niszczące kwiaty i wa­
rzywa. Można było także doku­
pić nowe drzewka i krzewy, na-

R E 

wóz lub też sprzęt ogrodniczy i 
uzyskać porady. Na gości czekały 
także konkursy z nagrodami, pro­
mocyjna możliwość zakupu arty­
kułów ogrodniczych kilku firm, a 
także kiełbasa z rożna. (pik) 
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dzeniu rady społecznej będzie już 
uczestniczył. W czasie ponie­
działkowej komisji ustalono więc, 
że radni będą głosować przeciw 
tej zmianie. 

Tymczasem w czasie sesji we 
wtorek starosta Piotr Piekarski 
poprosił o wysłuchanie radcy 
prawnego Przemysława Bar­
czyńskiego i rozważenie przez 
każdego z radnych w sumieniu, w 
jaki sposób zagłosuje, mając też 
na względzie dobrą współpracę 
powiatu z Poznaniem. P. Bar­
czyński mówił, że przeanalizo­
wał jeszcze raz zapisy prawne i 
zgodnie z nimi tylko wojewoda 
desygnuje swojego przedstawi­
ciela. Nie ma tam żadnego zapisu, 
że musi być to mieszkaniec po­
wiatu ani innych wymogów. Jeśli 
rada nie podejmie tej uchwały to 
może to zostać odczytane, jego 
zdaniem, jako nieuprawnione 
wkraczanie w kompetencje woje­
wody. Radni nie mają bowiem 
żadnych argumentów prawnych, 
by odrzucić tę kandydaturę. Ju­
lian Kempa powiedział, że te wy­
jaśnienia nie wnoszą niczego no­
wego. Kadencja rady mija w 2008 
roku. Rodzi się pytanie, dlaczego 
nagle akurat teraz wojewoda od­
wołuje przedstawiciela. Głośno 
zastanawiał się też przy tym, czy 
pismo w sprawie zmiany przy­
padkiem nie wyszło z powiatu. 
Starosta zapewnił, że na pewno 
żadnego pisma nie było i dodał, że 
,,może czasem trzeba być mą­
drzejszym, z koniem nie warto 
się czasem kopać, trzeba być po­
nad to". Zadeklarował, że sam 
mając dylemat wstrzyma się od 
głosu. ,,Ten koń może niedługo 
paść - odpowiedział J. Kempa. Z 
kolei P. Barczyński zwrócił uwa­
gę, że decyzja wojewody zbiegła 
się w czasie z sprawą ewentualnej 
utraty mandatu wójta przez 
Krzysztofa Urbasa. 

Radni ostatecznie dziesięcio­
ma głosami za, przy 4 przeciw­
nych i 2 wtrzymujących posta­
nowiła, że K. Urbasa w radzie 
zastąpi od dziś J. Wiśniewski. 

pik 
ENEA ostrzega 
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Koordynatorzy mają rozpo- torów szkół jak i pedagogów jest 
cząć działalność od nowego roku to i tak tworzenie jakiegoś 
szkolnego. Jest to realizacja kolej- ,,sztucznego tworu", który nie 
nego założenia w ramach progra- wiadomo czemu ma służyć. Każ-
mu „Zero tolerancji", który ma da ze szkół na bieżąco, wraz z 
zmierzać do poprawy sytuacji w pojawiającymi się problemami, 
polskich szkołach. Na razie wia- musi i tak stawić im czoła i zna-
domo tylko tyle, że zadaniem ko- leźć rozwiązanie. 

ordynatorów będzie monitora- Wielkopolski Kurator Oświaty 
wanie szkoły i podejmowanie Lucyna Białek - Cieślak zobowią-
działań, by polepszyć bezpie- zała dyrektorów szkół do wyzna-
czeństwo i przestrzeganie dyscy- czenia koordynatorów najpóźniej 
pliny w szkołach. Wyznaczeni do 20 kwietnia. W samej tylko 
przez dyrektorów szkół pedago- Środzie wszystkie szkoły mają 
dzy będą pilnować uczniów, ich już koordynatorów. Głównie są 
rodziców jak i nauczycieli. Wśród nimi szkolni pedagodzy. W Szkole 
tych ostatnich ma zostać powoła- Podstawowej nr 2 jest nim 
ny specjalny zespół do realizacji Agnieszka Sokołowska, w SP 3 
zadań. Jakich - dziś jeszcze nie Danuta Pietrzyk - Krajniak. W 
wiadomo. W całej Polsce nauczy- Gimnazjum nr 1 Wiesława Struga-
ciele nie ukrywają, że roli koordy- rek, w Gimnazjum nr 2 Wiesława 
natora podejmować się będą nie- Pochylska, natomiast w Zespole 
chętnie. Obojętnie, czy będzie Śzkół Zawodowych Ewa Bar-
nim pedagog szkolny (który i tak czyńska, a w Zespole Szkół Rolni-
zajmuje się sprawami tak zwane- czych - Katarzyna Macudzińska. 
go porządku i bezpieczeństwa Stanowiska są, tyle tylko, że 
psychicznego) czy inny nauczy- koordynatorzy nie wiedzą, jakie 
ciel. Do funkcji tej szybko może dokładnie zadania przyjdzie im 
bowiem przylgnąć łatka tego, kto wypełniać. Kiedy i skąd nadejdą 
donosi na nauczycieli i uczniów. szczegółowe wytyczne - na razie 
Dla większości zarówno dyrek- nie wiadomo. (pik) 
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Zmiana adresu posła 
Zmieniła się siedziba filii biura poselskiego Eugeniusza Grzesz­
czaka w Środzie. 

Wyłączenia prądu 

Biuro poselskie PSL dotych­
czas funkcjonowało w Domu Rze­
miosła przy ulicy Cechowej. Od 
poniedziałku przeniosło się do 
jednej z kamienic przy ul. Czer­
wonego Krzyża (adres Czerwone­
go Krzyża 14/4, nad przychodnią 
Medicus), gdzie mieści się w po­
mieszczeniu zajmowanym przez 
Wielkopolskiego Stowarzyszenie 
Rozwoju i Promocji Obszarów 
Wiejskich. Otwarcia nowej siedzi­
by dokonał poseł Eugeniusz 
Grzeszczak (na zdjęciu z prawej). 

Spółka ENEA ostrzega o planowanych wyłączeniach prądu. 
W najbliższym czasie dotkną one mieszkańców gminy 
Środa. 

W piątek bez prądu będą mu­
sieli się obyć mieszkańcy ulicy 
Spacerowej w Środzie. Przerwa 
może nastąpić również w godz. 
8:00 - 14:00. 

W poniedziałek prądu ma 
nie być w Winnej Górze (w 

tych samych godzinach). 
Z kolei w środę przerwa w 

dostawie prądu może dotknąć 
mieszkańców Bieganowa. Prądu 
może nie być w godz. 8:30 -
14:00. 
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Krzykosy, liga amatorska 

Problemy Pięczkowa 
Niewiele brakowało, a doszłoby do niespodzianki w IX kolejce. 
Lider z Pięczkowa wymęczył zwycięstwo nad ostatnim zespołem w 
tabeli, który do tej pory nawet nie zdobył punktu. W innym spo­
tkaniu Sulęcinek 2002 gładko pokonał trzecią druzynę z Murzy­
nowa Leśnego, a Witowo zremisowało z FC Sulęcinek. 
Sulęcinek 2002 - Murzynowo TABELA 
Leśne 3:0 (1:0) l. KS Pięczkowo 9 23 34-11 
DlaSulęcinkabramkistrzelaliM.SZ)-Til- 2. Sulęcinek 2002 9 21 27-7 
kowiak,Ł. WieczorekiB.Raczak. 5. Murzynowo Leśne 9 17 22-12 
KS Pięczkowo - Miąskowo 4:3 4. BRO-TEAM Witowo 
(1:1) 9 14 18-15 
Strzelcami bramekdlaPięczkowazo- 3. Iskra Sulęcin 8 1 O 16-21 
stali M. Łach (2), M. Niczke i M. 6. FC Sulęcinek 9 8 18-19 
Głusz.czak, a dla Miąskowa Sz. Ant- 7. Miąskowo 8 O 8-48 
kowiak, M. Ślebioda i P. Frąckowiak. 
Witowo - FC Sulęcinek 2:2 
(1:1) 
Bramki dla Witowa zdobyli K. 
Pawlak i M. Szymandera, nato­
miast dla Sulęcinka oba trafienia 
zaliczył K. Grobelny. 

Iskra Sulęcin - pauzowała 
(tom) 

Piłka nożna w Chociczy 

WX kolejce 29 kwietnia na bo­
isku w Sulęcinie zagrają 
Godz. 11.00 - 12.20 Miąskowo -
Witowo 
Godz. 12.30 - 13.50 Murzynowo 
Leśne - Iskra Sulęcin 
Godz. 14.20-15.40 FC Sulęcinek 
- KS Pięczkowo 
Sulęcinek 2002 - pauzuje 

Rusz się człowieku 
Niecodzienny turniej piłki nożnej odbył się w Zespole Szkól w 
Chociczy. W ramach akcji pod hasłem „Rusz się człowieku" 
pod patronatem PZU, wspaniale bawiło się cale gimnaąum. 

cych się wydarzyć na terenie 
szkoły. (mit) 

Turniej w LO 

www.gazetasredzka.pl (i~ 

Liga gmina LZS 

Nowe Miasto, liga amatorska 

Walka o 

Dużo 

-:::~ bramek 
w Topoli 

wicemistrzostwo 
Lider wygrał swoje spotkanie, ale już drugi i trzeci zespól z tabe­
li przegrały swe mecze i jest to z pewnQścią niespodzianka, Chro­
miec odniósł efektowne zwycięstwo, Chwalęcin lepszy od Cho­
ciczy, a Aleksandrów sensacyjnie zremisował swoje spotkanie. 
Nakpol Wolica Pusta - Bromast TABELA 
Chodcza 2:1 (1:1) 1. Eko-Era Korpor. Wlkp. 
Bramki dla Wolicy Pustej strzela- Nowe Miasto 13 34 55:14 
li K. Nawrocki i A. Roszyk, a 2. Bromast Chocicza 13 27 42:19 
honorowe trafienie dla Bromastu 3. Sokół Boguszyn 13 26 56:28 

4. Sadełko Chromiec 13 26 40:13 
zaliczył Ł. Zawacki. 5. Nakpol Wolica Pusta 13 22 42:22 
LZS Szypłów - Sokół Bogu- 6. LZS Szypłów 13 22 45:23 
szyn 4:0 (0:0) 7. Vigo Chwalęcin 13 18 37:24 
Dla Szypłowa strzelali M. Waw- 8. Kruki Kruczyn 13 17 27:34 
rzyniak, M. Szczepaniak (2) i M. 9. Old Boys Wesołek 13 12 25:46 
Matuszak. 10. LZS Sokól Mieszków 13 7 17:51 
Sokół Mieszków . Eko-Era 11. LZS Boguszynek 13 7 18:68 

Wlkp.Korporacja N. Miasto 2:4 
(1:3) 
Dla Mieszkowa strzelali D. 
Garstka i M. Szarczyński, nato­
miast dla Nowego Miasta J. Go­
łębiak (2), R. Gołębiak i P. Idko­
wiak. 
Sadełko Chromiec - LZS Bo­
guszynek 12:1 (4:1) 

12. Junior Aleksandrów13 7 17:81 

W XIV kolejce w niedzielę 29 
kwietnia zagrają: godz. 13 .00 
Sokół Boguszyn - Sadełko Chro­
miec; godz. 14.00 Bromast Choci­
cza - LZS Szypłów; godz. 15.00 
Junior Aleksandrów - Nakpol Wo­
lica Pusta; godz. 15.00 Eko-Era 
Wlkp. Korporacja N. Miasto - Kru­
ki Kruczyn; godz. 16.00 LZS Bogu­
szynek - Vigo Chwalęcin; godz, 
16.00 Old Boys Chocicza - Sokół 

Mieszków 

R E K L 

Bramki dla Chromca zdobyli D. 
Roszyk (4), W. Stiller (2), Zb. 
Hetmańczyk (2), P. Hyżyk (2), 
D. Mikołajczak i D. Leński, ho­
norową bramkę dla Boguszynka 
zdobył R. Kochanowski. ROTOR· 

Ostre strzelanie urządzili sobie 
piłkarze Gromu Topola, którzy 
pokonali u siebie Olimpię Na­
dziejewo 9:0. 

Spory sukces zanotowało 
AGRO Środa, który zdobył ko­
lejny punkt, ale - co ciekawe • 
remis dał również awans o jedno 
oczko ich przeciwnikom. Jedyną 
czerwoną kartkę kolejki zobaczył 
Mateusz Grzelak z Sokoła 

Chwałkowo. 

(si) 

WYNIKI 15. KOLEJKI: 
Środa - Brodowo 2:2, Topola - Na­
dziejewo 9:0, Pławce - Babin 3:2, 
Zielniki - Słupia Wlk. 2:0, Chwał­
kowo - Starkówiec 0:0, Winna 
Góra - Połażejewo 2:0 
TABELA: 
1. Dąbrowski Winna Góra 

15 41 51:13 
2. Gryf Zielniki 16 38 41:18 
3. Sokół Pławce 16 32 29:20 
4. Sokół Chwałkowo 15 25 32:22 
5. Huragan Starkówiec 16 23 27:24 
6. Grom Topola 15 23 29:22 
7. Orzeł Słupia Wielka 15 21 27:28 
8. Adam i Ewa Brodowo 

16 17 25:25 
9. Greys Połażejewo 16 17 20:30 
10. Jaguar Babin 16 14 33:51 
11. Orion Kijewo 15 14 19:28 
12. Olimpia Nadziejewo 

13, Agro Środa 

A M 

16 12 21:36 
16 6 18:56 

A 

SERWIS. Vigo Chwalęcin - Old Boys 
Chodcza 5:3 (1:0) 
Zdobywcami bramek dla Chwalę­
cina byli A. Dyderski (3) i K. 
Musiałek (2), dla Chociczy strze­
lali M. Poch, M. Bogaczyk i M. 
Grodzki. 

Sulęcinek, ul. Borowska 4, tel. 286·38·55 

Kruki Kruczyn - Junior Alek­
sandrów 4:4 
Bramki dla Kruczyna zdobyli Ł. 
Stefaniak, Ł. Pawłowski i M. Ro­
dzielski (2), a dla Aleksandrowa 
J. Banaszak, M. Gorzelańczyk, 
G. Ciamulski i B. Jędrzak. 

• 
WYPOZVCZALNIA 
ELEKTRONARZĘDZI 

Einhalr (I) melabo 

BOSCH 
Mecze rozgrywano w dwóch 

kategoriach: dziewcząt i chłop­
ców. W ~mdzie eliminacyjnej wy­
łonieni zostali mistrzowie po­
szczególnych roczników, którzy 
później rozegrali pomiędzy sobą 
mecze finałowe . W meczu o I miej­
sce wśród chłopców klasa II b po­
konała 5:3 starszych kolegów z 
klasy III b. Wśród dziewcząt, 
ubrane w nocne stroje uczennice z 
klasy III b (na zdjęciu) zwycięży­
ły 3 :O z o rok młodszymi koleżan­
kami z klasy II a. W przerwach 
pomiędzy spotkaniami cztery 
układy pokazał szkolny zespół ta­
neczny. Na zakończenie turnieju 
uczestnicy obdarowani zostali pa­
miątkowymi dyplomami oraz ga­
dżetami przygotowanymi przez 
głównego organizatora akcji firmę 
PZU. Poza tym każdy zespół z 
raje dyrektora R. Jeziornego otrzy­
mał polisę ubezpieczeniową na 
wypadek różnych zdarzeń mogą-

Dziewczyny walczyły 
Sprzedaż • Serwis • • na powazn1e 

W średzkim Liceum Ogólnokształcącym już od dwóch lat gra 
szkolna liga halowej piłki nożnej. W tym roku, po raz pierwszy, 
rozegrano także turniej piłkarski w ramach akcji „Rusz się czło­
wieku" organizowanej przez PZU. Grały także dzie;.,czyny ... 

Turniej w LO zorganizował 
Tomasz Kaczmarek, nauczyciel 
wychowania fizycznego. - Tro­
chę eksperymentalnie wywiesi­
łem ogłoszenie, że odbędzie się 

nie tylko turniej chłopców, ale 
także dziewcząt. nie liczyłem na 
takie zainteresowanie - mówi na­
uczyciel. I rzeczywiście. W tur­
nieju wzięło udział 13 drużyn 
męskich i 12 kobiecych. 

W turnieju pań najlepsza oka-

zała się drużyna złożona z dziew­
cząt z klas II a i II c, a na kolej­
nych miejscach uplasowały się 

Ilb, II f i Ie. Rozgrywki panów 
wygrała drużyna złożona z 
uczniów klas Ila i IIIa, wyprze­
dzając Illf, Ie i Illb. 

Jak nam powiedział T. Kacz­
marek, najlepszymi zawodnikami 
imprezy byli Agata Wiśniewska 
z Ile i Kamil Krajewski z IIIa. 

(kóz) 

•wiertarki 
• szlifierki ~ 

• wkrętarki akum. ' 
• kosy spalinowe ~~~ 
•pilarki ~~ 
•młoty •-. 
• mieszarki ~ 
• pilarki łańcuchowe, elektryczne ~+-. 

i spalinowe 
Zapraszamy: pon. - piątek 8:00 - 18:00, sobota 9:00 - 15:00 

Zapraszamy na 
WWW.GAZETASREDZKA.PL 

informacje 24 h na dobę 
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Czwartek lekkoatletyczny 

sport 17 
Rajdy samochodowe Tenis w Solcu 

Załoga Tico na W chłodzie i wietrze O puchar , 
Pierwsze zawody wiosennego cyklu czwartków lekkoatletycz­
nych rozegrane zostały 19 kwietnia na obiekcie Zespołu Szkól 
Rolniczych w Środzie. · 

podium w Szczecinie ,,Sredzkiej" 
Zachęcamy do wzięcia udzia­
łu w tenisowym turnieju opu­
char „ Gazety Średzkiej", a tak­
że w lidze, która w maju ruszy 
na kortach Towarzystwa Teni­
sowego Solec. 

Około 200 startujących zma­
gało się głównie z zimnym, pory­
wistym wiatrem, który szczegól­
nie przeszkadzał w biegach 
okrężnych. Pomimo to kilkuna­
stu młodych lekkoatletów wyraź­
nie poprawiło swoje rezultaty z 
jesieni. Wyniki zawodów: dziew­
częta - kl. IV - 600 m - Karolina 
Pieczyńska - 2.00.98, Karolina 
Świetlik - 2.03.22, Weronika 
Hypka - 2.13 .59 (wszystkie 
SP3); skok wzwyż - Karolina 
Pieczyńska - 120 cm, Weronika 
Pucka - 110 cm (SP3), Natalia 
Radzicka - 11 O cm (SP Zanie­
myśl); kl. V - 600 m - Alicja Rataj­
czak - 2.03.73 (SP Zaniemyśl), 
Iwona Penowska - 2.04.93, Maria 
Wullert - 2.05.81 (obie SP3); pi­
łeczka palantowa - Iwona Penow­
ska - 41 m, Agata Ryli - 36 m, 
Natalia Piątkowska - 35 m 
(wszystkie SP3); kl. VI - 600 m -
Natalia Maciejewska - 1.59.78 
(SP3), Marita Stawicka - 2.05.16, 
Agnieszka Mrugalska - 2.09.59 
(obie SP Kolniczki); chłopcy - kl. 
IV - 1 OOO m - Szymon Grzelak -
3.46.41 (SP3), Michał Grześko­
wiak - 3.47.46 (SP Krzykosy), 
Jędrzej Sobkowiak - 3.47.52 (SP 

Zaniemyśl); skok wzwyż - Szy­
mon Grzelak - 125 cm, Adrian 
Nowak - 120 cm (SP3), Daniel 
Zagożdżon - 115 cm (SP Słupia 
Wielka); kl. V - 1000 m -Tomasz 
Kuderczak - 3.23.86 (SP Bogu­
szyn), Dawid Kominek - 3.46.23 
(SP Pięczkowo), Tomasz Lipiec­
ki - 3.51.48 (SP Klęka); piłeczka 
palantowa - Tomasz Lipiecki - 52 
m, Tomasz Kuderczak - 51 m, 
Patryk Grześkowiak - 47 m (SP 
Zaniemyśl); kl. VI - 1 OOO m - An­
drzej Zys - 3.32.38, Paweł Gro­
nowski - 3.39.19, Gaston Owsia­
nowski - 3.40.38 (wszyscy SP 
Zaniemyśl). 

Drugie miejsce w rajdzie samochodowym w Szczecinie wywal­
czyła średzka załoga Dariusz Bartkowiak i Kamila Leżała, któ­

Lekkoatletyka 

Wśród dziewcząt wyraźnie 

wyróżniły się Karolina Pieczyń­
ska, Iwona Penowska i Natalia 
Maciejewska, natomiast wśród 
chłopców na uwagę zasługują re­
zultaty Szymona Grzelaka i Toma­
sza Kuderczaka Kolejne zawody 
odbyły się w dniu wczorajszym, a 
wyniki podane zostaną w następ­
nym numerze. Ostatnie zawody 
eliminacyjne rozegrane zostaną 5 
maja, początek o godz. 11 :00 na 
obiekcie ZSR z udziałem młodych 
lekkoatletów z Hoyerswerdy. 

Andrzej Kobierski 

Gimnazj ada młodych 
rolników 
Uczniowie Gimnaljum nr 3 przy Zespole Szkól Rolniczych roze­
grali swoje mistrzostwa w lekkiej atletyce 20 kwietnia. Zawody 
te były zarazem eliminacją do gimnaljady powiatowej (9 maja). 

10,53 m, Radosław Gołuch -
10,22 m, Sebastian Molski -
10,21 m (wszyscy IIIB). 

Klasyfikacja końcowa: I B -
276 pkt. (wych. Izabella Igła), III 
D - 245 pkt. (wych. Eliza Deska), 
I C - 209 pkt. (wych. Anna Sta­
chowiak). 

Andrzej Kobierski 

Wspomnienie 

ra startuje na Daewoo Tico. 
W dniach miniony weekend w 

Szczecinie przy słonecznej pogo­
dzie odbyła się trzecia eliminacja 
Pucharu Polski Automobilklubów i 
Klubów. Jest to słynny Rajd Ma­
gnolii - rajd samochodowy dla za­
wodników, którzy nie posiadają li­
cencji sportów samochodowych, a 
w ostatnich dwóch latach rajd ten 
uznawany jest za najlepszą elimi­
nację Pucharu Polski. Jego wyjąt­
kowość polega na tym, iż część 

prób samochodowych odbywa się 
w centrum miasta na wyłączonych 
z ruchu ulicach Szczecina przy 

Pływanie 

„Hipolit" na 
2. miejscu 
W piątek w Pile odbyły się Mi­
strzostwa Polski Szkól im. H. 
Cegielskiego w pływaniu. Dru­
żyna Zespołu Szkól Zawodo­
wych w Środzie zajęła drugie 
miejsce! Średzian wyprzedziła 
tylko szkoła z Chodzieży. 

Średzkiego „Hipolita" repre­
zentowali: Beata Grabowska, Ali­
cja Ćwirko, Konstancja Krupecka, 
Daria Nowicka, Natalia Łuczak, 
Anna Kędziora, Piotr Rybaczew­
ski, Dawid Sobczyk, Mateusz 
Grządzielewski, Jarosław Grelus i 
Mateusz Nowaczyk. Opiekunem 
drużyny był Marcin Łuczak. 

Z wyników indywidualnych 
warto odnotować trzecie miejsce 
w stylu dowolnym B. Grabow­
skiej oraz drugie miejsce M. Grzą­
dzielewskiego i trzecie P. Ryba­
czewskiego. W stylu grzbieto­
wym pierwsze miejsce zajął P. 
Rybaczewski, a czwarte B. Gra­
bowska. W sztafecie 6 x 25 m ZSZ 
ze Środy zajął drugie miejsce. (k) 

licznie zgromadzonej publiczności. 
Taka specyfika rajdu przyciąga nie 
tylko kibiców, ale również zawod­
ników. Naliście startowej pojawiło 
się ponad sto załóg, wśród których 
nie zabrakło średzian. Załoga Tico 
w składzie Dariusz Bartkowiak i 
Kamila Leżała (na zdjęciu) oraz za­
łoga z Fiata 126p w składzie Grze­
gorz Ratajczak i Krystian Gross 
mogą być dumni z faktu ukończe­
nia rajdu. Do mety dojechało tylko 
69 załóg, którym w ciągu dwóch 
dni udało się pokonać 29 prób sa­
mochodowych i 230 km trasy. Po­
zostali zawodnicy nie ukończyli 
rajdu z powodu awarii samocho­
dów. Rajd był rozgrywany w sobo­
tę na lotnisku w Kluczewie koło 
Stargardu Szczecińskiego i w nie­
dzielę w centrum Szczecina. 

Załoga Tico w klasie do 903 
cm3 zajęła drugie miejsce otrzy­
mując dyplomy i puchary, a zało­
ga z Fiata 126p (silnik 999 cm3) w 
klasie do 1300 cm3 zajęła miejsce 
14. W klasyfikacji generalnej raj­
du Fiat 126p sklasyfikowany zo­
stał na 4 7. miejscu, a Daewoo 
Tico na miejscu 55. Kolejna eli­
minacja Pucharu Polski odbędzie 
się w najbliższy weekend w To­
maszowie Mazowieckim. Średz­
cy rajdowcy oczywiście planują 
wziąć w nim udział. (krzem) 
Zawody konne 

Turniej o puchar „Gazety Średz­
kiej'' odbędzie się 12 i 13 maja. Zgła­
szać się można u prezesa Towarzy­
stwa Tenisowego Solec Andrzeja 
Paczkowskiego (tel. 0-665 944-904) 
lub w redakcji „Gazety Średzkiej". 
Zachęcamy także, by w turnieju 
wzięły udział wszystkie osoby, 
które już zgłosiły się do rozgrywek 
ligowych. (kóz) 

Średzcy wędkarze 

Tydzień 
• na zapisy 

W przyszłą niedzielę 6 maja 
członkowie średzkiego kola Pol­
skiego Związku Wędkarskiego 
powalczą, podczas pierwszych w 
tym sezonie zawodów w Środzie, 
o tytuł mistrza kola. 

Zapisy na zawody przyjmo­
wane są do 4 maja, łącznie z 
opłatą 5 zł wpisowego, w skle­
pach wędkarskich przy ul. Górki, 
Kórnickiej, Przecznicy i Placu 
Zamkowym. Tam także można 
uzyskać informacje na temat 
szczegółowego programu i regula­
minu zawodów. (pik) 

Weekend pełen startów 
Średzka amazonka Katarzyna Górna w ciągu dwóch dni na za­
wodach regionalnych w Wolicy kolo Kalisza wystartowała w 
pięciu konkursach i aż cztery razy znalazła się na podium. 

Zawody odbyły się 14 i 15 logenie zajęła 2. miejsce w klasie 
kwietnia w Wolicy koło Kalisza. P, a 3. w klasie N. Z kolei na koniu 
Pierwszego dnia średzianka na Volkswagen Numizmat w kon-
koniu Halogen zajęła 2. miejsce w kursie L dwufazowym zajęła 2. 
klasie N. W niedzielę Kasia star- miejsce, a w P - miejsce 6. 
to wała na dwóch koniach. Na Ha- krzem 

Obowiązek startu mieli wszy­
scy uczniowie, ale najsolidniej 
imprezę potraktowały uczennice 
klasy IB i im przypadły zwycię­
stwo drużynowe. Wyniki: dziew­
częta - 100 m - Sandra Kaczmarek 
- 13,2 (IB), Katarzyna Wysocka -
13,6, Sandra Gielniak- 13,8 (obie 
IIB); 300 m - Katarzyna Wysoc­
ka - 52,0, Angelika Bagrowska -
55,4, Sandra Gołębi~wska (obie 
IB); skok wzwyż - Paulina Mać­
kowiak - 120 cm, Emilia Borow­
czyk - 120 cm, Katarzyna Małec­
ka - 105 cm (wszystkie IB); skok 
w dal - Anna Dubińska - 4,12 m, 
Dominika Frankowska - 4,02 m 
(obie IA), Sandra Gołębiewska -
3,93 m; kula- SandraKaczmarek-
8,33 m, Katarzyna Lobermajer -
8,19 m (IC), Katarzyna Małecka -
7,73 m; chłopcy - 100 m -
Krzysztof Dąbrowski - 11,4 
(IIA), Adam Eichler - 11,6 (IIID), 
Przemysław Korczyk - 11,9 
(IIC); 300 m - Adam Eichler -
42, I, Przemysław Korczyk -
42,4, Krzysztof Dąbrowski -
43,1; wdał-Wojciech Szczepań­
ski - 5,36 m (IIID), Mikołaj 
Kwiatkowski - 5,25 m (IA), 
Krzysztof Nowak - 5,04 m (IIC); 
skok wzwyż - Kamil Jankowiak -
155 cm (IIID), Krzysztof Nowak 
- 145 cm, Michał Durkalec - 140 
cm (IIID); kula - Piotr Małecki -

30 lat od wicelllistrzostwa 
We wtorek minęło równe 30 lat od czasu, kiedy uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie zdobyły wicemistrzostwo Polski w 
sztafecie przełajowej 10 x 800 m. Tamtego 1977 roku „Trójka" 
po raz pierwszy wygrała współzawodnictwo sportowe szkól ów­
czesnego województwa poznańskiego. 

A. Kobierski rozpoczął pracę kowska wygrywały eliminacje gmin-
w SP3 zaledwie dwa lata wcze- ne, rejonowe, wojewódzkie, a potem 
śni ej. Później w uczniami tej szko- w zawodach strefowych w Łagowie 
ły świętował wiele sukcesów. zakwalifikowały się do :finału zawo-
Choć szkoła tak wtedy, jak i dzi- dów o Puchar Ministra Oświaty i 
siaj nie posiadała warunków do Wychowania W finale w Kielcach 
uprawiania sportu, wychowanko- nasze dziewczyny były drugie. 
wie A. Kobierskiego zawsze sta- Tamtego roku średzianki bły-

wali na wysokości zadania. snęły jeszcze w sztafecie 4 x 600 
W 1977rokuMałgorzataMacha- (M. Ruszkowska, D. Radziejew-

jewska, Grażyna Milewska, Kata- ska, A. Piotrowska, M. Machajew-
rzyna Jankowska, Anna Cierpi- ska) podczas Centralnych Igrzysk 
szewska, Dorota Leporowska, Elż- Młodzieży Szkolnej w Raciborzu. 
bieta Grzegorowska, Małgorzata Nie miały sobie równych. 
Pętkowska, Hanna Cichowlas, Do- Dzisiaj cztery uczestniczki 
rota Ra'dziejewska, Arleta Piotrow- sztafety 10 x 800 m sąnaucżyciel-
ska, Beata Gurbada i Mariola Rusz- karni. (kóz) 

Na zdjęciu uczestniczki tamtej sztafety ze swoim trenerem. W górnym 
rzędzie: M. Machajewska, G. Milewska, K. Ja11kowska, A. Cierpi­
szewska, A. Kobierski. W dolnym rzędzie: D. Leporowska, E. Grzego­
rowska, M. Pętkowska, H. Ciclwwlas, D. Radziejewska i A. Piotrow­
ska. Na zdjęciu brakuje B. Gurbady i M. Ruszkowskiej. 
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Grają bez porażki 
Kolejną już czwartą wygraną odnieśli piłkarze Phytopharmu 
Klęka, którzy w lokalnych derbach pokonali na wyjeździe ze­
spól z Książa Wlkp. 

Było to raczej jednostronne 
widowisko, a w piłkę grał tylko 
Phytopharm. Już po pięciu minu­
tach meczu „zieloni" prowadzili 
2:0. Najpierw celne trafienie zapi­
sał na swym koncie Tomek Ele­
ryk, któremu asystował Hubert 
Oczkowski, a następnie po upły­
wie niecałych dwóch minut długie 
podanie Marka Łukaszyka z rzu­
tu wolnego na bramkę zamienił 
Piotr Stępień. W 23 minucie Ka­
rol Oczkowski po indywidualnej 
akcji pokonał bramkarza gospo­
darzy, a w 38 minucie meczu wy­
nik spotkania na 4:0 dla Phyto­
pharmu podwyższył Tomek Pa­
rus, wykorzystując podanie Ka­
rola Oczkowskiego. Wynikiem 
4:0 zakończyła się pierwsza po­
łowa meczu i do szatni „zieloni" 
schodzili niezwykle radośni. 

Druga połowa pokazała, że 
gospodarze mocno się zmotywo­
wali i ambitnie dążyli do zdoby­
cia choćby jednej bramki. Po jed­
nej z akcji piłka trafiła w słupek 
bramki Szybiaka. Gra Phyto­
pharmu w drugiej połowie to 
kontrataki i po jednym z nich Ka­
rol „Oczko" minął bramkarza i z 

Piłka halowa 

ostrego kąta zdobył swoja drugą 
bramkę w tym spotkaniu, pod­
wyższając wynik spotkania na 
5:0. Pomimo tak wysokiego pro­
wadzenia Phytopharmu Pogoń 
dążyła do zdobycia honorowej 
bramki i udało im się osiągnąć cel 
w 77 minucie meczu, kiedy to go­
spodarze wykonywali rzut wol­
ny, a gapiostwo zawodników 
Phytopharmu spowodowało, że 
miejscowi szybko rozegrali akcję 
i zdołali pokonać bramkarza Do­
minika Szybiaka. Do końca jed­
nak spotkania pozostawało już 
niewiele czasu i wynik nie uległ 
zmianie, a Phytopharm znów za­
pisał na koncie trzy oczka i pew­
nie prowadzi w tabeli poznań­
skiej A-klasy. 

(tom) 
Pogoń Książ - Phytopharm Klę­
ka 1:5 
Bramki zdobyli: 3' Tomasz Eleryk, 
5' Piotr Stępień, 23' i 56' Karol 
Oczkowski, 38' Tomasz Parus. 
Skład Phytopharmu Klęka: D. Szy­
biak, M. Łukaszyk, M. Kościel­

niak, T. Eleryk, N. Merklinger, D. 
Wawrzyniak, P. Stępień (85' K. 
Lisiak), Ł. Łączny, H. Oczkowski, 
T. Parus, K. Oczkowski. 

Banici mistrzein ligi 
Przedostatnia kolejka zmagań ligowych dala nam odpowiedź 
na najważniejsze pytanie. Tytuł po raz pierwszy przed ostatnią 
serią rozgrywek zapewniła sobie druzyna Banitów. 

Pierwsze spotkanie 17. kolejki 
to mecz Aquaformu ze Stomilem. 
Aquaform, gdyby wygrał, miał 
jeszcze szansę na mistrzostwo, a 
Stomil na włączenie się do walki o 
srebrne medale. Szansę wykorzy­
stali ci drudzy, dzięki czemu za­
tarli dość mieszane uczucia, jakie 
na wiosnę towarzyszyły poczy­
naniom tej drużyny. Następnie 

ustępujący mistrz Solaris nie bez 
problemów ograł ambitnego au­
tsajdera Trops, choć do przerwy 
pachniało sensacją. Solaris mało 
że nie obroni tytułu, to nie znaj­
dzie dla siebie miejsca na podium, 
co i tak nie przeszkodzi tej dru­
żynie w traktowaniu jej jako so­
lidnej. Trops natomiast, mimo iż 
nie gromadzi punktów, to dawno 
nie strzelił rywalowi trzech goli. 

Polipak ograł po ciekawym 
meczu Euro-Bud i ma szansę za­
jąć nawet czwarte miejsce, co jest 
dowodem, że też zalicza się za­
wsze do tej solidnej grupy dru­
żyn środka. Chociaż zawsze bez 
medalu, to nigdy poniżej strefy 
środkowej. Euro-Bud także obec­
ny sezon, bez względu na wynik 
ostatniego meczu, będzie mógł 
uznać za udany, gdyż poprawi 
lokatę sprzed roku. 

W kolejnym spotkaniu Banici 
pokonali po ciężkim boju Drink i 
dzięki temu zapewnili sobie 
pierwszy tytuł mistrzowski. Ba­
nici wyciągnęli wnioski z ubiegłe­
go roku, kiedy to prowadzili w 

tabeli przez wiele kolejek, a po 
fatalnej końcówce sezonu nie zna­
leźli się nawet na podium. Drink 
natomiast jako drużyna utytuło­
wana zalicz;a najgorszy sezon w 
historii. Kolejkę zamykało spo­
tkanie Albatrosów z Oli Boysami. 
Albatrosy dzięki zwycięstwu za­
chowują cały czas szansę na prze­
skoczenie w tabeli Oli Boysów i 
opuszczenie dalekiej, dziewiątej 

lokaty. Oli Boysi z kolei to druży­
na, która potafiła urywać punkty 
drużynom ze ścisłej czołówki, ale 
nie potrafi grać z ekipami, z który­
mi sąsiaduje w tabeli. 

Tak więc mistrza już znamy, ale 
o drugie miejsce do końca powalczą 
Aquaform ze Stomilem, a o czwartą 
lokatę stoczą walkę aż cztery eki­
py. W dole tabeli też jeszcze nie 
wszystko jasne, a Trops bliski zali­
czenia jest drugiego sezonu z rzędu 
bez zwycięstwa. 

PtGA 
WYNIKI 17. KOLEJKI 
Aquaform - Stomil 0:2, Trops -
Solaris 3:5, Euro-Bud - Polipak 
3:5, Brygada - Drink 4:3, Albatro­
sy - FC Oli Boys 4:2 
TABELA 
1. Brygada Banici 17 39 66:33 
2. Aquaform 17 33 42:25 
3. Stomil 17 31 52:32 
4. Polipak Atak 17 26 41 :32 
5. Solaris Bus 17 26 39:36 
6. Euro-Bud Haniewicz 17 24 65:61 
7. Drink Team 17 23 43:37 
8. FC Oli Boys 17 20 30:37 
9. Albatrosy 17 17 37:59 
10, Trops 17 l 18:79 

Piłka nożna 

Dotkliwa porażka 
Srodze zawiedzeni opuszczali stadion w niedzielne popołudnie 
liczni kibice Kłosa. Ich pupile ponieśli klęskę 1:5 w derbowym 
meczu z bardzo słabo spisującą się do tej pory Wartą Śrem. 

Nic nie zapowiadało takiej po- zultat do przerwy nie uległ zmia-
rażki, a Kłos choć osłabiony bra- nie. 
kiem kilku podstawowych za- Po rzucie wolnym w 49 min. 
wodników, przystąpił do gry z wykonywanym przez D. Szcze-
dużym animuszem. Jednak pańskiego, Kaptur strącił piłkę 

pierwszy groźny atak Warty głową do Napierały, a ten znaj• 
przyniósł nieoczekiwane roz- bliższej odległości strzelił rów-
strzygnięcia. Już po zakończeniu nież głową na 1 :2. Kłos nadal ata-
akcji i złapaniu piłki przez debiu- kowal, ale robił to bez odpowied-
tującego w barwach Kłosa bram- niego preygotowania i momenta-
karza Bachorza, sędzia główny mi zapominał o obronie. Broniąca 
Jacek Waskowski, po konsultacji się spokojnie Warta skutecznie to 
z sędzią asystentem pokazał wykorzystała. Wyprowadzała 

czerwoną kartkę i usunął z boiska groźne kontrataki, które w 56 i 70 
Marcina Lulkę, który jak się oka- min. kończą się kolejnymi zdoby-
zało, sam próbował wymierzyć czami bramkowymi, które całko-
sprawiedliwość uderzając prze- wicie odebrały miejscowym 
ciwnika głową. Ponieważ piłka ochotę do gry. Kropkę nad „i" 
była w grze, sędzia ukarał rów- przyjezdni stawiają w 83 min. 
nież drużynę Kłosa rzutem kar- strzelając kolejnego gola i zupeł-
nym, który przeciwnicy pewnie nie nieoczekiwanie, chyba rów-
wykorzystali i Warta nieoczeki- nież dla nich samych, po trzech z 
wanie w 12 min. objęła prowa- rzędu porażkach, wywożą z Za-
dzenie. Kilka minut później było niemyśla komplet punktów. 
już 0:2. Po nieudanej pułapce 

ofsajdowej napastnik śremian 
wyszedł na czystą pozycję, ograł 
rozpaczliwie interweniującego 
bramkarza i strzelił do pustej 
bramki. Zszokowani gospodarze 
rzucili się do odrabiania strat, ale 
że robili to bardzo chaotycznie i 
nieskutecznie, licząc bardziej na 
przypadek niż składną akcję, re-

Piłka nożna 

JA 
Kłos Zaniemyśl - Warta Śrem 
1:5 (0:2) 
Bramka dla Kłosa F. Napierała 49' 
Skład: Bachorz H., Urbas M., (60' 
Konarski T.), Figas B., Kułak M., 
Leciej D., Wierski K., Lulka M., 
(czerwona kartka), Niemier M., 
Szczepański D., Buszewicz M., 
Kaptur S. 

Trzy porażki, jedna wygrana 
Juniorzy starsi Kotwica Kórnik- Kłos Zaniemyśl 3:2 (2:0) 

Nieudany wyjazd zanotowali 
juniorzy starsi, którzy pomimo 
ambitnego pościgu przegrali w 
Kórniku 2:3. I tu również zespół 
Kłosa grał w osłabieniu, ponie­
waż za 2 żółte kartki boisko mu­
siał opuścić Zalewski. Mimo to 
Kłos posiadał przewagę w polu, 
ale bramki zdobywała drużyna 
gospodarzy, która skutecznie 
kontratakując wygrywała do 
przerwy 2:0. Po zmianie stron 
miejscowi wykorzystując rzut 
karny dołożyli jeszcze jednego 
gola i wydawało się, że jest już po 
meczu. Jednak goście nie poddali 
się i dwukrotnie za sprawą trafień 
T. Łukowiaka doprowadzili do 
stanu 2:3. 
Juniorzy młodsi Kłos Zanie­
myśl-Piast Kobylnica 1:0(1:0) 

Po meczu walki Kłos pokonał 
rywali z Piasta 1 :O. Bramkę na 
wagę 3 punktów zdobył w pierw­
szej połowie spotkania Szymon 
Mieczkowski, pewnie egzekwu­
jąc rzut karny podyktowany 
przez sędziego, za faul na Marci­
nie Dębickim. Trochę niepokoi 
brak skuteczności w kilku wypra­
cowanych sytuacjach, ale nie 

wszystko zawsze się udaje. Cie­
szy dobra gra Dominika Rogow­
skiego w bramce, który kilka razy 
uratował zespół z poważnej 
opresji. 
Trampkarze Kłos Zaniemyśl -
Phytopharm Klęka 5:2 (1 :O) 

Pierwszy sukces odnieśli 
trampkarze, którzy po ładnym 
spotkaniu wysoko pokonali w 
niedzielnym przedmeczu senio- · 
rów groźną drużynę z Klęki. 
Mimo znacznej przewagi, do 
przerwy na tablicy było tylko 1 :O 
dla miejscowych, ale po zmianie 
stron gospodarze zaimponowali 
skutecznością i zdecydowanie 
wygrali. Bramki zdobyli: Adam 
Grześkowiak (2), Piotr Walczak, 
Szymon Jaworski i Jakub Grzem­
powski. 
Orliki Kotwica Kórnik - Kłos 
Zaniemyśl 2:0 (1:0) 

Nieszczęśliwej porażki do­
znali najmłodsi adepci piłkarstwa 
z Zaniemyśla, którzy ulegli kór­
niczanom 0:2. Mimo optycznej 
przewagi i niezliczonej liczby sy­
tuacji podbramkowych, gole 
strzelali tylko gospodarze i oni 
zainkasowali 3 . JA 

TABELE• WYNIKI 
Pozn. kl. okręg. - wsch. 
Vitcovia - Polonia Środa 0:1, Ko­
twica - Wełna 1:2, 1922 Lechia -
Gr.om 2:1, Unia - TPS Winogrady 
6:0, Piast - Polonia Poznań 3:1, KS 
Łopuchowo - Błękitni 1 :O, Kłos -
Warta 1:5 
l. Unia Swarzędz 18 51 64:14 
2. Lechia Kostrzyn 18 48 59:15 
3. Polonia Środa 18 40 45:13 
4. Kłos Zaniemyśl 18 29 36:36 
5. Grom Plewiska 18 27 29:24 
6. Kotwica Kórnik 18 25 24:31 
7. Wełna Rogoźno 18 25 22:30 
8. Polonia Poznań 18 23 32:35 
9. Warta Śrem 18 21 28:32 
10. Piast Kobylnica 18 19 26:38 
11. Vitcovia Witkowo 18 19 26:39 
12. TPS Winogrady Poznań 

18 19 30:44 
13. KS Łopuchowo 18 15 13:39 
14. Błękitni Dwińska 18 I 13:57 

Poznańska kl. A, gru1>a I 
Pogoń - Phytopharm 1:5, Zjed­
noczeni - Dragon 7:0, Clescevia -
Zawisza 2:3, Poznaniak - Fara/Peli­
kan I :O, GKS Gultowy - Concordia 
2:0, Wełnianka - Jurand 0:0, Czarni 
pauzowali 
1. Phytopharm Klęka 

16 41 40:7 
2. Zjednoczeni Trzemeszno 

16 33 51:15 
3. Concordia Murowana Goślina 

16 33 37:15 
4. GKS Gułtowy 16 30 31:17 
5. Jurand Bolechówko 15 29 30:11 
6. Zawisza Dolsk 16 27 33:33 
7. Clescevia Kleszczewo 

15 22 25:23 
8. Poznaniak Poznań 16 18 20:33 
9. Dragon Tulce 15 16 17:42 
10. Wełnianka Kiszkowo 

16 15 24:30 
11. Pagon Książ Wlkp. 

16 11 25:35 
12. Pelikan Żydowo 16 9 18:44 
13. Czarni Czerniejewo 

15 4 10:56 

WlkJ>. Jiga jun. starszych 
Polonia Leszno - Nielba 1 :O, Remes 
- Groclin 2:2, Polonia Środa -
Amica 0:4, TOS TPS - Obra l :2, 
Lech I - Kania 10:0, Warta - Lech II 
0:3, Ostrovia - MSP Szamotuły I :2, 
Aluminium - SKP Słupca 2:0 
I. Amica Wroniki 22 60 111:16 
2. Groclin Grodzisk 21 57 80:16 
3. Lech II Poznan 21 53 81:14 
4. MSP Szamotuły 21 49 75:17 
5. Remes Opalenica 22 43 66:25 
6. Warta Poznań 21 38 51:31 
7. Lech I Poznań 21 36 51:37 
8. Aluminium Konin 21 31 33:37 
9. TPS Wino grady 21 22 21 :40 
10. Nielba Wągrowiec 21 21 22:47 
11. Polonia Leszno 21 20 25:33 
12. Obra Kościan 21 20 17:57 
13. Polonia Środa 21 17 20:92 
14. SKP Słupca 21 14 16:49 
15. Ostrovia Ostrów 21 7 13:94 
16. Kania Gostyń 21 3 4:91 

Hokej na trawie, I liga 
Pocztowiec - LKS Rogowo 6:1, 
Warta - LKS Gąsawa 3 :2, Start -
Grunwald 0:7, MKS Siemianowi­
ce - Polonia 7:3, Warta - LKS Ro­
gowo 2:2, Pomorzanin - Grunwald 
6:6, Pocztowiec - LKS Gąsawa 4:2 
I . Grunwald Poznań 14 3 8 
123:17 
2. Pocztowiec Poznań 13 34 80:16 
3. Pomorzanin Toruń 14 30 51:37 
4. AZS AWF Poznań 13 21 41:47 
5. Start Gniezno 14 21 54:56 
~. LKS Rogowo 14 18 28:52 
7. LKS Gąsawa 14 15 31:42 
8. Warta Poznań 14 9 29:82 
9. MKS Siemianowice 14 5 32:69 
IO. Polonia Środa 14 3 18:64 
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Złe wieści z~ Sląska Zwycięstwo w Witkowie 
Trudne czasy nadeszły dla Polonii Sroda. O ile jednak piłka­
rzom oddala się tylko wi'lja awansu do IV ligi, to hokeistom w 
oczy zagląda coraz poważniej groźba degradacji z hokejowej 
ekstraklasy. 

W niedzielę Polonia wybrała 
się do Siemianowic, by zmierzyć 
z tamtejszym MKS-em. Był to 
prawdziwy mecz prawdy, gdyż 
przegrany spadał na ostatnie 
miejsce w tabeli, a do końca rundy 
zasadniczej pozostały już tylko 
cztery kolejki. Jak można było 
przypuszczać, gospodarzom po­
magają ściany. MKS wygrał zde­
cydowanie. Katem średzian oka­
zał się Łukasz Staniczek, który 
zdobył aż cztery gole, w tym 
trzy z krótkich rogów. Honoru 
Środy bronił Michał Dydymski, 
który zdobył wszystkie trzy gole 
dla gości, ale gospodarze wbili 
piłkę do naszej bramki aż siedem 
razy i przeskoczyli nas w tabeli. 

Polonia spadła na ostatnie, 
spadkowe miejsce w tabeli. Cięż­
ko będzie z niego wyskoczyć. 
Średzian czekają jeszcze cztery 
spotkania. W sobotę do Środy 
przyjeżdża Warta. Trzeba z nią 
wygrać i liczyć, że w niedzielę w 
Siemianowicach pokona MKS. W 
niedzielę Warta zremisowała z 
LKS Rogowo. W sobotę MKS 
Siemianowice, a w niedzielę Polo­
nia zmierzą się z Pocztowcem i tu 

Piłka nożna, młodzicy 

raczej nie należy upatrywać 
szans na zdobycze punktowe. 

O wszystkim mogą rozstrzy­
gnąć dwie ostatnie kolejki, które 
rozegrane zostaną 12 i 13 maja. 
Zarówno ślązacy jak i średzianie 
jadąnadwumecznaPałuki. Jesie­
nią Polonia przegrała na własnym 
boisku zarówno z Rogowem,jak i 
Gąsawą. W maju mecze te dla go­
gpodarzy nie będą spotkaniami o 
pietruszkę. Zespoły te bpwiem 
rywalizują o zajęcie lepszego 
miejsca w tabeli - lepszy spotka 
się w ćwierćfinale z Pomorzani­
nem Toruń, a na słabszego czekać 
będzie Pocztowiec Poznań. 

Z pozostałych spotkań roze­
granych w miniony weekend warto 
odnotować sporą niespodziankę, 

do jakiej doszło w Toruniu, gdzie 
Pomorzanin zremisował 6:6 z lide­
rem tabeli Grunwaldem Poznań. 

krzem 
MKS Siemianowice Śl. - Polo­
nia Środa 7:3 (2:1) 
Bramki: MKS - Łukasz Staniczek 4 
(13 kr, 44 kr, 67 kr, 69), Damian Just 
1 (1), Tomasz Kusyk 1 (54), Micha! 
Bortlik I (55); Polonia - Michał Dy­
dymski 3 (16 kr, 38 kr, 60 kr) 

Remis ze Swarzędzem 
Młodzicy Polonii zmierzyli się z Unią. Udało im się wywieźć ze 
Swarzędza cenny, bezbramkowy remis. 

Po dwóch zwycięstwach mło- Główczewski, ale sędzia dopa-
dzików w tej rundzie (6:0 z TPS trzył się spalonego i gola nie 
Winogrady i 4:0 z Witkowem) uznał. 
najmłodsi piłkarze Polonii roze­
grali kolejne spotkanie, w którym 
zdobyli cenne punkty. Średzianie 
zagrali słabiej niż w poprzednich 
meczach i mało skutecznie. Pod­
czas spotkania padła jedna bram­
ka dla Polonii. Zdobył ją Maciej 

krzem 
Polonia wystąpi/a w składzie: Mi­
kołajczak, Tokarek, Główczew­

ski, Kowalewski, Kudła, Wi­
chłacz, Szyszka, Warot, Pawłow­
ski, K14bisiak, Młynek. Wchodzili: 
Hamela i Deikler. 

Kalendarzyk kibica 
sobota, 28 kwietnia 
11 :00 Obra Kościan - Polonia Środa (piłka nożna, juniorzy starsi) 
16:00 Polonia Środa - Warta Poznań (hokej na trawie, I liga) 
17:00 Wełna Rogoźno - Kłos Zaniemyśl (piłka nożna, klasa okręgowa) 
Koszykówka amatorska 
9:45 Dzikie Aniołki Sp. Słupia - Gimnazjum Kiecko (drugi mecz o 3. 
miejsce w gr. B) - dekoracja 
11 :00 Wojowniczki Gim I - UKS Jedynka Jarocin (drugi mecz o I. miejsce 
w gr. 8) - dekoracja 
12:30 - 13:30 eliminacje do konkursu rzutów za 3 pkt. 
13:45 Impuls - Team 4 Kąty (drugi mecz o 3. miejsce) - ew. dekoracja 
15:20 Victoria Jarocin - Surówki Grześkowiak (drugi mecz o I. miejsce) -
ew. dekoracja; w przerwie meczu finał konkursu rzutów za 3 pkt. 

niedziela, 22 kwietnia 
11 :00 Polonia Poznań - Polonia Środa (piłka nożna, klasa okręgowa) 
12:00 Phytopharm Klęka - Clescevia Kleszczewo (piłka nożna, klasa A) 
12:00 Polonia Poznań - Pocztowiec Poznań (hokej na trawie, I liga) 
14:00 Orkan Dzialyń - Orkan Jarosławiec (piłka nożna, klasa 8) 
Koszykówka amatorska 
Il :00 Impuls - Team 4 Kąty (ew. trzeci mecz o 3. miejsce) - dekoracja 
12:30 Victoria Jarocin - Surówki Grześkowiak (ew. trzeci mecz o I. 
miejsce) - dekoracja 

W sobotę Polonia Środa wygrała 1 :O na wyjeździe z Vitcovią Witkowo. Zwycięską bram­
kę zdobył Marcin Malinowski. 

Vitcovia nie jest wymagają­
cym przeciwnikiem. Zajmuje 9. 
miejsce w tabeli z dorobkiem 19 
punktów. Wiosną zespół zanoto­
wał dwa remisy (z TPS Winogra­
dy 0:0 i Piastem Kobylnica 2:2) 
oraz dwa zwycięstwa (z Plewi­
skami 2:0 i Łopuchowem 2:0). 

Polonia rozpoczęła mecz z ani­
muszem. Już w 2 minucie po rzu­
cie rożnym szansę na zdobycie 
gola miał Arkadiusz Garson, ale 
piłka przeszła nad poprzeczką. W 
13 minucie pięknym, długim wy­
kopem popisał się Adrian Szku­
dlarek. Piłka trafiła do Marcina 
Malinowskiego, który znalazł się 
sam na sam z bramkarzem, ale jego 
strzał również przeszedł ponad 
poprzeczką. 

Pięć minut póżniej M. Mali­
nowski się zrehabilitował. Rzut 
wolny dla Polonii wykonał Prze­
mysław Lepczyński, a kolejną 

szansę bez pudła wykorzystał 
Malinowski, który główką zdo­
był bramkę, prowadzenie i jak się 
póżniej okazało także trzy punk­
ty dla Polonii. 

W pierwszej połowie szanse na 
podwyższenie wyniku mieli jesż­
cze m.in. Łukasz Ratajczak i Łukasz 
Przybyłek, ale przewaga naszego 
zespołu nie znalazła odzwierciedle­
nia w kolejnej bramce. Nie dużo pra­
cy miał w bramce gości A. Szkudla­
rek, choć na 1 O minut przed przerwą 
uratował prowadzenie. 

Po przerwie Polonia cały czas 
kontrolowała przebieg gry i stara­
ła się podwyższyć wynik. Ak­
tywnie grali Paweł Przybyłek i 
Michał Wiśniewski, a strzały od­
dawali Ł. Ratajczak i M. Mali­
nowski. Po 60 minutach starcia 
gra się zaostrzyła. Gospodarze 
zaczęli grać agresywnie, za co 
otrzymali trzy żółte kartki za 

Piłka nożna, juniorzy starsi 

Bronili się do 70 minuty 
W sobotę zespól juniorów starszych Polonii Środa zmierzył się z 
wiceliderem Wielkopolskiej Ligi Juniorów Starszych Amicą 
Wronki. 

W rundzie jesiennej średzianie wał każdą minutę i stwarzał kolej-
zostali pokonani 15:0. Tym razem ne sytuacje zagrożenia dla zespo-
Amica wygrała tylko 4:0, a do prze- łu ze Środy. Obyło się jednak bez 
rwy gospodarze obronili remis 0:0. podwyższenia wyniku. 
Przez 45 minut Polonia dobrze bro- Polonia wystąpiła w składzie: 
niła się przed ostrymi atakami prze- Dobrzyński, Biskup, Molski 
ciwnika. Gospodarze stwarzali na- (Wujek), Barczak, Wawrzyń-
wet dużo sytuacji pod bramkąprze- czak, Mamcarz, Pluciński B. (De-
ciwnika, ale byli mało skuteczni i nie iksler), Pluciński M. (Gorgolew-
potrafili zdobyć bramki. W drugiej ski), Makarowski (Mrozki), He-
połowie gospodarze już tylko bro- igebarth, Jankowiak. 
nili bramki, a Amica atakowała Aż Kolejny mecz juniorzy starsi 
do 70 minuty wynik meczu był na- zagrali już wczoraj, czyli w środę 
dal bezbramkowy. 25 kwietnia. Poloą.ia podejmowała 

Pierwsza bramka dla Amici MPS Szamotuły. Spotkanie roze-
rozwiązałajednak worek z golami grano już po oddaniu „Średzkiej" 
i zaraz po niej przyszły trzy ko- do druku. Wynik podan,y za ty-
lejne. Gra zaczęła się toczyć zde- dzień - podobnie jak relację i wy-
cydowanie pod dyktando zespo- nik kolejnego spotkania, w sobotę 
łu z Wronek, który wykorzysty- w Kościanie z Obrą. (krzem) 

Piłka nożna, juniorzy młodsi 

Nerwowy początek 
W niedzielę zespól juniorów młodszych Polonii Środa wygrał 
4:1 mecz z Jurandem Bolechówko. 

Mecz rozpoczął się nerwowo 
dla średzkich juniorów, gdyż już 
w 30 sekundzie spotkania stracili 
bramkę. Na szczęście była to 
pierwsza i ostatnia zdobyta przez 
gości bramka. Podopieczni trenera 
Waldemara Grześkowiaka mocno 
zmobilizowali się do gry i w odwe­
cie już do przerwy zdobyli dwa 
gole - wyrównał Damian Kujawa 
strzałem z 16 metra, a Tomasz 
Walkowiak po długim rogu ustalił 
wynik pierwszej połowy na 2:1. 

W drugiej części meczu Polonia 

idąc za ciosem zdobyła dwie kolej­
ne bramki. Pierwszą z podania Ar­
kadiusza Korcza zdobył Adam Na­
sher. Drugą zapisał na swoim kon­
cie A. Korcz, który pewnie wyko­
rzystał rzut karny, podyktowany 
za faul na Tomaszu Walkowiaku. 

krzem 
Polonia zagrała w składzie: Choj­
nacki (60 Durczak), Martyka, Mi­
kołajczyk, Kujawa (70 Grześko­
wiak), Nawracała (55 Mazur), Ka­
czalka, Walkowiak, Nashcr (SO So­
bik, 58 Andrzejewski), Zając (58 
Grochowski), Korcz. 

brutalne faule na naszych zawod­
nikach. W końcówce spotkania 
sam na sam z bramkarzem znalazł 
się jeszcze P. Przybyłek, ale 
strzelił bardzo niecelnie. 

Poloniści dopingowani byli 
gorąco przez kibiców ze Środy, 
którzy pojechali za swoimi pupi­
lami do Witkowa. 

krzem 

Vitcovia Witkowo - Polonia 
Środa 0:1 (0:1) 
Polonia zagrała w składzie: Szku­
dlarek, łopatka, Dukarski, Olasz­
czyk, Lepczy(1ski, Garcon, Wi­
śniewski, Przybyłek L., Ratajczak, 
Malinowski (Lcciej), Przybyłek P. 
Bramka - Marcin Malinowski (18') 

Piłka nożna 

Autokarem 
do Poznania 
Kolejny mecz Polonia Środa 
zagra w niedzielę na wyjeździe 
z Polonią Poznań. 

Po raz kolejny chętni kibice 
mogą wybrać się na to spotkanie 
autokarem. Spotkanie rozpoczy­
na się o godzinie 11 :00. Wyjazd 
zaplanowany jest na godzinę 9:45 
z Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Środzie. Koszt przejazdu w oby­
dwie strony wynosi 6 zł, płatne u 
kierowcy autokaru. (krzem) 

Piłka nożna, trampk. •t. 

Wysoko z 
Wino gradami 
W niedzielę zespól trampkarzy 
starszych Polonii Środa wyso­
ko wygrał z druzyną TPS Wi­
nogrady Poznań. Średzianie 
pokonali przeciw11ika 8:0. 

Podopieczni trenera Roberta 
Hałaburdy dyktowali warunki 
gry. Przez całe spotkanie tylko 
Polonia atakowała, a zespół z Po­
znania próbował się bronić, ale 
był bezsilny. Trampkarze spisy­
wali się bardzo dobrze, akcje roz­
grywane były szybko i skutecz­
nie, co dało wysokie i w pełni 

zasłużone zwycięstwo. 

krzem 
Polonia Środa - TPS Winogra­
dy 8:0 (5:0) 
Polonia zagrała w składzie: Pietrzak 
(41 Nawrot), Okninski, Matysiak, 
Chudy ( 48 Pietrusiak), Andrzejt:\\­
ski, Pawłowski (48 Tokarek). Bla­
szak (SS Lutyński), Ludwiczak (67 
Bloch), Śmigaj (48 Falgier), Pawlak, 
Wiśniewski (55 Kąkol) 
Bramki: Krystian Pawlak 2 (17, 29), 
Adrian Blaszak I (22), Damian Lu­
dwiczak 2 (34, 50), Jakub Wiśniew­
ski I (38), Filip Śmigaj 2 ( 45, 48) 
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Surówki bliżej 
mistrzostwa 
Kiedy po trzech kwartach pierwszego meczu o mistrzostwo ligi 
Victoria Jarocin prowadziła z Surówkami Grześkowiak Kórnik 
13 punktami, wydawało się, że jest już po meczu. A jednak w 
ostatniej kwarcie Surówki odrobiły straty i to z dwupunktową 
nawiązką. 

W rundzie zasadniczej Victoria trafił z linii rzutów osobistych i 
wygrała z Surówkami zdecydowa- zrobił się remis. Mecz musiał zo-
nie. W finale ligi także była wyraź- stać rozstrzygnięty w dogrywce, 
nym faworytem. Wydawało się, że w której zdecydowanie lepszy był 
dysponujący lepszymi warunkami Impuls. Do dogrywki 4 Kąty 
fizycznymi gracze z Jarocina będą przystępowały w składzie cztero-
panować na boisku. I choć o pano- osobowym, gdyż dwóch zawod-
waniu nie mogło być mowy, Victo- ników złapało wcześniej po pięć 
ria przez trzy kwarty była lepsza, fauli. Rezerwowych zabrakło. 
a gracze z Kórnika w pewnym mo- Odnotujmy jeszcze, że w nie-
mencie jakby przestali wierzyć, że dzielę w meczu o 9. miejsce Bolki 
mogą wygrać. pokonały Drapieżne Poziomki 

Metamorfoza przyszła w 49:46. W sobotę odbędą się kolej-
ostatniej, bardzo nerwowej kwar- ne mecze o mistrzostwo i 3. miej-
cie. Kórniczanom zaczęła lepiej sce. Być może będą to ostatnie 
układać się gra, trafiał Łukasz Ban- pojedynki w tegorocznych roz-
kiewicz (10 punktów w tej odsło- grywkach. Najpóźniej ligazakoń-
nie), dobrze bronili i trafiali pozo- czy się w niedzielę. (kóz) 
stali. Tymczasem Victoria prze- WYNIKI: 
stała grać. W całej kwarcie gracze z Fi11al: 
Jarocina zdobyli tylko pięć punk- Victoria Jarocin - Surówki 
tów. w całych rozgrywkach nie Grześkowiak Kórnik 56:58 
zdarzyło im się to ani razu... (20:17, 12:7, 19:14, 5:20) 

Victoria: Dolata 13, Błaszczyk 10, 
Kontrowersyjna sytuacja mia- Skolozdrzych 9, Ewiak P. 9, Sobczak 

ła miejsce w samej końcówce me- 8, Ewiak J. 3, Ratajczak 2, Idziak 2; 
czu. Surówki prowadziły dwoma Surówki: Bankiewicz 18, Dęba 17, 
punktami i rzut oddał Marek Sob- Grabowski 1 O, Wojciechowski 9, 
czak. Piłka wpadła do kosza, jed- Dobrowolski 4, Nowicki 3, Pucek 2, 
nak sędzia uznała, że rzut miał Czubiński O, Slabolepszy O. 
miejsce już po końcowej syrenie i Stan rywalizacji 0-1. Gra toczy się 

do dwóch :11J•cięstw. 
punktów nie zaliczyła. Jarociriia- Mecz O 3. miejsce: 
nie długo protestowali... Impuls środa _ Team 4 Kąty 

Fantastyczne emocje towarzy- Kórnik 85:78 (17: 16, 19:22, 
szyły także meczowi o 3. miejsce, 14:17, 23:18, dogrywka 12:5) 
pomiędzy Impulsem Środa a Te- Impuls: Marzyński 35, Gurgul 20, 
amem 4 Kąty. W pierwszej fazie Kiszewski M. I O, Krzysztofiak 9, 
gra toczyła się pod lekkie dyktan- Kiszewski K. 7, Muszyński 4, Węc-
do kórniczan, którzy w pewnym lewski O; 4 Kąty: Gottschlick 32, 

Olejnik 17, Franc 12, Pelec 1 O, 
momencie prowadzili nawet 9 Nowicki 4• Duszczak 3. 
punktami. Później jednak inicjaty- Stan rywalizacji 1-0. Gra toczy się 
wa przeszła w ręce zawodników do dwóch Z11ycięstw. 
Impulsa, a cichym bohaterem spo- Mecz o 9. miejsce: 
tkania stał się Marek Muszyński, Bolki - Drapieżne Poziomki 
którynietylko,żetrafiłdwarazy, 49:46 (4:6, 11:11, 11:16, 23:13) 
to jeszcze w dodatku potrafił ze- Bolki: Knasiak 16, Jakubowski 13, 
brać piłkę i znacznie ograniczyć Walczak 11, Starostwa 3, Ziętkow-
pole działania Robertowi Pelcowi ski 2, Ciesielski 2, Dłubała 2, Ka-

sprzak O; Poziomki: Korcz 20, 
z Teamu. Na 18 sekund Impuls Ukfik 6, Małolepszy 4, Błaszczyk 
prowadził dwoma punktami, ale 3, Rzepka 3, Mlodzikowski 2, Tyl-
Krzysztof Gottschlick dwa razy ski 2, Maćkowiak O 

Koszykówka w gimnazjum 

Mistrzowie ze Słupi 
Druzyna koszykarzy ze Słupi wywalczyła tytuł mistrza powiatu 
średzkiego w piłce koszykowej szkól gimnaljalnych. 

Mistrzostwa powiatu rozegra­
ne zostały w Zespole Szkół w Cho­
ciczy. Zagrały w nich reprezentacja 
gospodarzy z Gimnazjum w Cho­
ciczy oraz zespoły z Gimnazjum 
w Słupi i Gimnazjum w Krzykos. 

Losowanie zdecydowało, że w 
pierwszym meczu spotkali się gim­
nazjaliści z Krzykos i Słupi. Po 
bardzo emocjonującym pojedynku 
minimalnie lepszym okazał się ze­
spół ze Słupi wygrywając 35:32. W 
drugim meczu gospodarze turnieju 
wyraźnie przegrali ze swoimi ró­
wieśnikami ze Słupi 10:37. W ko-

lejnym spotkaniu przegrali także z 
ekipą z Krzykos 16:45. W końco­
wej klasyfikacji zwyciężył zespół 
ze Słupi przed Krzykosami i Cho­
ciczą. Mecze rozgrywano syste­
mem każdy z każdym, w czterech 
8-minutowych kwartach. Zawody 
sędziowali nauczyciele wychowa­
nia fizycznego z Chociczy - Ewa 
Jarosz - Moś, Beata Winkler i Ma­
rek Sobczak. 

Najlepszym zawodnikiem tur­
nieju został Damian Ludwiczak z 
Gimnazjum w Słupi, który w dwóch 
meczach zdobył 44 punktów. (mit) 

Hotel Szablewski mistrzem 
Hotel Szablewski MOS TS Basket wywalczył tytuł mistrza Średz­
kiej Koszykarskiej Ligi Kobiet. W drugim meczu finałowym bez 
większych problemów pokonał zespól Mar-Dom-u. Trzecie miej­
sce zajął Riwal Nowe Miasto. W najblii.szą sobotę poznamy zwy­
cięzców w grupie gimnaljalistek. 

Kapitan Mar-Domu Magda Piechowiak odbiera z rąk burmistrza 
Wojciecha Ziętkowskiego puchar za II. miejsce. 

W finale spotkały się faworyt­
ki, czyli Hotel Szablewski i 
Mar-Dom, który bronił tytułu. 

Sytuacja zawodniczek Szablew­
skiego była zdecydowanie lep­
sza. Pierwszy mecz wygrały. W 
drugim też rywalki nie stworzyły 
im większego zagrożenia. 

Mar-Dom w pierwszej kwarcie 
stracił 1 O punktów. Dwie kolejne, 
bardziej wyrównane, ekipa 
Mar-Domu wygrała różnicą jed­
nego punktu. Jednak strat nie 
udało się już odrobić. Tym bar­
dziej, że Hotel Szablewski w 

Mar-Dom - Hotel Szablewski 
36:53 (5:15, 8:7, 15:14, 8:17) 
Mar-Dom: Kaczmarek 12, Pie­
chowiak 7, Doga 5, Sobucka 5, 
Mazurczak 4, Pacanowska 3. 
Hotel Szablewski: Błaszak 15, 
Sójka 13, Strzyżewska 9, Kujaw­
ska 6, Stochwal 6, Ratajczak 2, 
Bukowska 2, Woźniak O, Kwiat­
kowska O. 

ostatniej kwarcie zagrał zdecydo­
wanie lepiej i wygrał ją 9 punkta­
mi. Zawodniczki Mar-Domu czę­
sto miały problem z zakończe­
niem akcji pod koszem i zdoby­
ciem punktów, które dawałyby 
im szanse na wywalczenie do­
grywki i ewentualne zwycięstwo 
w lidze. Z tytułu mistrzyń cie­
szyły się zawodniczki z Gniezna. 
Indywidualne nagrody otrzymało 
pięć najsku.teczniejszych zawod­
niczek po rundzie zasadniczej. 
Statuetki otrzymały Paulina 
Strzyżewska (Hotel Szablewski -
średnia 18,3 ), Daria Doga 
(Mar-Dom, śr. 17,5), Klaudia 
Stochwal (Hotel Szablewski - śr. 

11,4), Natalia Pacanowska 
(Mar-Dom, śr. 11,2) i Dorota 
Skowrońska (UKS Basket Ogól­
niak, śr. 10,6). 

W drugim spotkaniu o 3. miej­
sce w grupie „A" doświadczona 

Odznaczenia LZS 

ekipa Riwala bez większych pro­
blemów pokonała drugi raz dru­
żynę UKS Basket Ogólniak. 
Mecz nie był emocjonującym wi­
dowiskiem. Słowa uznania należą 
się - nie tylko za to ostatnie spo­
tkanie, ale za postawę w całym 
sezonie - Aleksadrze Troińskiej z 
UKS Basket Ogólniak. Widać po­
stępy, jakie w ostatnich miesią­
cach zrobiła Ola, której należało­
by przyznać tytuł najlepszego 
obrońcy w tym sezonie. Być 
może powalczy ona o ten tytuł w 
przyszłym roku. Organizatorzy 
ligi wstępnie planują przyznanie 
na zakończenie sezonu indywi­
dualnych nagród. 

Walka toczy się jeszcze w gru­
pie B. Wśród gimnazjalistek bliż­
sza ostatecznego zwycięstwa jest 
drużyna UKS Jedynka Jarocin, 
która pokonała Wojowniczki z 
Gimnazjum nr 1 w Środzie 34:17. 
W walce o trzecie miejsce pierw­
sze zwycięstwo odniosły gimna­
zjalistki z Kłecka. Dzikim Anioł­
kom nie można jednak odmówić 
ambicji i woli walki. O ich prze­
granej w dużym stopniu zdecy­
dowała kontuzja Anny Mroczyk. 
Skręcona kostka nie pozwoli jej 
na zagranie w ostatnim meczu, a 
to znacznie osłabi Aniołki. Te 
grały momentami dość ostro, cze­
go efektem było zejście z boiska 
Magdy Szarolety i Marty Roz­
miarek. Można było wygrać ze 
średnio grającym zespołem z 
Kłecka, w którym aż 16 punktów 
zdobyła Anita Malicka. Piąte 

miejsce w grupie „B" wywalczy­
ły gimnazjalistki z Kórnika poko­
nując 35:29 UKS Basket Ogól­
niak II. 

pik 

UKS Basket Ogólniak I - Riwal 
Nowe Miasto 31:44 
UKS Basket Og. I: Troińska 7, 
Skowrońska D. 6, Skowrońska I. 
4, Walenciak 4, Filipiak 3, Cierp­
ka 1, Wiśniewska O, 

Złoto dla zasłużonych 

Riwal: Parysek 12, Halek 11, Koło­
dziejczak 11, Rogozińska 4, Pasz­
czak 2, Borowska 2, Wolska 2, 
Mecz o 3. miejsce w grupie „B" 
Dzikie Aniołki Słupia - Gim­
nazjum Kłecko 23:31 (2:7, 9:2, 
10:5, 2:7) 
Dzikie Aniołki: Szaroleta 9, Roz­
miarek 4, Mroczyk 4, Maj­
chrzycka 4, Konieczna 2, Wojty­
ra O, Kocłajda O, Bandosz O, Lu­
dwiczak O, 
Gim. Kłecko: Malic~a 16, Braci­
szewska 9, Szukalska 3, Kuśnier­
kiewicz 2, Basińska 1, Saukens O, 
Budzyńska O, Kuchcińska O, 
Przygocka O, Kołodziejska O, 
Stan rywalizacji O: 1. 
Mecz o 5. miejsce w grupie „B" 
UKS Jedynka Kórnik - UKS 
Basket Ogólniak Il 35:29 (6:10, 
6:7, 10:4, 13:8) 
UKS Jedynka Kórnik: Zwierzyń­
ska B. 17, Szmańda 16, Lehmann 
2, Waszak O, Smolińska O, Zwie­
rzyńska A. O, Łuczyszyn O, Li­
siak O, UKS Basket Og. Il: Plewa 
I O, Lieske 6, Wichłacz 5, Kubiak 
2, Dłubała O, Krzysztofiak O, 
Pawłowska O. 

Dwoje mieszkańców powiatu średzkiego w ostatnich dniach 
otrzymało, za wybitne zasługi i osiągnięcia w działalności spor­
towej, odznaczenia Ludowych Zespołów Sportowych. Nagrody 
te były przyznane z okalji 60-lecia LZS. 

W sobotę podczas finałów 
rozgrywek Średzkiej Koszykar­
skiej Ligi Kobiet złotą odznakę 
honorową w dowód uznania za 
wieloletnią działalność na rzecz 
upowszechniania kultury fizycz­
nej i turystyki w środowisku 
wiejskim otrzymał działacz spor­
towy Zbigniew Hałas, jednocze-

śnie trener Riwalu Nowe Miasto. 
Nagrodę wręczał mu szef średz­
kich LZS-ów Julian Kempa. 

· W poniedziałek natomiast, w 
czasie zebrania działaczy, złotą 
odznakę otrzy111ał nauczyciel z 
Nowego Miasta Ireneusz Janic­
ki. 

pik 
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PCV 

Nasze okna • wrzytówka twojego domu 

szerokość 88 cm 
grubość 0, 50 mm 
długość arkusza 
na życzenie klienta 

J~uszkiewłez P.H. 
63-000 Środa Wlkp., ul. Sueharsklcgo 1 

tel. 0-61 285-66-67 
Skład fabryczny I/~~ 

.OFERUJ~ . ,,_::,,..,.... 
• rury kształtki kanalizacyjne zewn. PVC 
• rury kształtki kanalizacyjne wewn. PP 
• rury sieci wodociągowych PCV:PE 
• rury sieci gazowe PE 
• złączki do PE elektrooporowe firmy „Fusion" 
• systemy studni kanalizacyjnej 
• systemy rynnowe „Karolina" 100, 125, 150 
• zasuwy burzowe 
oraz wiele Innych towarów 

Zapraszamy 
Pn. - Pt. 8°0 -16°0, Sob. 8°0 -13°0 
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-Zakład 
Malarsko 
Tapeełarski 

OKNA DRZ\VI ROLETY BRAMY 
ROLETKI PARAPETY MOSKITIERY 

Zbi niew Skoracki 
UL. Dąbrowskiego 21 OBOK KINA 

UL Lelat&yl\lłdołl 2 A 

ffl 'AIC 
8p6/bzo.o. 

Uillliilll 
OFERUJ 

Brzezie 14 • 83-013 Szlachcin 
Tel./fax (081) 887-18-08, 

tel. kom. 0800 088-494 
tel. dom. 081 888-88-88 (wiecz.) 

NA ZAMÓWIENIE 
y 

UWAGAl lstnl•J• molillwoH Impregnacji • metod11 sanuraonlow11 

/01Ó710E 7ERMINY-111ANSPOITTGRA11S /do JO Ian.} 

Piast-Bud-Rol 
ul. Kasprowicza 33 

tel. 061 285-39-79 
• PANELE WYSOKA JAKOŚĆ 
• SCHODY DREWNO 
• OKNA 146,5 x 143,5 RU 369,- netto 

ZAPRASZAMY 
codz. 1 O'" • 1600 • sob. 9'° • 1300 

NAGROBKI 
granitowe I laiitiłkowe 

naprawy,IWIIOl'dy 
Sprzedał ratalna 

NISKIE CENY 
I. Kubasiewicz 

Środa, ul. Hallera 15b, 
t I •• 1 2 • 
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE CENTRUM STOLARKI OKIENN 
NIP 786-153-21-10 I DRZWIOWEJ· PANELE PODŁOGOWE 

SRODA WLKP., ul. NiedziałkowskieAo 22 
tel 0-61 285-82-01 e-m il. euro-bud(@,hani wic:z.pl 

DOMKI W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ 
PRZY UL. LOTNICZEJ W ŚRODZIE WLKP. 

• budowy domów· od projektu do wykonania „ pod klucz" 
• roboty żelbetowe, !undamenty, płoty 
• roboty instalacyjne - termin rozpoczęcia: IV 2007 r. 
• wynajem koparko • ładowarki FERMEC - termin oddania pierwszych domków: XII 2007 r. 
• wykonujemy zbrojenie • wszystkie w terminie jednego dnia - powierzchnia użytkowa domku od 92m2 do 106 m2 

• hale, parkingi, tereny zielone 
• roboty ziemne 
• roboty dekarskie • papa, blacha, dachówki, więźba 
- elewacje 

• wykończenie deweloperskie (bez białego montażu , ściany 
wytynkowane, instalacja elektryczna, grzewcza, wod-kan) 

- cena domku nie obejmuje ceny działki i ogrodzenia 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE TEL. 0-509 244-251 - malowanie, szpachlowanie, tapetowanie 

• ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY INSTYTUCJE, FIRMY I OSOBY PRYWATNE •• 
• TERMINOWOŚĆ, JAKO , Ć I DOBRA CENA • TO NASZE ATUTY 

Oferujemy wykonawstwo 
wyrobów z zakresu 
kowalstwa 
artystycznego: 

BURMISTRZ 
MIASTA ŚRODA WIELKOPOLSKA 

:ro 

, Informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej do dnia 14 

maja 2007 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej 
w rejonie ul. Wawrzyniaka przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego ograniczonego na rzecz 
właśclclell przyległych działek. 

Informacji dotyczących wymienionej nieruchomości udzielają 
pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, 
I piętro, tel. 061 286 77 18 /19. 

Z up. Burmistrza Miasta 
Rafał Piechowiak 

Z-ca Burmistrza Miasta 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanych położonych 
w środzie Wielkopolska, na Os. Piastowskim. 

Oznaczenie nieruchomości: 
Nieruchomości niezabudowane położone w Środzie Wielkopolska na 
Os. Piastowskim, zapisane w KW 11979, stanowiące w ewidencji 
gruntów niżej wymienione działki: 

- nr 3654/16 obszaru 0,0484 ha, 

- nr 3654/17 obszaru 0,0403 ha. 

Ceny wywoławcze: 
- nr 3654/16 cena wywoławcza netto 29.900 zł, 
- nr 3654/17 cena wywoławcza netto 24.900 zł. 

Wysokość wadium na Jedną działkę: 3.00~ zł 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 22% podatek 
VAT. 
Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym 
że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Termin zapłaty: 
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu plus podatek 
VAT 22% podlega zapłacie, nie póżniej niż do dnia zawarcia umowy 
przenoszącej własność. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: 
Nieruchomości przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną i na takie cele będą zagospodarowane. 
Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego 
zobowiązania . 

Przetarg na sprzedaż przedmiotowych działek odbędzie się 
w dniu 29 maja 2007 r. o godz. 10:00, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, 
salka nr 207, I piętro. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
wadium w kwocie 3.000 zł. 
Wadium można wpłacić na konto nr 89 10901418 0000 0000 4101 
5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolskiej, w terminie do dnia 25 maja 
2007 r. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przeta.rgu. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku 
uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada 
na rzecz Sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu 
przetargu. 
Uczestnik przetargu, który przetarg wygra jest związany ofertą do 
dnia zawarcia umowy notarialnej. 
Burmistrz Miasta Środa Wlkp. zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu. 
Informacji dotyczących przetargu udzielają pracownicy Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w środzie 
Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 061286-77-18/19. 

Z-up. Burmistrza Miasta 
Rafał Piechowiak 

Z-ca Burmistrza Miasta 

łfl ~'.': Q DobryKredvt 

KREDYTY 
• Kredyt gotówkowy 

gdy potrzebujesz gotówki 
- szybka decyzja 
- proste procedury 
. brak opłat wstępnych 
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

• bez zaświadczeń 
dla wybranych grup zawodowych 

- już od dochodu 4 70 zł netto 

, Kredyt konsolldacyjny: 
gdy masz wlele kredytów 

- łączenie kredytów w jeden 
- jedna, niższa rata zamiast wielu 
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 
- dodatkowa gotówka nawet do 50.000 zł 

ka 

Motllwość 

otrzymania 'i;. IIS' A 
do kredytu y I , M 
bezpłatnie 

63-000 roda Wlkp. 
ul. Dąbrowskiego 16 

tel. 0-61 285-67-60 

BETONIARNIA 
Białe Piatkowo , 

tel. (061) 438-31-94 
lub 0608 40-66-57 
lub 0606 359-410 

OFERUJE 
- ogrodzenia betonowe 

z montażem - 40 wzorów 
- bloczki betonowe 
- płytki chodnikowe 

- 10 wzorów 

- nadproża L-19 
- kostkę brukową 
- płyty wjazdowe - ażurowe 
- krawężniki i obrzeża 

- pustaki ścienne 

- transport z rozładunkiem 

WSZVSTKIE WYROBY 
POSIADAJĄ WYMAGANE 

ATESTY 

PLANDEKI 
WYRÓB 

NAPRAWA 
Prusinowo 18 

tel. 061 81-71-690 
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Zakład instalacyiny 

CD@@CD©OOCO 
Wojciech Janicki 

ul. Dąbrowskiego 47, 63-000 Środa Wlkp. 
tel./fax 0-61 285-35-44, kom. 0-602 738-782 

Rok założenia: 1985 

Oferujemy solidne i terminowe wykonanie prac 
inwestycyjnych i remontowych w zakresie: 

• Instalacje wodne • wewnętrzne, przemysłowe I hydrantowe 

• Instalacje kanallzacyjne • sanitarne i deszczowe 

• przydomowe oczyszczalnie ścieków i separatory 

• sieci wodociągowe I hydrofornie 

• sieci kanalizacyjne i oczyszczalnie ścieków 

• rurociągi technologiczne, przepompownie i wymiennikowanie 

• instalacje centralnego ogrzewania • klasyczne, podłogowe 
i termokominki 

• kotłownie gazowe, olejowe i EKO 

• ogrzewanie hal produkcyjnych • nagrzewnice olejowe i gazowe 

• instalacje gazowe, olejowe I pallwowe 

• wentylacje wyciągowe, nadmuchowe, z odzyskiem ciepła 
I systemem kanałów 

• kominy dwupłaszczyznowe oraz wkładki kominowe 

• przeglądy okresowe I konserwacje Instalacji gazowych w budynkach 
mieszkalnych, przemysłowych I handlowo • usługowych 

ZAPRASZAMY!!! 

powszechny dom kredytowy 
z kredytem na ty 

Środa Wlkp., ul. św. Wawrzyńca 2 
tel. 0-61 286-69-51 

reklamy 23 

montaż płyt gipsowych 
szpachlowanie 
tapetowanie 
malowanie 

OKRES SPŁATY DO 6 LAT I 

W. Qk$~V ;.;,:.-,s, 
,>ł<f-0~ '.nton· 

. / 

orangą: 

ęg 

e 

I 
WYPŁATA GOTÓWKI W 2 GODZINY I 

I 
OŚWIADCZENIE O DOCHODACH ZAMIAST ZAŚWIADCZENIA I 
POŻVCZKI OD DOCHODU 400 zł NETTO I 

DRAGON 
:MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 

AGD DO ZABUDOWY 

ŚRODA WLKP., ul. DASZYŃSKIEGO 22, tel. 0-61285-40-82 

CZVNNEODPON.DOPT.11:00-17:00 SOB.10:00-13:00 

układanie 

płytek 

r ~ 

Wójt Gminy Krzykosy 
informuje o wywieszeniu 

wykazu dotyczącego 
sprzedaży nieruchomości 
zabudowanej, położonej 

w miejscowości 
Kaźmierki, 

obrębie ewidencyjnym 
miejscowości Garby. 

Wykaz podlega wywieszeniu 
przez okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Krzykosy, ul. Główna 37 , 
począwszy od dnia 16 
kwietnia 2007 r. 

.., 
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• części nowe Peugeot 
i Citroen 

• usługi transportu 
bagażowego 

Środa Wlkp., 
ul. Wrzesińska 11 
tel. 286-60-75, 286-60-76 
lub 0-602 395-355 

AUTO KOMIS JANCZAK 
Obłaczkowo 76a k/Wrześnl 

pierwszy od strony Mlloslawla 

samochody sprowadzone 
z Niemiec, 50 sztuk 

• kredytujemy samochody bez 
wzglQdu na rocznik, bez AC 
i zaświadczeń 

tel. 0-509 682-789 

MOTORYZACJA 
Sprzedam VW Cacldy, 2005, TDI; VW 

Caddy, 2006, TDI; Opel Vectra, 1998 
- 2 szt. ; Rover 75 - J 999 r.; Mazda 
323F · 1997 r.; Ford Mondeo - 1997 r.; 
Mazda 323C - 1996 r.; Mitsubishi 
Colt - 1996 r. ; Mazda 323F - 2000 r.; 
Fiat Bravo - 1997 r.; Honda Civic -
1995 (nowy model); Nissan Almera -
1997 r.; VW Passat - 1997 r., B-5; 
Opel Corsa - 1999 r.; Peugeot 306 . 
1993 r. ; Opel Astra - 1996 r.; Seat 
Alhambra - 1999 r., TDI; Rover 400 . 
1996 r.; Renault Laguna - 2002 r. , 1.9 
DCI; Renault Clio - 1999 r. . 2 szt.; 
Opel Corsa - 1997 r.; VW Golf III . 
1992 r. , 1.9 diesel; Rover 200 - 1999 
r.; Peugeot 306 - 2001 r., 2.0 HDI, 
Komis - Bialę,życe, tel. 0-502 673-809 

Wypożyczalnia lawet DMC 2 tony, tel. 
0-502 673-809 

Sprzedam Fiata CC-900 na części, tel. 
0-502 673-809 

Kuplę za gotówkę Audi, VW, BMW, Fia­
ta, od roku 1995 , tel. 0-502 673-809 

Sprzedam Fiata Uno 900, rok prod. 
1999, pierwszy właściciel , cena do 
uzgodnienia, tel. 0-6 L 43 7 -12-12 

Sprzedam Trabanta 601 kombi, po re­
moncie, tel. 0-603 524-548 

Sprzedam skuter Bajaj Sunny, rok 
1998, cena 850. zł, tel. 0-694 272-074 

Sprzedam Dacia 1300, 1991 r., czerwo­
na, stan dobry, ubezpieczona na cały 
rok, cena do negocjacji, tel. 0-505 
843-543 

Sprzedam Ford Focus, 3-drzwiowy, 
srebrny, bogate wyposażenie, klima, 
61 tys. przebiegu, stan bdb, zareje­
strowany, tel. 0-601 092-851 

Tłumacz przysięgły 
Języka niemieckiego 

mgr Rajmund Plawgo 
$rodaWlkp. 

tel. 28 65 229 
tel. kom. 0608 355 880 

Sprzedam Poloneza Caro, 1996 r., GL! + 
gaz, cena do uzgodnienia, tel. 0-607 
937-190 

Sprzedam tanio Seata Ibiza, 1991 r., 
centr. zamek, elektr. szyby, stan do­
bry, tel. 0-661 673-774 

Sprzedam opony 195/50/15 - tanio, tel. 
0-515 428-034 

Sprzedam ciągnik MTZ - 80, rocznik 
1977, tel. kont. 0-61 285-73-96 

Citroen Saxo, 1998/99 rejestracja, 75 
tys. km przebiegu, kolor biały, stan 
bdb, cena 8 tys., poj. 1.1, tel. ·o-606 
433-782 

Sprzedam Seat Toledo 2.0, 1992 r., stan 
bdb, tel. 0-600 972:682 

Sprzedam Forda Fiestę, 1993 r., 1.3 poj., 
lekko uszkodzony tył, tel. 0-510 
18-43-49 

Sprzedam Renault Master podwyższa­
ny, 1997 r., diesel, 90 tys. km, cena 11 
tys., tel. 0-61 438-25-11 

Sprzedam komplet felg aluminiowych 
15, stan dobry, 4 x 100 ET 28 7J x 1242 
x kapsle VW z oponami 195 x 50 Rl5, 
130 zł/szt., tel. 0-504 956-270 po 17:00 

Sprzedam VW Golf 1111.9 GTD, diesel, 
czerwony, 3-drzwiowy, wsporo. kier., 
szyberdach, dotele kubełkowe, cena 
do negocjacji, sprowadzony, 5.900 zł, 
tel. 0-886 092-597 

Polerowanie lakieru, obszywanie kie­
rownic skórą, czyszczenie wnętrz sa­
mochodowych, tel. 0-509 521-666, 
0-509 521-555 

Sprzedam nową głowicę do Żuka, kom­
pletna, tel. 0-607 97-08-70 

Sprzedam VW Polo 1.0, 1995/96, 2 x 
airbag, wsp. kier., reg, kier., reg. świa­
tła, immobiliser, el. lusterka, szyber­
dach, halogeny, stan bdb, tel. 0-693 
449-093 

Sprzedam Renault Clio 1.2 16V, 2001 
r., moc· 75 KM, przebieg - 99 tys. km, 
pierwszy właściciel, w aucie r.ie palo­
no, kolor zloty metalik, wsporo. kier., 
el. szyby, halogeny, lampy soczewko­
we, alufelgi, dzielona kanapa, auto 
bardzo zadbane, tel. 0-607 4 7 -18-46 

Sprzedam części tanio do Alfy 145, 146, 
tel. 0-51 O 900-442 

Sprzedam samochód osobowy Peugeot 
306, rok prod. 1994, silnik 1.4, spro­
wadzony, opłacony, gotowy do reje­
stracji, wspomaganie, centr. zamek, 
el~ktr. szyberdach, el. szyby, stan 
bdb, niebieski metalik, aluminiowe 
felgi, tel. 0-661 915-780 

Sprzedam BMW 523i, poj. 2.5 I, rocznik 
1997, 112 tys. km, grafit metalik, bo­
gate wyposażenie, cena 21.000 zł do 
negocjacji, tel. 0-504 762-241 

Stacja Auto-Gaz 
; 

Sroda, ul. Brodowska 38c 
NAJLEPIEJ, NAJTANIEJ, NAJSlYBCIEJ 
GAZ PROPAN - BUTAN DO SAMOCHODÓW 

ORAZ WYMIANA BUTLI GAZOWYCH 
Promocyjne ceny • gazcmych do domu 

tel. 0-508 55-28-21 
PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH RA AT 
Dzierżawa butli i zbiorników propan butan do domu 

tal O-SO 1 66-09-61 

KONTROLA 
SPRZEDAŻ· MONTAŻ 

~ 6 TESHN6bkld 
TELESKOPY M N 

oleje Castrol + Texaco -
'NY IA TIS 

BLACHARSTWO· 
MECHANIKA POJAZDOWA 

ZENON BYSIAK 
63-000 Środa Wlkp. 

ul. Dolna 11 
kom. 0-508 058-001 

Auto każde kupię do złomowania, tel. 
0-601 757-165 

Sprzedam Golflll GTI, rok 1993, ben­
zyna, tel. 0-605 559-971 

Sprzedam ETZ 251, stan bardzo dobry, 
tel. 0-500 23 8-841 

Sprzedam Fiata 126p, 1990 r., cena do 
uzgodnienia, tel. 0-663 554-046 

Pilnie sprzedam Peugeota 306 1.8, rok 
prod. 1994, 1 rok w kraju, czerwony, 
el. sz., el. Just., a.a., c.z., p.1., cena do 
uzgodnienia, tel. 0-606 93-54-24 

'pneda .•ord Escort kombi, 1999 r , 
1, I. O 509 918-052 

Sprzedam Fiata Punto 1.2 SX, rok 1994/ 
95, pól roku w kraju, wyposażenie, 
zarejestrowany, stan bdb, I właści­
ciel, cena 6.800 zł, tel. 0-512 948-588 

Peugeot Boxer 2.0 HDI, 2003 r., 55 tys. 
km, radio, poduszka, bezwypadkowy, 
35 tys. brutto, tel. 0-61 285-45-19 

Kupię Golfa diesla, Poloneza 1.9D lub 
Mercedes 1.9 D, stan ~obry, tel. 0-604 
371-177 

Sprzedam Op~l Corsa B 1.5 TD, Isuzu, 
1994/95, Uno, 1999 r., 1.0, tel. 0-61 
438-24-05, 0-665 744-735 

Skoda Fabia, 2002 r., serwis w ASO, 
garażowany, stan bdb, tel. O- 785 
633-984 

Sprzedam VW Golf 1.6 + gaz, rok prod. 
1993, wspomaganie, el. szyby, luster­
ka, granat, cena do uzgodnienia, tel. 
287-20-22 

Sprzedam BMW 318i, sedan, rok prod. 
1993, granat metalik, ABS, wspoma­
ganie, central, airbag, szyberdch, 
świeżo sprowadzony z Niemiec, tel. 
0-508 190-997 

Sprzedam Opla Vectrę 1.816V, benzy­
na, kombi, rok prod. 1997, srebrny 
metalik, bogata wersja (cd), alufelgi, 
świeżo sprowadzona, tel. 0-511 
563-878 

Sprzedam opony używane 225 x 70 
RI SC, do dostawczych, tel. 0-505 
874-891 

Sprzedam Rover 220 Tdi, 1997 r., za­
dbany, elektryka, centr. zamek, po­
duszka, wspomaganie, cena 10.900 zł 
do uzgodnienia, tel. 0-606 319-73 7 

Sprzedam VW Polo 1.2, rok 2003, 
3-drzwiowy, salonowy, central., 
elektr. szyby i lusterka, 4 x airbag, tel. 
0-697 384-991 

Sprzedam Fiata Cinquecento O, 7, 1997 
r., cena 2.700, przebieg 80 tys., kolor 
biały, tel. 0-888 83-62-42 

Sprzedam Seata Ibizę 1.9 TDI, 3 d., 2003 
r., bogate wyposażenie, 45.000 km 
przebiegu, tel. 0-509 750-633 

ŚLUSARSTWO 
- MECHANIKA 

tel 0-692 734-951 po godz 2000 

• tłumiki, układy wydechowe 

• dorablan • układów 
• samochody osobowe, dostawcze, 

clęż11rowe oraz sprzęt rolnic~ 
od Ado 

Sprzedam Mercedesa 207 D z podwyż­
szanym dachem, oraz Passata kombi 
1.8 gaz, 1992 r., tel. 0-607 18-10-89 

Sprzedam Mercedesa Vito 2.2 CDI, 
7-osobowy, 1999 r., oraz aparat firmy 
Canon, tel. 0-607 18-10-89 

Sprzedam Mercedesa Vito 2.3D, 6-oso-
bowy, 1997 r., oraz kamping, tel. 
0-607 18-10-89 

Sprzedam Fiata Escorta 1.4, rok prod. 
1991, gaz, tel. 0-508 185-944 

Sprzedam Golf Ili 1.9 TDI, 1997 r., kli­
ma, c.z, pilot, białe zegary, wspomaga­
nie keir., kubełkowe fotele+ komplet 
opon gratis, cena 12.700 zł, tel. 0-507 
536- 725 

Sprzedam Tarpan Hooker, kontener 4 x 
4 diesel, 1993 r. , tel. 0-601 706-333 

Sprzedam Fiestę 2000 r., sprowadzona, 
gotowa do rejestracji, cena 9.700 zł, 
tel. 0-603 368-330 

Sprzedam Audi A4, 1.9 TDI, 1995 r., 
przegląd do marca 2008, cena 14.600, 
tel. 0-601 992-555 

Sprzedam Rover 620 21 benzyna, rok 
1998, bogato wyposażony; Ford Fie­
sta 1.4 DCI, rok 2003, 5-drzwiowy, 
salonowy, tel. 0-697 384-991 

Sprzedam części z Forda Escorta, 1992 
r., 1600 cm, tel. 285-28-53 

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1993, 
stan dobry, tel. 0-605 548-392 

Sprzedam Tarpana 239D, w całości lub 
na części, tel. 0-663 759-415 

Sprzedam Audi A4 1.6, inst. gaz., ABS, 
klimatronik, airbag, el. szyby, el. lu­
sterka, rok 1996, tel. 0-502 573-502 

Sprzedam Golfa III, 1997 r., sprowa­
dzony; lodówkę - 120 zł, zamra.i:arkę, 
tel. 0-608 642-499 

NAPRAWY GlÓWNE 
SILNIKÓW 

SAMOCHODOWYCH, 
ROLNICIYCH 

I WÓZKÓW WIDIOWYCH 
napawanie czopów korbowych 
głowice • spawanie, obróbka 

naprawy nietypowe 

MONTAŻ I DEMONTAŻ GRATIS! 

MOTO-§ZLla= 
KOSTRZYN, ul. Chopina 32 

tel. (061) 8178-388 
0·509 379 800 

Wypożyczalnia ® 
samochodów dostawczych 

i osobowych 

AUTO·MERC 
· AUTA ZASTĘPCZE 

NA CZAS NAPRAWY 
· POMOC DROGOWA W 24 H 
Adres: ul. Średzka 17, 62-035 Kórnik 

tel./fax (061) 898-03-50 

ko,·660 76-28-70 

Sprzedam Tarpana 239D Perkins, tel. 
0-663 759-415 

Sprzedam Peugeot Boxer ęutobusik, 
1997 r., 9 miejsc, pneumatyczne za­
wieszenie, panoramiczne szyby, tel. 
0-663 730-876 

Sprzedam Ford Escort 1.6 16V, inst. 
gaz., bogato wypas., rok prod. 1997, 
alusy, cena 7.400 zł, tel. 0-601 
248-242 (dzwonić od soboty) 

MOTOCYKLE 
SKUTERY 

SKLEP PATRONACKI GOKARTY 
WYDAJEMY KARTY :-"' ~" QUADY 
!~~~~!!}!~!!?~11:.~L!~!. SPRZEDAŻ 
awarii motocykla b111ol6wkow1 do111wa SERUl'IS 
orfłcl na terenie cal1J U.E., rabaty) w1,e11 ff1 
•• stronie: www.l1n1on.pl •• karta kllenta• C''"CI 
NOWA OFERTA SKUTEROW I MOTOCYKLI '-'r" 
ROMET• MOTORS 2007 KOMIS 
PROMOCJA·SICUJERY z 2006 r. 
RABAT ,8% LUB RATY 0% NAPRAWA 
środa Wlkp., ul, Kaaprowlcza 13 (w poblliu Urzędu Pracy) 

tel. 0-602 704,834 

LIGA OBRONY KRAJU 
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 

W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 
TEL. 0-61 285-26-40, 0-508 024-061 

ul. Strzelecka 23 

PROWADZI KURSY PRAWA JAZDY 
KATEGORII:A,B,C,B+E,C+E 
Kurs ZiJ ... ta • 7 r o godz. 17:0U 

· e am ~gólnoksztalcącym ul. K iędza Kegl 
Prowadzimy także kursy na: z · apisy: 
• operatorów wózków widłowych W Biurze Ośrodka od pn. do pt. od s00 do 1 goo 

• przewozy materiałów niebezpiecznych „ADR" w sobotQ od 8°
0 

do 14°
0 

Plł7Vffi'7 A NW Pfl'7 AJ TTW4.!7 
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ZAKLADUSLUGPOGRZEBOWYCH 
Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 1 (Zakład czynny całą dobę) 

tel. 061 285-23-93 
oraz 0-697 692-681 

• miła, profesjonalna obsługa 
• N·A.JNIŻSZE CENY 

• największy wybór trumien (60 wzorów) 
• pełen zakres usług 

• posiadamy certyfikaty Polskiej Izby Przedsiębiorców Branży Pogrzebowej 

• Na życzenie klienta zamieszczamy nekrologi w „Głosie Wielkopolskim" 

Usługi Komunalne Sp. z o.o. 

ZAKLAD POGRZEBOWY 
Kompleksowe usługi pogrzebowe 

CAŁODOBOWE 
ŚRODA WLKP. • UL. WIOSNY LUDÓW 3 

tel. 285-40-69 - czynny w dni powszednie od 1°° do 15°0 

Kontakt po godz. 15:00 i w dni wolne 
tel. 0-61 285-26-33 lub ul. Kilińskiego 22, Środa Wlkp. 

tel. czynne całą dobę 0-604 280-534 0-604 411-118 
Możliwość zamieszczenia nekrologu lub kondolencji 

w „Głosie Wielkopolskim" 

Pani doktor Róży Bochyńskiej, 
pani pielęgniarce Elżbiecie Hameli, 
za opiekę, oraz bliskim, sąsiadom, 

znajomym, księdzu za udział w ostatniej 
drodze na miejsce wiecznego spoczynku 

ś.~ p. 

CZESŁAWA DOMAGALSKIEGO 
podziękowania 

składa 

żona z rodziną 

„ Serce złote miałeś 
od życia dużo nie chciałeś 
zawsze z czułością o nas dbałeś 
i zawsze też mocno nas kochałeś " 

Sprzedam Nissan Micra 1.2, rok 1990, 
cena 2.600, tel. 0-609 563-4.36 

Sprzedam Cinquecento 700, 1994 r., 
srebrny metalic, stan dobry, tel. 0-660 
356-833 

Sprzedam Nissana Vanettę Garbo 2.3 D, 
rocznik I 996, za rej. na 5 osób + 700 kg 
lad., stan bdb, zadbany, cena 11.500 zł, 
tel. 0-880 282-124 

Sprzedam Opel Omega kombi, gaz, hak, 
stan dobry, zarejestrowany, cena 2000 
zł, tel. 0-510 273-461 

Spr/l•dam (,oll:1 Ili l.'I di,•st•I, l,olor 
t.·it.•11111~ i,.:ranat . ll)').l 1 .• ah1h·l~i. rt·ntr. 
/:lllll' I\ na pilota . ",,,. l,il' I o,, nil·~. 
air al,l·, in~ " -'~l,1ll. l' l' lła do 111:,!0dnil·­
nia, Id. 0-505 .1!,2-1,H 

Sprzedam Toyota Corolla 1.3, 5 drzwi, 
gaz, tel. 0-506 655-100 

Sprzedam VW Golf III 1.4, 1996 r., stan 
bdb, cena 9. 700 z!, tel. 0-504 269-872 

Lancia Delta 1.8, rok prod. 1998, pełne 
wyposażenie, el. lusterka, szyby, klima­
tronik, skóra, siedzenia kubełki, samo­
chód na gaz, cena 8.500 zł, dzwonić po 
15:00 0-506 396-668 

Sprzedam Nissan Micra 1.2, rok 1990, 
cena 2. 700 do uzgodnienia, tel. 0-600 
366-080 

NAGROBKI 
GRAl\lffOWE 

WYSTAWA I SPRZEDAŻ 
Miłosław Os. Łokietka 5 

GAŁY TYDZIEŃ 
również niedziela od 8'"' • 2000 

przed przyjazdem proszę o telefon 

0-608 240-688, 438-20-76 

Serdeczne podziękowanie ks. proboszczowi parafii Nowe Miasto n/Wartą, 
ks. proboszczowi parafii Brzostków, nadleśniczemu K. Schwartzowi 

wraz z załogą z Nadleśnictwa Jarocin, leśnikom z R.D.L.P. w Poznaniu, 
kolegom nadleśniczym, kolegom myśliwym, kolegom z S.I. i T.L. i D., 

kolegom z L.O.P., kolegom z władz samorządowych, 
kolegom ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, 

kolegom z zapr1,yjaźnionej gminy niemieckiej, pozostałym delegacjom, 
rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym i wszystkim, którzy okazali 
współczucie, zamówili msze święte, złożyli kwiaty i wieńce, uczestniczyli 

we mszy św. i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku mojego 
kochanego męża i naszego ojca 

STANISLAWAJANUSZA WILCZYŃSKIEGO 
składa 

żona Bożena 

z synami Hubertem i Marcinem 

Sprzedam Renault Trafie 2.50, oszklo­
ny, rok prod. 1993/94, tel. 0-602 
518-662 

Audi B4 2.0 + gaz, rok prod. 1993, centr. 
zamek, elektr. szyby i ]usterka, drewno, 
dzielona tylna kanapa, radio, alufelgi 
15, roleta na tylnej szybie, pierwszy 
właściciel w Polsce, tel. 0-691 571-381 

Sprzedam Ford Escort kombi 1.4, 1994 r., 
cena 4.700 zł do uzgodnienia, tel. 0-601 
48-52-50 

Sprzedam Opel Astra II, 2003 r., 1.4, 
16V, 5 drzwi, granat, tel. 0-502 
252-414, 0-61 435-19-50 

Sprzedam kola od Żuka, tel. 0-607 
97-08-70 

Sprzedam VW Passat kombi 1.9 TDI, 
1999 r. , zielony, tel. 0-502 240-675 lub 
0-61 435-19-50 

VW Passat 1.9 TDI, 1996 r., klima, ABS, 
skóra, komf. wyposażenie , 13 tys., tel. 
0-662 002-226 

Sprzedam BMW 318 Tl, compact, rok 
1994, stan bdb + komplet kól zimowych 
gratis, tel. 0-697 692-667 

Sprzedam Opla Astrę, 1999 r. , kombi 1.6 
I 6V, pełne wyposażenie, sprowadzo­
ny, cena do uzgodnienia, tel. 0-609 
803-005, 0-781 333-875 

Sprzedam tylny most do Żuka, tel. 0-607 
970-870 

Sprzedam Opel Omega 2.0, I 992 r., srebr­
ny metalik, cena 5 .500 zł, tel. 0-61 
285-47-64 lub 0-788 834-945 

Sprzedam Citroen C-1S, rok prod. 1997, 
lak. do popr., cena 3.900 z!, tel. 0-691 
37-34-36 

Citroen Xsara l.9D, 1998 r., c.z., el.sz., 
airbag, wspom., alufelgi, wiśniowy, tel. 
0-698 66-29-72 

Sprzedam opony 205 x 55 R16, używane, 
I 00 zł/szt . , tel. 0-600 381-885 

Sprzedam Escort 1.8 diesel, 1990/91 r., 
kolor cze1wo11y, tel. 0-605 337-170 

Sprzedam Choopera SO, rok prod. 2005, 
stan bardzo dobry, tel. 0-60 I 405-067 

Sprzedam Skoda Octavia, poj. 1.8, + gaz, 
bogate wyposażenie, tel. 0-695 
949-162 

Sprzedam Opla Corsę, rok prod. 1999 + 
inst. gaz., stan bdb, tel. 0-516 176-734 

Sprzedam Forda Fiestę I 996 r. , poj. 1.25 + 
gaz, 3 drzwi, tel. O·.SOO 259-300 

Sprzedam.Seata Ibizę, 2004 r. , przeb. 29 tys. 
km,poj . 1.2, 12V, tel. 0-888 192-621 

Sprzedam Fiata 126p, z małym przebie­
giem, w bardzo dobrym stanie. lub z.amie­
nię na inny z dopłatą, tel. 0-692 702-274 

Sprzedam samochód dostawcZ)· I lanomag 
w całości , tel. 0-696 182-333 

Sprzedam Inst. gazową gaźnikową 2-let­
nią, tel. 0-61 285-21 -90 

Okazja - Honda Jazz 1.2, 2005 X, sprze­
dam, możliwa zamiana , tel. 0-604 
21-67-13 

Sprzedam Ford Fiesta 1.1, rok prod. 1994, 
tel. 0-61 286-21 -11 po 18:00 

Sprzedam Lanosa l.5 16V, 2000 r., ciem­
na platyna, pierwszy właściciel, tel. 
0-698 864-689 

Sprzedam Forda Fiestę, 1993 r., poj. 1.3, 
lekko uszkodzony, cena 2.700 do 
uzgodnienia, tel. 0-5 I O I 84-349 

Opel Astra kombi 1.8, !992r., 146 tys. km, 
automat, grafit metalik, wsporo. , ABS, 
centr. zamek, el. szyby, kubełkowe pod­
grz. fotele, szyberdach, relingi, RM, stan 
idealny, sprowadzony z Niemiec, tel. 
0-61 285-45-77, 0-888 705-786 

Wszystkim instytucjom, rodzinie, 
krewnym, znajomym, sąsiadom, 

współpracownikom, księżom, którzy 
uczestniczyli w ostatniej drodze na 

mie1sce wiecznego spoczynku zmarłych tragicznie 
w wypadku drogowym w Jarosławcu 

ś.~ p. 

ADAMA KORCZA 
lat 34 

i 

PAWŁA PASTUSZKA 
lat 44 

Za okazaną bezinteresowną pomoc, złożone wyrazy 
współczucia, wspólną modlitwę, intencje mszalne 

i wiązanki kwiatów 
SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ 

składają 

żony z dziećmi 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 

środa Wlkp, ul. Kilińskiego 25 

tel. 285 65 76 
'kom. 0600 824 626, 0604 565 919 

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA 
UROCZVSTOŚCI POGRZEBOWYCH 

-TRUMNY I URNY 
- WłENCE I WIĄZANKI KWIATÓW 
- OOZ!el 2AŁOBNA 
-TRANSPORT 

CIEPŁA PROFESJONALNA O~UGA. 
NAJNIŻSZE CENY l 

ZAKŁAO CZYNNY CAŁĄ; 00BĘ 

I 
• 

I 
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Sprzedam Seicento,. rok 1999, niebieski, 
tel. 0-603 624-133 

Sprzedam tanio Seat Ibiza 1.9 SDI, 200 I r. , 
5 drzwi, metalik, z klimatyzacją, sprowa­
dzony, stan idealny, tel. 0-509 l 25-744 

Sprzedam Daewoo Nubira 1.6 kat., 16V, 
rok 1998, SX, kolor ziel. metalik, tel. 
0-509 694-505 

Sprzedam Renault 19 1.4, 1993 r. , biały, 
kupiony w salonie, cena do uzgodnie­
nia, tel. 0-660 750-349 

Sprzedam Fiata CC 700, biały, rok 1994, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-508 425-885 

Sprzedam rozrusznik, gaźnik na jedno-
· punkcie, dojazdówkę, rozstaw ll4, do 
Corsy 1.4, tel. 0-608 400-242 

Sprzedam Citroen ZX 1.4, 1995 r., wiśnia 
met., wsporu., el. szyby, el. lust., 1 p.p., 
centr. zamek + pilot, irnmob., inst. gaz., 
alu + nowe opony, zarejestrowany, 5,9 
tys. do uzgodnienia, tel. 0-665 564-296 

Sprzedam Fiata Brawa, 1998 r., 1.4 12V, 
cena 8.300 zł do uzgodnienia, tel. 
0-604 632-880 

Sprzedam Omegę kombi D, 1992 r. , gaz, 
tel. 0-668 355-681 L 

Sprzedam Poloneza Caro, gaz, 1994 r., 
cena 1.100 zł, tel. 0-61 285-80-97 , 
0-889 651-200 

Sprzedam Forda KA, 1998 r., sprowadzo­
ny, stan bardzo dobry, cena do uzgod­
nienia, tel. 0-606 753-003 

Sprzedam Peugeot 405, 1992 r., gaz + 
komp!. opon zimowych + hak, 3.300 zł, 
tel. 0-606 481-909 

Sprzedam VW Golf III 1.9 (GTD), diesel, 
czerwony, 3-drzwiowy, wspom. kier., 
szyberdach, fotele kubełkowe, sprowa-
dzony, cena do negocjacji (5.900 zł) , Sprzedam Citroen AX 1.0, rok 1998, auto-
tel. 0-886 092-597 alarm, komp!. opon, tel. 0-61 285-34-33 

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza 
drugi przetarg ustny nieograniczony na 
wydzierżawienie terenu pod żorganizowanle 
dwóch ogródków letnich na placu Starego Rynku 
w Środzie Wielkopolskiej. 
Dane dotyczące przetargu oraz warunki przetargu. 

1. Przetargiem objęte są dwa stanowiska pod zorganizowanie ogródków 
letnich, usytuowanych na placu Starego Rynku w Środzie Wielkopolskiej na 
części działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr geod. 1742. 

2. Termin dzierżawy: Umowa dzierżawy zostanie zawarta po 
przeprowadzeniu przetargu ustnego nieograniczonego i będzie ważna 
od dnia 2 maja 2007 r. do dnia 30 września 2007 r. 
3. Przeznaczenie nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość 
przeznaczona jest do wydzierżawienia, pod lokalizację dwóch 
ogródków letnich, każdy o powierzchni 100 m2• 

4. Wysokość miesięcznego czynszu dzierżawy, jako cena 
wywoławcza za jeden ogródek letni wynosi 400 zł plus podatek VAT. 
Wysokość wadium • 500,00 zł 

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie 
nie może wnosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
5. Tennln zapłaty czynszu: Stawka miesięcznego czynszu dzierżawy 
uzyskana w przetargu plus podatek VAT płatna będzie począwszy od 
2 maja 2007 r., w terminie do 10 dnia każdego miesiąca z góry, na konto 
Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 12 1090 1418 0000 0000 
4101 4787 BZ WBK SA O/Środa Wielkopolska. 
6. Warunki dotyczące dzierżawy: 
- działalność może być prowadzona w godzinach od 600 do 2300 i nie 
może być uciążliwa dla mieszkańców, 
- teren d;;;ierżawiony należy wydzielić przenośnym ogrodzeniem, 
łatwym do demontażu, 
- zakazuje się instalowania gier i automatów do gier, 
- zainstalowane w ogródku nagłośnienie nie może powodować 
zakłócania wypoczynku i ciszy nocnej mieszkańców, a muzyka nie 
powinna być słyszalna poza obrębem ogródka, 

przestrzegać przepisów sanitarnych i porządkowych, 

a w szczególności udostępnić bezpłatnie klientom sanitariat, 
- prowadzący ogródek ma obowiązęk w bieżącej działalności 
przestrzegać przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak również pozostałych przepisów 
regulujących działalność gospodarczą, 

- na życzenie Wydzierżawiającego na czas organizowania imprez 
i uroczystości okolicznościowych na placu Starego Rynku, obiekt winien 
być zdemontowany, bez umniejszania wysokości czynszu, 
- bez zgody Wydzierżawiającego nie można oddawać przedmiotu 
dzierżawy osobie trzeciej, 
- po zakończeniu umowy dzierżawy przedmiot dzierżawy winien być 
zwrócony w stanie nie pogorszonym. 

Przetarg odbędzie się w dniu 02 maja 2007 r. o godz. 10:00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. 
Daszyńskiego 5, salka nr 207. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w wysokości 500 zł za jeden ogródek, na konto nr 89 1090 1418 0000 
0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska lub w kasie Ajencji 
PKO w terminie do dnia 30 kwietnia 2007 r. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zaliczone 
zostanie na poczet czynszu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się 

przez te osobę od zawarcia umowy dzierżawy, wadium przepada na 
rzecz wydzierżawiającego. Pozostałym uczestnikom wadium zwraca 
się po zakończeniu przetargu. Uczestnik przetargu który wygra przetarg 
związany jest ofertą do dnia zawarcia umowy dzierżawy. Burmistrz 
Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Informacji na temat przetargu udzielają pracownicy Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, 
pokój nr 205, I ptr., tel. 061 286-77-18/19 

Burmistrz Miasta 
Wojcię,ch Ziętkowski 

SIANOŻĘTY 
k. Kołobrzegu 

ZAPRASZAMY 
NA WCZASY 

NAD MORZEM. 
Pensjonat o wysokim 
standardzie, pokoje 2, 3, 
4-osobowe z łazienkami, 
TV-SAT, świetlica, plac 
zabaw, rowery, parking, 
kuchnia dla turvstów 

'"tel. 0·693 066·628__, 
Sprzedam VW Golf, 1996 r., 1.4, wsp., 2 x 

p.p., 5 drzwi, granatowy, alusy, spr., cena 
8.900 do uzg. , tel. 0-603 228-846 

Sprzedam Opel Astra 1.6, rocznik 1992, 
szyberdach, pięciodrzwiowy, na gaz, 
tel. 0-691 831-173 

Sprzedam Polo Classic, Xl.1998, zielony 
metalic, salonowy, garażowany, mały 
przebieg, autoalarm, centr. zamek, alu­
miniowe felgi, stan bdb. cena do uzgod­
nienia, tel. 0-602 390-221 

Sprzedam Fiata 126p el, czerwony, stan do­
bry, 900 zł, Miłosław, tel. 0-664 696-296 

Kupię Daewoo Tico w bardzo dobrym sta­
nie, bezwypadkowe, 1999/2001, tel. 
0-61 285-64-97 

Sprzedam Fiata Panda, 2004 r., 17.500 zł, 
tel. 0-502 710-366 

Sprzedam sam. Polonez Truck 1.6 + gaz, 
rok prod. 1996, tel. 0-605 460-987 

Sprzedam opony zimowe 2 szt., rozmiar 
195/65, Rl5, cena 150 zł, tel. 285-12-40 

Sprzedam Opla Vectrę 1.7 TD, bogate 
wyposażenie, 179 tys. km, srebrny, 
1994 r., tel. 0-603 848-291 

Sprzedam VW Passat, 1999 r., 2,5, V6, kom­
bi, pełne wyposażenie, tel. 0-606 642-050 

Sprzedam Fiata Punto, 2003 r., salono­
wy, tel. 0-606 642-050 

Bonda Civic 1.4 - 16V, 1998 r., salonowa, 
2 x p.p., pełna el., 2 x air, wspomaganie, 
sedan - 4d., tel. 0-605 282-673 

Sprzedam Fiata Tipo TD 1.9, rok 1992, el. 
szyby, lusterka, szyberdach, cena ok. 
2.700, tel. 0-508 059-373 

Sprzedam malucha rok 87/88 w dobrym 
stanie, cena do uzgodnienia, dzwonić 
po 19:00, tel. 0-604 525-074 

SPRZEDAM-
Sprzedam skuter roczny, dziecięcy, na aku­

mulatory, zasięg 15 KM, cena do uzgod­
nienia, tel. 287-10-04 po 15:00 

Sprzedam monitor Flatron LG, 5 USB, 19 
cali, 200 zł, dwuletni, tel. 0-606 433-782 

Tanio sprzedam drewniane okna z de­
montażu, stan bdb, tel. 0-61 285-35-41 

Sprzedam stolik pod rtv (telewizor), cena 
50 zł, tel. 0-663 730-882 

Sprzedam b. ładny, okrągły stolik, cena 
do uzg., tel. 0-61 285-38-23 

Sprzedam yorki szczenięta, tel. 0-886 
757-980, 0-886 757-981 

Sprzedam sofa 3 - brąz, plusz, nowa, 700 zL sofa 
2-1, brąz, plusz, nowa, 700 zł; szafa 3-drzwio­
wa, jasny dąb, 150 zł, tel 0-602 507-370 

Okazja - sprzedam wózek 3-funkc., w bdb 
stanie, 280 zł + torba i ochraniacz na 
nogi gratis, tel. 0-61 285-93-97 

Sprzedam fotelik samochodowy od O do 
18 kg, cena 70 zł, tel. 0-61 285-93-97 

Sprzedam tanio sofę 3-osobową, rozkłada­
ną, kolor niebieski, tel. 0-600 43-66-74 

Sprzedam rower dziecięcy (3-5 lat), Romet 
- kadet oraz opony Barum rozm. 175/65/ 
13 (2 szt.), tel. 0-693 169-768 

Sprzedam tunel foliowy 30 m / 6 m, tel. 
0-61 437-15-31, 0-602 726-124 

Tanio sprzedam stół prostokątny, roz­
kładany, tel. 0-503 622-963 

Tanio sprzedam kanapotapczan w bar­
dzo dobrym stanie, kolor jasno brązo­
wy, tel. 0-503 622-963 

Sprzedam bojler elektryczny, 60 I, 220 W, na 
gwarancji, tel. po 17:00 0-61 287-88-94 

Maszynę dziewiarską I-płytową Moda, 
2-plytową Weritas - nowe, tanio, tel. 
0-61 286-37-03 

Sprzedam albę komunijną dla dziew­
czynki, tel. 0-601 366-436 

Sprzedam wózek dziecięcy Adbor niebie­
sko - pomarańczowy, 3-funkcyjny, cena 
350 zł, stan bdb, tel. 0-662 649-943 

Sprzedam pralkę Polar, klasa AA, 1000 
obr., roczna, mało używana, w bdb sta­
nie, tel. 0-605 600-189 

Sprzedam maszynę do szycia Łucznik, bez 
nóg, tel. 0-607 471-846 

Sprzedam namiot 5-osobowy z Lubawy, 2 
sypialnie, kuchnia, przedsionek, tel. 
81-88-426 

Sprzedam zestaw wypoczynkowy, kanapa + 
2 fotele · nowy, kolor modrakowa krata, 
cena 900 zł, tel. 0-696 540-192 

Sprzedam ortezę typ GIi, na staw kolano­
wy - lewy, z nastawnym kątem, cena 200 
zł, tel. 0-696 540-192 

Nowe buty ślubne ecru, rozm. 37, cena 70 
zł , tel. 0-608 62-64-33 

Sprzedam suknię ślubną ecru, rozm . 
36-38, wzrost 164-166 (dodatki gra­
tis), tel. 0-608 62-64-33 

Labradorki sprzedam, biszkoptowe, szcze­
niaki bez rodowodu, odrobaczone, zaszcze­
pione, tel. 0-606 109-361, 0-600 502-361 

Sprzedam maszyny stolarskie i wyposażenie 
zakładu stolarskiego, tel. 0-608 663-387 

Sprzedam maszynę krawiecką, walizko­
wą, overlock 5-nitkowy, tel. 0-6.93 
639-527, 0-665 122-542 

Sprzedam rower wyścigowy Merida Boad 901, 
stan idealny, cena 2.000 zł, tel. 285-61-83 

Sprzedam tanio suknię ślubną, rozm. 38-40 
(gorset + spódnica), tel. 0-660 713-106 

Sprzedam okna, grzejniki, drzwi, używa­
ne i nowe, z Niemiec, tel. 0-61 
438-86-43, 0-608 346-440 

Sprzedam suknię ślubną, białą (gorset + 
spódnica), rozm. 36/38, dodatki gratis, 
tel. 0-607 738-470 

Sprzedam roletkę materiałową, kolor żół­
ty, szer. 110 x 170, tel. 0-503 909-152 

Sprzedam suknię ślubną, białą, rozm. 36/ 
38, gorset + spódnica, 2 poduszki białe 
do obrączek, tel. 0-513 90-80-75 · 

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38, z delikat­
nym haftem na nararnkach, cena 900 do nego­
cjacji, model 2007 r., tel. 0-660 907-060 

Sprzedam nowy kartridż tusz czarny 
AC-2 lBK do drukarki Canon, cena 4 zł, 
tel. 0-503 909-152 

Tanio sprzedam wannę ocynk. 15 m, bie­
żących, opierzenie, tel. 0-694 630-980 

Sprzedam suknię ślubną, dwuczęściową, 
białą, rozm. 36-38, wzrost 164/168, do­
datki i buty gratis, tel. 0-660 79-12-96 

Sprzedam wózek trzyfunkcyjny firmy In­
glesina, cena 150 zł, tel. 0-61 287-04-74 

Sprzedam rower dziecięcy, kola 20, prze­
rzutki, stan bdb, tel. 0-602 605-947 

Sprzedam chromowane nogi od stołu, szt. 4, 
regulowana wysokość, tel. 0-601 759-239 

Sprzedam wózek trzyfunkcyjny na dużych 
pompowanych kołach (kol. beż. - gra­
nat.), cena l 80 zł, tel. 0-668 989-173 

Sprzedam ponton z moźliwością założe-
nia silnika, tel. 0-663 759-408 

Sprzedam tanio monitor firmy Dell, 17 
cali, kineskopowy, tel. 0-660 72-89-45 

Sprzedam dwa wylotkl do starych - 800 
mm i młode 600 mm, tel. 061 285-64-39 

Sprzedam zegar Benzing plastik i wanna 
kwasowa, tel. 0-61 285-64-39 

Sprzedam monitor lcd 19 cali, Belinea, 
nowy, na gwarancji, tel. 0-694 821-021 

Sprzedam komputer AMD 2.6 GHz + soc­
ket 754 Asus, DDR 2, tel. 0-508 833-639 

Drewno opalowe kominkowe, pocięte, 
transport gratis, tel. 0-61 817-63-82 

Sprzedam jamniki szczenięta, tel. 0-61 
285-00-34 

Sprzedam czarną kurtkę skórzaną, 
wzrost 164-170 cm, tel. 0-507 334-539 

Sprzedam tanio rower damski „turing", 
tel. 0-507 334-539 

Sprzedam dywan bemwo-brązowy, l,5x2,5m, 
oraz akordeon guzikowy, tel. 0-507 334-539 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny, Breker 
„Baby Active", stan idealny, cena 250 
zł, tel. 0-51 O 285-777 

Sprzedam maszynę do szycia i małą pralkę, 
tel. 0-508 964-736 

Sprzedam pustaki ceramiczne Fert, 50% 
ceny nowego, tarcicę świerkową, tel. 
0-504 063-569 

Sprzedam drzwi drewniane, ocieplane, 7 
cm grubości , wymiary 106 x 208, tel. 
0-500 213-800 

Sprzedam wózek dziecięcy, dwufunkcyj­
ny, kolor niebieski; stan bardzo dobry, 
tel. 818-02-34 

Sprzedam kosiarkę spalinową z własnym 
napędem, cena do uzgodnienia, tel. 
0-51 O 166-255 

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 40, tel. 
0-661 824-536 

Sprzedam t.uje, tel. 0-61 285-06-57 

Sprzedam Motorola T-720i, stan bdb, cena 
100 zł, tel. 28S-47-77 i 0-604 882-419 

Sprzedam pralka wirnikowa (mała); wi­
rówka (mała); drzwi łazienkowe (nowe); 
drzwi 70 (nowe), tel. 0-602 507-370 

Sprzedam stemple budowlane dl. 2, IO, 42 
szt. , tel. 0-696 43-66-29 

Sprzedam rower górski, stan bdb, kola 24 cale, 
dla dziecka od 7 lat, tel. 0-696 43-66-29 

Sprzedam bloczki betonowe M-5, 750 szt. 
z dowozem, tel. 0-696 43-66-29 

Sprzedam wózek Deltim Fokus, dwufunk­
cyjny, stan idealny, tel. 0-502 86-26-87 

Sprzedam regały sklepowe; monitor 14 
cali; bagażnik sam. na rowery; lodów­
kę; piecyk na ropę; wózek inwalidzki, 
tel. 0-668 162-308 

Tanio sprzedam bardzo mało używany 
damski rower górski, tel. 0-695 712-496 

Lódź wędlrnrska, sklejka, w żywicy 370 
dl., l 30 szer., 4 osoby, cena 200 zł, tel. 
0-662 088-452 

Sprzedam bojler elektryczny 100 I, cena 
100 zł, tel. 0-61 286-32-12 

Sprzedam meblościankę na wysoki po­
łysk oraz narożnik kuchenny + 2 tabo­
rety, cena do uzgodnienia, proszę 
dzwonić po 18:00 0-61 285-87-32 

Sprzedam 2 rowery, górski i turystyczny, 
kontakt 0-601 772-423 

Sprzedam dekoder Cyfry Plus z pilotem, 
tel. Os512 619-259 

Sprzedam rowerek dziecięcy, szesnastoca­
lowy, mało używany, w bardzo dobrym 
stanie, tel. 0-504 06-33-17 

Sprzedam akita-inu, owczarek niemiecki, 
owczarek kaukaski, bernardyn, szpic nie­
miecki, golden retriever, tel. 0-61 285-70-47 

Sprzedam 2 rowery używane dla dzieci w 
wielat 6-9 lat, tel. 0-504 855-778 

Sprzedam za symboliczną cenę nowe buty, 
białe, ślubne, firmowe, b. ładne, rozm. 
36 i 37, oraz elegancką garsonkę, jasny 

· popiel, na długi rękaw, rozm. 46 - I 00 
zł, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam nowe wizytowe suklenkl b. ład­
ne, rozm. 48-52, 100 zł oraz 2 szyfono­
we narzuty b. ładne, 50 zVszt., czarną i 
czarno - różową, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam 6 szt. drzwi balkonowych alu­
miniowych, używanych 220 x 90, cena 
200 zł/szt., tel. 0-61 285-33-70 

Sprzedała meblościankę, b. ładną, zadbaną, 
gra.fit z czarnymi wykończeniami, wys. 2,0 m 
x 4,5, pojemna, I .OOO zł oraz źyrandol kolo­
rowy na 3 żarówki - 20 zł i 3 lampki kolorowe 
na biurka 15 zł za szt., tel. 0-886 881-630 

Sprzedam drzwi porta, jasny buk z szybkimi, 
prawie 230 zł, stan bdb, tel. 0-668 989-679 

Sprzedam komputer + monitor + klawia­
turę+ myszkę, tel. 0-61 285-34-13 

Sprzedam ładny wózek Prampol 3-funk­
cyjny, stan bdb, nosidełko i kombinezo­
nik zimowy gratis, tel. 0-507 952-799 

Sprzedam bojler elektryczny 80 I, piecyk 
gazowy + butla i zamrażarkę, górą 
otwierana 180 I, tel. 0-61 287-89-49 

Sprzedam jamnika szorstkowłosego oraz dwa 
boksery odchowane, tel. 0-608 09-36-39 

Sprzedam silnik 3-fazowy 0,8 kW, 0,5 
kW, 50 zVszt., tel. 286-25-69 



Sprzedam betoniarkę, dachówkę_ zabyt­
kową, tel. 0-692 160- l 02 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny Adbor, 
czerwony, tel. 0-605 548-392 

Sprzedam rower górski 26 cali, amortyzato­
ry_ przód i tył, czarno - niebieski, nieuży­
wany, cena 350 zł, tel. 0-600 005-55 l 

Sprzedam suknię ślubną, rozm. 38, tel. 
0-504 469-234 lub 0-61 435-10-31 

Sprzedam bramę garażową, roletową na 
pilota, firmy Krispol, tel. 0-502 
240-675 lub 0-61 435-19-50 

Sprzedam cegłę klinkier, Il gatunek, ok. 1300 
szt., tel. 0-502 240-675 lub 0-61 435-19-50 

Sprzedam sofę dwuosobową z rattanu, 
roczną, jak nowa, tel. 0-608 024-456 

Sprzeda111 spacerówkę, nową, składaną; 
drzwi 70-tki, nowe, 50 zł; okna drewniane 
nowe 145/148, 70 z!; grzejniki Fawiry, 
180 dl., cena 50 zł/szt., tel. 0-660 816-373 

Sprzedam żaglówkę, sklejka, 14 m' żagla 
do drobnych prac kosmetycznych, nie­
drogo, tel. 0-662 088-452 

Sprzedam dywan 2 x 3, kawa z mlekiem, 
wzór geometryczny, tel. 0-509 426-997 

Sprzedam tel. Nokia 66101, stan idealny, 
tel. 0-606 879-56 l 

Sprzedam monitor Samsung 17 cali 
SM-763 MB, oraz radio samochodowe 
cd-JVC KD-G152, tel. 0-606 879-561 

Sprzedam wannę nową 1,70 m dl., tel. 0-61 
285-13-15 

Sprzedam piec elektryczny, stan bdb, tel. 
0-61 285-13-15 

Sprzedam kserokopiarkę Minolta LP 
4050 - tanio, tel. 0-509 296-351 

Sprzedam atlas do ćwiczeń, tel. 0-61 
285-23-77 lub 0-608 026-790 

Sprzedam komputer lotel Celeron 800 MHz, 
96 MB RAM, monitor 15 cali, cd, dvd, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-501 419-252 

Sprzedam pianino CarEcke, tel. 
285-35-05 

Sprzedam telefon Nokia 3310, bez sim­
locka, wózek paleciak, monitor LCD, 
komputer P4, tel. 0-504 960-679 

Sprzedam wózek trójfunkcyjny Abdor -
moskitiera, folia, torba i kola pompowa­
ne, stan bardzo dobry, granat z niebie­
skim, 240 zł, tel. 0-61 285-50-62 

Sprzedam szczenięta rasy seter lrlandzk.1, 
z rodowodem, tel. 0-509 58-59-79 

Sprzedam dwa brodziki, tel. 285-61-36 

Sprzedam rower młodzieżowy (używany), 
tel. 285-61-36 

Sprzedam nowe meble tapicerowane, np. 
kanapy od 450 zł, fotele od 250 zł, tel. 
0-665 29-85-87 

Sprzedam klucz pneumatyczny, nowy, I i2 
cala, firmy Biltema, tel. 0-665 29-85-87 

Tanio sprzedam ładne sosnowe karnisze, 
podwójne - na firankę_ i zasłonkę_, jak 
nowe, tel. 0-508 255-707 

Sprzedam tanio prasowalnicę elektrycz­
ną „Veritas" tel. 061 2863703 

Okazyjnie sprzedam pralkę Zanussi, 
wkład 5 kg - pranie ekonomiczne, stan 
bdb, tel. 0-508 255-707 

Tanio sprzedam śliczną sypialnię, jasny 
kolor, loże małżeńskie z lustrem, szafa 
trzydrzwiowa, z lustem i toaletka z pufą, 
stan bdb, tel. 0-508 255-707 

Sprzedam komputer Duron 800 MHz pa­
rnic;_ci, 128 MB SDRAM, dysk 8,5 GB, 
tel. 0-886 573-568 

Sprzedam wózek dziecięcy na pompowa­
nych kolach, cena l 00 z! (kolor niebie­
sko beżowy), tel. 0-608 400-242 

Sprzedam łódkę ze sklejki wodoodpornej, 
dl. 4 111, tel. 0-61 287-61-55 po 16:00 

Sprzedam tarczówki nowe, różnej mocy, 
sprzedam - kupie;_ silniki elektryczne, 
tel. 285-15-31 

Sprzedam wózek A wand · trzykołowy, kolor 
popielato - pomarańczowy, w bdb stanie, 
cena do uzgodnienia. tel. 0-663 41-16-57 

Sprzedam oryginalne dziecięce adidasy, ko­
lor czarno - czerwony, ro7Jll. 28, stan bdb, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-663 · 411-657 

Sprzedam tel. Nokia 66JOJ, tel. 0-698 606-159 

Sprzedam stół kuchenny, biały, solidny, roz­
kładany + 4 krzesła, tel. 0-508 382-768 

Sprzedam wózek trójfunkcyjny, kolor po­
piel, kola pompowane, stan bdb, cena 
220 zł, tel. 0-509 426-600 

Sprzedam komputer Pentium 2 350 MHz, 
128 RAM.,. monitor, cena 190 PLN, tel. 
0-508 l 85-7'l4 

Sprzedam laptopa IBM Thinkpad PIi 
128 RAM, bateria sprawna!!!, cena 590 
PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam komputer DELL Pentium 4, 
512 RAM, monitor 19, cena 999 PLN, 
tel. 0-508 185-744 

Sprzedam markowego laptopa IBM Pen­
tium 4.2 GHz/512 RAM, wszystkie 
wejścia + torba fv/gw, cena 1899 PLN, 
tel. 0-508 185-744 

Sprzedam markowego laptopa Compaq 
Evo P3 1 GHz/256/Combi fv/gw, cena 
1479 PLN, tel. 0-508 185-744 

Lóżka piętrowe i pojedyncze, młodzieżowe 
od producenta, tanio, tel. 0-609 628-930 

Sprzedam szczenięta boksera, tel. 0-600 
558-138 

KUPIĘ 
Kolekcjoner kupi meble, obrazy, zegary, 

militaria, gramofon, skrzypce, starocie -
przyjadę_, tel. 0-601 308-880 

Skup antyków z likwidacji mieszkań: meble, 
zegary, lampy, srebra, obrazy, ordery, książ­
ki, wysokie ceny, tel. 0-61 424-50-37 

Kupię formy do poz-bruku, tel. 0-6 I 
285-60-34 po 19:00 

Kupię używane klocki Lego, tel. 0-603 
083-191 

Pilnie kupię materiały budowlane tj. 
wata 20 cm, nida biała - 40 szt., oraz . fil d 'd t I O 5Ó1 161 7'9 

l,upi\' ,lo111. pl.1l'\' i \\ai\' na mił.· j,l'U II łdil'll ­
la. ,111u.·1 l't'll.t do n,·t:,oq.u:ji. 1 m, nil-i ,a­
nuu:hml\ 110 \\ ~ ,lmum, ,1111,1 . ,, .' ,1.,,,i:1111 
1.t,\\i,uk1t·nia. ll'I . n-.:;;o.:;; lh2-61:.l 

Kupię używaną lornetkę, tel. 0-603 083-191 

Kupię rower górski duży, nowy lub stan bdb, 
z amortyzatorem, tanio, tel. 0-604 693-871 

Kuplę antenę tv-sat po C+, Polsat lub 
zwykła, stan bdb, średnica 6Q-80 cm, 
tel. 0-604 693-871 

Kupię ziom, wysokie ceny, odbiór wła­
snym transportem, posiadamy wagę, 
płatne gotówką, skup samochodów do 
złomowania, tel. 0-61 287-28-49, 0-
604 728-086 

Kupię MP3 • 512 MB, firmy Teac MP-150, 
tel. 0-663 722-837 

ROLNICZE 
Sprzedaż królików rasy mięsnej, tel. 0-61 

438-36-01, 0-661 97-16-97 

Sprzedam młode nioski· najlepsze rasy, 
wysoka nieśność, barwne upierzenie, 
dowóz do klienta, tel. 0-506 494-770 

Sprzedem sadzarkę „Ślęza" odm. przem., 
2 - 2.5 t, tel. 81-76-072 

Kupię siewnik zawieszany, 3-metrowy, tel. 
0-604 863-151 

Sprzedam śrutownik gwiazdowy (Bąk) z 
silnikiem 5,5 kW, tel. 0-61 286-37-03 

Sprzedam sadzeniaki Vineta kl. A, tel. 
0-662 055-731 

Sprzedam prosięta, tel. 0-602 288-544 

Sprzedam sadzeniaki (Wiktoria), 500 kg, 
rc;_cznie przebierane, tel. 0-61 81-76-272 

Sprzedam ciągnik C-4011; ciągnik C-385 
+ Tur 5; rozrzutniki obornika, polskie; 
ciągnik MTZ 82. 1995 r.; Bizon 78 - 83 r.; 
prosta dmuchawa do zboża: Class 106 
Dominator, tel. 0-602 819-604 

Kupię sprzęt rolniczy każdy, tel. 0-602 
819-604 

Kupię słomę każdą ilość; sprzedam żyto 
70 ton, tel. 0-607 460-499 

! Skup bydła, wysokie ceny, tel. 0-691 392-955 ! 
Okazja - sprzedam pompę elektr. dużej 

mocy do deszczowni lub studni głębi­
nowej, tel. 0-606 950-561 

Kredyty dla rolników. Oprocentowanie 
1% miesięcznie, prowizja 1%. Wy­
stnrczy zadzwonić • 0-601 656-26S a 
pracownik naszego banku dopełni 
wszystkich formalności. 

Pomiary pól GPS, wypisywanie wniosków 
o dopłaty, 3-letnie doświadczenie, Maciej 
R., tel. 0-61 285-15-41, 0-607 471-175 

Masz jui dość psujących się, nieczytel­
nych kolczyków? Dystrybutor firmy 
ALLFLEX działa już na Twoim powie­
cie! U nas zamówisz kolczyki dla bydła, 
trzody chlewnej, kóz i owiec. Korzyst­
ne ceny. Dowóz do klienta. Zadzwo1i: 
0-61 285-08-56 lub 0-512 206-600 

Ziarno I śrut kukurydzy, mączka rybna, 
ziarno dla różnych ptaków i ryb sprze­
dam, tel. 0-61 285-23-9 l 
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SKLEP FIRMOWY 
ŚRODA Wlkp, ul. Zamojskich 1 

DZ EŻ 
ROBOCZA 
ARTYKUŁY 

BHP. 
P-POZ 
ZAPRASZAMY 8.00 • 16.00 
W SOBOTY 8.00 • 13.00 

Już od 15 marca można składać wnioski 
o dopłaty bezpośrednie do gruntów 
rolnych! Skontaktuj sic;_ z firmą, która 
ma 3 lata doświadczenia w wykonywa­
niu pomiarów i profesjonalnie wypełni 
Tobie wniosek! Zadzwoó tel. 0-6 l 
285-08-56 lub 0-506 134-064 

Sprzedam siano w kostkach, 4 zł/szt., sa­
dzeniaki ziemniaki Ariele, tel. 
285-32-50 po 22:00 

Sprzedam ule wielkopolsk!e, tel. 0-61 
81-90-587 

Sprzedam rozsiewacz nawozu Bąk, tel. 
0-61 285-12-63 

Sprzedam ładowacz Cyklop, tel. 0-663 
021-356 

Sprzedam buraczki czerwone i sadzeniaki 
ok. 300 kg, tel. 0-61 81-78-022 

Sprzedam rozsiewacz do nawozu Kos, tel. 
0-505 363-725 

Kuplę opryskiwacz 300 - 400 I, stan bdb, z 
przeglądem, przyczepa 4 t, wywrotka, 
tel. 0-604 371-177 

Sprzedam pietruszkę, marchew jadalną 
oraz prosic;_ta, tel. 0-S l 285-29-41, 
0-697 161-171 

Sprzedam 10 prosiąt, bardzo zadbane, tel. 
0-602 68-61-58 

Sprzedam prosięta, tel. 0-51 I 245-744 

Sprzedam C-360, ciągnik rolniczy, rok 
1976, tel. 0-889 739-656 

Sprzedam buraczki ok. 10 ton, tel. 0-665 
122-417 

Sprzedam ziemniaki odpadowe, tel. 0-61 
285- 10-88 

Trawy na trawniki, trawy łąkowe, pastwi­
skowe i inne sprzedam, tel. 0-61 
285-23-91 

Pasze dla piskląt, brojlerów, kaczek, gc;_si, 
indyków, bażantów i niosek sprzedam, 
tel. 0-61 285-59-30 

Sprzedam sadzonki gryczpanu, zadbane, 
tanio, tel. 0-600 499-03 7 

Sprzedam ziemniaki jadalne, ok. 200 kg, moż­
liwy dowóz na terenie Środy, tel. 285-30-32 

Sprzedaż kurek odchowanych, Miąskowo, 
tel. 0-693 61-59-75 

Sprzedam 30 sztuk warchlaków, tel. 
0-602 158-664 

Kupię marchew jadalną, tel. 0-880 857-691 

Sprzedam :tyto, dzwonić wieczorem 0-61 
285-17-85 

Sprzedam Zetor 5011, bardzo ładny wy­
gląd, Ga blin l O 

Sprzedam plug Forsznit B 200, 5-skibowy 
i 4-skibowy polski, tel. 0-61 285-15-32 

Sprzedam kombajn Bizon Super, garażo­
wany, z płockim siekaczem, tel. 
817-16-05, 0-609 lll-426 

Sprzedam śrutownik bijakowy, tel. 0-605 
123-660 

Sprzedam siewnik zbożowy 2,50 m, zawie­
szany, kosa do nawozu, tel 286-27-34 

Sprzedam sadzeniaki Denar, tel. 
81-71-605, 0-697 971-426 

Sprzedam grozę, tel. 0-61 286-38-46 

Sprzedam żyto, tel. 0-692 l 60-102 

Sprzedam rozsiewacz do nawozu Bąk, 
cena 400 zł, tel. 0-605 123-660 

Sprzedam sadzeniaki skiełkowane " 
skrzynkach, ok. 300 kg, tel. 0-6 I 
81-78-022, 0-692 602-242 

Sprzedam buraczki czerwone, t 00 zł/tona, 
tel. 0-608 045-097 

I 

Środa Wlkp., Ul. Kapuścińskiego 8 
(boczna od Jażdżewskiego) 
tel. 0-612855211, kom. 0-669 438 316 

Nasiona kukurydzy, duży wybór odmian 
sprzedam, niskie ceny, tel. 0-61 285-23-91 

Tani starter dla prosiąt, granulki sprze­
dam, tel. 0-61 285-59-30 

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki Satina, 
tel. 0-61 285-77-33 

Sprzedam rozrzutnik obornika Jedno­
osiowy, tel. 0-61 286-12-36 

Sprzedam ziemniaki Jadalne, tel. 0-61 
285-62-65, 0-601 955-304 

Sprzedam wentylator śr. 80 cm, imadlo. 
rozdrabniacz do okopowych, czc;_ści do 
prasy Z-224, tel. 0-506 28-44-49 

Sprzedam buraczki czerwone, marchew ja­
dalną, tel. 0-603 84-02-87 

Sprzedam pszenżyto, tel. 0-698 864-689 

Kupię sortownik Puck 11 660 ze stołem 
przebierczym, lei. 0-69 l 746-983 

Oddam w dzierżawę aleje czereś1ni, 50 
drzew, tel. 0-61 81-90-181 po 20:00 

Brojlery żywe do uboju, Michalów 36, tel. 
0-61 287-55-75, 0-502 991-927 
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UWAGA! UWAGA! 

Juz 
wkrótce 

będzie nam milo 
powitać Państwa 

w naszym 
nowo otwartym 

punkcie 

przy ul· cv Sejm ·kowej 13 
(naprzeciw Pizzerii Alisia) 

ZAPRASZAMY 
SKLEP PRZY UL. WAŁOWEJ ULEGA LIKWIDACJI (PRZENIESIENIU) 

Potrzebna dodatko 
gotówka? 

A Wlelkopoleka.J.. $REM ul. Zielona 2 tel.: (0-61) 28415 52 
'YSKOKII $RODA WLKP. Stary Rynek9tel.: (0-81) 285 68 32 
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• przyjetdtamy po katdą sztuki/ 
do gospodarstwa 

• plac/my gotówką lub przelewem 
• nie przeceniamy sztuk dutych 
• watymy wagą elektroniczną 
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MAPEMA Sp.zo.o. 

0-661 934-31 O 

OFERTA SPRZEDAŻY: 

• środki ochrony roślin 

• kwalifikowany mateńał 

siewny zbóż i kukurydzy 

-nawozy (zestawy 24 ton) 

Punkt sprzedaży: 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Harcerska 21 c 

tel./fax (061) 287-04-59 

Sprzedam konika polskiego na wyżrebie­
niu (17 maja), tel. 0-668 355-681 

Sprzedam śrutownik bijakowy, tel. 0-608 
703-061 

Sprzedaż śruty rzepakowej 580 zl/t (worki 
50 kg), przy zakupie powyżej 2,5 t do­
wóz gratis, dysponujemy pełnym asor­
tymentem nawozów, tel. 0-61 
438-32-02, 0-605 319-615 

Cebulę kuplę, tel. 0-889 319-159 

Kuplę każdą Ilość pora, tel. 0-696 019-993 

NIERUCHOMOŚCI 
Knpię dom wolnostojący lub bliźniak w 

Srodzie, tel. 0-606 120-130 

Sprzedam działkę 8510 m', częściowo 
ogrodzona z bud. gospodarczym i 
mieszkalnym, uzbrojona, 8 km od Śro­
dy, tel. 0-61 285-33-70 

Ri\\iłli~--... 
Dom komfortowy, szer., Środa 

Dom 240 m2 
• 290 tys., okolice 

Bliźniak w Żabikowie 

Mieszkanie, ok. Klęki 

Kupię działkę w Środzie 

Kupię gospodarstwo rolne 

Mieszkanie w ok. Zaniemyśla 

Zaniemyśl, bliźniak, od 270 tys. zł 

Działka w Zaniemyślu od 40 zł/m2 

Działka rekreacyjna, Zaniemyśl 

Nowe Miasto, wolnostojący 

Zaniemyśl, wolnostojący, 250 tys. zł 

Działka ok. Zaniemyśla, 3300 m2 

Do wyna)Qcla mieszkanie w 
z śl b I b k 

WtfC&J www nawramorgan pl 

tel. 0-601 578-180 
Sprzedam działkę budowlaną w Środzie, 

tel. 0-506 579-429 

Sprzedam dom piętrowy 220 m2, budynek 
gospodarczy 0,5 ha ziemi, okolice Śro­
dy lub zamienię na mieszkanie w bloku, 
tel. 0-61 286-28-29 

Sprzedam działkę budowlaną w Jeziorach 
Wielkich, dzwonić po 15:00 tel. 0-608 
451-4 70 

Kupię ziemię rolną, tel. 0-602 378-729 

Dom letniskowy do całorocznego zamieszka­
nia sprzedam, Zwola, tel. 0-61 285-45-76 

Kupię garaż lub małą wiatę, tel. 0-502 
240-675 lub 0-61 435-19-50 

Spr2edam garaż murowany, ul. Kosynierów 
(za u~em· pracy), tel. 0-663 630-311 

Kuplę garaż na ul. Olimpijskiej, tel. 0-604 
897-999 

Do wynajęcia garaż na Os. Piastowskim, 
tel. 0-604 897 -999 

Sprzedam dom na działce 1500 m', w Śro­
dzie Wlkp., tel. 0-510 273-465 

Sprzedam działkę budowlaną ·330 m', w 
Środzie przy ul. Kościuszki 55A, ofertę 
wraz z proponowaną ceną proszę sk!adać 
w redakcji „Gazety $redzkiej" do dnia 20 
maja 2007 r. 

Kupię dom jednorodzinny w Środzie (w 
rozliczeniu może być mieszkanie wła­
snościowe na Osiedlu Jagiellońskim), 
tel. 0-693 880-323 

Sprzedam działkę budowlaną w Domino­
wie, tel. 0-504 035-069 

Sprzedam dom wolnostojący w Środzie, pow. 
I 96 m2, garaż, działka prawie I OOO m2, czę­
ściowo do remontt~ tel. 0-512 137-876 

LOKALE 
Szukam lokalu handlowego w centrum Śro­

dy, od 30 do 50 m', tel. 0-502 15-47-47 

OGlOSZENIA PRZY JMWEMY DO PONIEDZIALKU ! ! ! 

• 
TREŚĆ OGlOSZENIA DROBNEGO (max. 1 O słów) 

Prosimy o dokładne wypełnienie, poniższe dane nie zostaną opublikowane 

Imię i nazwisko: ... " ..................... ' ...... " ... " ..... " ............ .. 
Nr dow ....................... .. 

Adres: ...................................................................... . 

drobne tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Posiadam lokal do wynajęcia o pow. 25 
m', na działalność, tel. 0-61 285-27-37 

Sprzedam zakład stolarsko - tapicerski, 
lub wydzierżawię, tel. 0-667 325-604 

Sprzedam mieszkanie 50 m', 2 pokoje, 
dostępne od O I 07 - O I 09, tel. 
285-82-81, 0-500 200-1 O I 

Sprzedam mieszkanie w bloku, I piętro, 62 
m', Os. Jagiellońskie, tel. 0-692 370-649 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, I lub 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, w kamieni­
cy, Środa Wlkp., tel. 0-509 917-555 

Kupię mieszkanie w bloku, ok. 50 m2, 

może być do remontu, Środa Wlkp., tel . 
0-603 663-245 

Kupię mieszkanie w bloku do 55 m', Śro' 
da Wlkp., tel. 0-609 398-560 

Do wynajęcia centrum na biura, 20 i 60 
m2

, inne powierzchnie, tel. 285-26-30, 
0-503 687-329 

Kupię mieszkanie w Środzie, tel. 0-606 
103-637 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlo­
wy, tel. 0-697 059-959, 0-61 285-29-96 

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
)-pokojowe, 56,8 m', w bloku przy ul. 
20 Października, tel. 0-604 603-858 

Przyjmę panią na pokój, tel. 285-28-53 

Szukam do wynajęcia lokalu w centrum 
Środy, do 40 m2, pilnie, niedrogo, tel. 
0-606 667-04 7 

Wynajmę pomieszczenie 45 m', na biuro, 
lub abinet lekarski, tel. 0-61 285-45-76 

Sprzedam mieszkanie w kamienicy 47 
m', piwnica .,. budynek gospodarczy 
(centrum Środy), tel. 0-605 548-415 

Zamienię mieszkanie 100 m' na domek 
jednorodzinny, może być do remontu, 
tel. 0-61 285-34-13 

Zamienię mieszkanie własnościowe 80 
m2 na dom jednorodzinny, może być do 
remontu, tel. 0-605 242-207 

Wynajmę lokal handlowy w centrum Środy 
Wlkp., o pow. 50 m', tel. 0-509 296-351 

Mieszkanie do wynajęcia dla firm od 2 do 
6 osób, Środa Wlkp., tel. 0-509 029-118 

Sprzedam mieszkanie na wsi, garaż, 

ogród, zabud. szeregowa, 58 m2, dzwo­
nić po 18:00 0-61 286-12-70 

Lokal o pow. 80 m', na działce 400 m', 
wydzierżawię na każdą działalność 
gospodarczą i nie tylko, dobry punkt, 
wszystkie media, tel. 0-507 75-28-10 

Pomieszczenia 145, 120, 25 m', na biuro, 
handel, usługi - oddam w najem, tel. 
0-604 216-713 

Wynajmę kawalerkę Kórnik, Bnin 
okolice, tel. 0-509 536-303 

Przyjmę na pokój, tel. 0-695 18-08-57 

Kupię mieszkanie / domek do remontu, 
Sroda Wlkp. i okolice, tel. 0-602 501-996 

Sprzedam mieszkanie tf2ypokojowe w Śro­
dzie Wlkp., tel. 0-665 175-506 po 16:00 

PRACA 
Młoda, uczciwa szuka pracy w Środzie 

Wlkp., ukończony kurs na kasę fiskal­
ną, tel. 0-691 831-173 

Przyjmę zlecenia murarsko - malarskie, 
klinkier, itp., tel. 0-698 625-289 

Młoda, uczciwa, sumienna studentka, szu­
ka pracy w Środzie, tel. 0-665 989-639 

Krawcowa do zakładu usługowego, tel. 
0-604 09-60-80 

Przyjmę do prac ślusarskich, tel. 0-604 
917-840 

Uczennicę w zawodzie krawiec przyjmę, 
tel. 0-61 286-62-00 

Rencista 40 lat podejmie pracę, posiadam 
prawo jazdy kat. B, tel. 0-509 244-269 

Apteka Panaceum " · remie zatrudni mgr 
far acjl, dobre "arunkl placowe, • . 

cbó, luil,., ·I. 11. I ~ll"-001 

Firma zatrudni pomoc kuchenną, tel. 
0-510 J I 8-549 

Rencistka na 2 grupie inwalidzkiej szuka 
pracy, tel. 0-661 989-637 

Zatrudnię specjalistę ds. importu I 
exportu z bardzo dobrą znajomością j. 
angielskiego, tel. 0-605 987-561, 
0-60 I 681-697 

Weź sprawy w swoje ręce! Zostań konsul­
tantką A VON-u i odbierz nagrody war­
tości 350 zł. Przyjdź po informacje ·. 
biuro: ul. Daszyńskiego 4 w Środzie 
Wlkp. (pasaż), tel. 0-602 746-724. 

Bar Texas zatrudni barmanko - kelnerkę, 
płaca 6 zł/godz., tel. 0-693 066-550 

Zatrudnię przy pracach budowlanych, za­
robki od 8 zł/netto za godzinę, tel. 
0-605 769-558 

Zatrudnię murarzy, płytkarzy, malarzy, 
szpachlarzy do pracy w Polsce i za gra­
nicą, tel. 0-600 952-369 

Dwie siedemnastolatki zaopiekują się 

dziećmi w weekendy, tel. 0-667 198-424 

Posiadam wieloletnie doświadczenie i 
chętnie zaopiekuję się dzieckiem u sie­
bie w domu, tel. 0-509 461-004 

Bar Texas zatrudni studentkę zaoczną na 
stanowisko barmanka - kelerka, płaca 6 
zł/godz., tel. 0-693 066-550 

Młoda studentka zaopiekuje się dziec­
kiem, z doświadczeniem w przedszkolu, 
Pięczkowo i okolice, tel. 0-697 972-553 

Przyjmę mechanika samochodowego, tel. 
0-605 601-040 

Zatrudnię sprzedawcę mężczyznę ze znajo­
mością branży metalowo - narzędziowej 
lub elek czne·, tel. 0-601 752-842 

Dwóch chłopaków (17 lat) poszukuje pra­
cy fizycznej, tel. 0-502 854-240 

Praca chałupnicza, dodatkowa dla osoby 
ze Środy, wymagana staranność i do­
kładność, tel. 0-607 944-871 

Bar Texas zatrudni kucharkę - pomoc do 
kuchni, za miesiąc próbny płaca 5 zł/ 
godz., dalej 6 zł/godz., możliwość przy­
uczenia, tel. 0-693 066-550 

Potrzebna kelnerka ze znajomością kasy, 
Restauracja Wielkopolanka, tel. 0-509 
333-150, 0-61 285-38-03 

Stacja Paliw w Środzie zatrudni kobiety I 
męfczyzn, oferty proszę składać w re­
dakcji "Gazety średzkiej" do 9 maja z 
dopiskiem "stacja paliw" 

Zatrudnię krawcowe - chałupniczki, tel. 
0-696 326-972 

Zatrudnię krawcowe, tel. 0606 512-756 

Samodzielnych monterów sufitów podwie­
szanych zatrudnię, tel. 0-501 487-948 

Zlecę budowę domu, tel. 0-50 I 48-79-48 

Podejmę pracę- rzetelny, komunikatywny, 
b. dobra obsługa MS Office, dośw. w 
bankowości, obsłudze klienta, czynne 
prawo jazdy kat. B, tel. 0-661 35-31-35 

Szukasz pomocy na komunii św.? Obsługa 
- zmywanie - sprzątanie? Zadzwoń - mila, 
kulturalna, solidna, tel. 0-512 17-01-00 

Miody, dyspozycyjny, wyższe, angielski, 
komputer, pisanie stron interneto­
wych, tel. O-785 474-774 

Ocieplę domy jednorodzinne, tanio, tel. 
0-505 874-891 

Zatrudnię magazyniera, emeryt lub ren­
cista branża techniczna, umowa o pracę, 
Środa Wlkp., tel. 0-61 287-91-22 

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie 
lakiernik samochodowy, tel. 0-61 
285-60-56 

Zatrudnię instruktora nauki jazdy na 
umowę o dzieło, tel. 0-508 024-061, 
0-_61 285-26-40 

Szukam pracy- może być na budowie pomoc­
nik murarza, mam ubezpieczenie, dzwonić 
po godz. 19:00 tel. 0-880 547-485 

Przyjmę pracowników - praca fizyczna, 
tel. 0-500 107-333, 0-61 285-30-52 od 
8:00 do 16:00 

Praca biurowa, dodatkowa, tel. 0-515 
777-487, 0-505 149-562 19:00 - 20:00 

Przyjmę ucznia w zawodzie kucharz, dzwo­
nić po godz. 17:00 0-61 286-37-01 

Przyjmę sprzedawcę, tel. 0-505 770-992 
po 16:00 

Przyjmę do pracy w Miłosławiu piekarza 
i cukiernika, tel. 0-502 240-675 lub 
0-61 435-19-50 

Praca - pakowanie warzyw (kobiety), 
dzwonić 15:00 - 18:00 0-507 75-29-89 

Szukam dodatkowej pracy, posiadam 
busa · transport, tel. O-788 280-893 

Przyjmę do pracy na budowie- murarzy, 
tel. 0-608 406-525 

Zatrudnię kierowcę do rozwożenia pizzy, 
tel. 0-509 671-882 

Przyjmę murarzy oraz ślusarzy, tel. 0-605 
374-927 

Przyjmę pracownicę do baru w Chociczy, 
ul. Śremska, tel. 0-516 153-335 

Hotel Darz Bór w Miłosławiu zatrudni 
sprzątaczkę, tel. 0-61 438-23-50, 
0-500 206-500 

Restauracja Darz Bór w Miłosławiu za­
trudni kelnerkę i pomoc kuchenną, tel. 
438-23-50, 0-500 206-500 

Osoby z doświadczeniem w sprzedaży 
OFE zapraszam do współpracy - tel. 0-
698 695-270 

Zatrudnię lakiernika samochodowego i 
pomocnika od zaraz, tel. 0-601 791-454 

Przyjmę kierowcę z kategorią CE, tel. 
0-608 383-614 

Zatrudnię bufetową w barze - Brzeźno, 

tel. 0-601 781-715 

Firma w Nekli zatrudni samodzielnego 
mechanika samochodów osobowych, 
tel. 0-601 054-762 

Podejmę pracę jako kierowca, prawo jaz­
dy BC, tel. 0-606 642-050 

Kierowcę kat. C+E zatrudnię, kraj, tel. 
0-509 333-195, 0-604 408-760 

Przyjmę do ochrony z licencją i bez, tel. 
0-660 683-829, 0-662 218-675 

Studentów, absolwentów szkól średnich 
ze znajomością języka angielskiego do 
działu handlowego zatrudnię, tel. 
0-601 681-697, 0-605 987-561 

Zatrudnię bufetową w barze Brzeino, tel. 
0-601 781-715 

Zatrudnię kucharkę lub kucharza, tel. 
0-609 520-042 

Zatrudnię kelnerkę, tel. 0-609 52-00-42 

Przyjmę murarzy do pracy na bardzo do­
brych warunkach, Krzysztof Bryll tel. 
0-604 12-51-66 

USŁUGI 
Studentka filologii germańskiej tanio 

udzieli korepetycji z j. niemieckiego, 
tel. 0-693 544-859 

Praca z kosmetykami firmy Oriname, 
wpisowe I zł, tel. 0-605 733-543 

Przyjmę do pracy w zawodzie elektryk, tel. 
0-609 536-359 

DO SPRZEDAŻY 2 MIESZKANIA 
Przyjmę uczniów w naukę zawodu malarz 

- tapeciarz, tel. 0-504 501-703 

o pow. 95 m2 , z działką 250 m2 , realizacja 
wrzesień, cena 1 m2 

/ 2.500 zł 
Pracowita, uczciwa, szuka pracy na waka­

cje (w zakładzie), tel. 0-609 839-711 

Zatrudnię pracowników do montażu in­
stalacji elektrycznych alarmowych i sie­
c, komputerowych, tel. 0-602 724-944 

Nawra & Morgan 
inf. 0-601 578-180 

Wymagania: 

Średzka Spółdzielnia Mleczarska JANA 
w Środzie Wlkp zatrudni 
pracowników na stanowisko: 

KIEROWCA - KONWOJENT 

- wykształcenie minimum zawodowe 
- uprawnienia do kierowania samochodem ciężarowym 
- wysoka kultura osobista 
- odpowiedzialnosć, rzetelność, uczciwość 

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów, list motywacyjny i 
CV wraz z klauzulą:,, Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych dla potrzeb rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29/08/1997 r.o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133 poz. 883)" 

na adres: 

Średzka Spółdzielnia Mleczarska JANA 
ul. Daszyńskiego 9 

63-000 Środa WLkp 
lube-mail: ądo~CQillJU 

50°/o mniej* 

OPTYK NR 

pn. - pt. 9:00 -17:00 
• sob. 9:00 • 13:00 
tel. 0--61 285-27-40 

ul. Św. Wawrzyńca 2 
(koło Starego Rynku) 

KOMPUTEROWE BADANIE 
• za wizy~ l•k•rak4, gdy Iłu pin u nH okul•ry. 

Przyjdź, 
z nami wyraźniej/ 



l":f!Z~Ti tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

"· . ""§!!:,,, 

Jesteśmy spółką giełdową, wiodącym producentem artykułów wykończenia < ,,. Decora 
wnętrz. Źródłem naszego sukcesu na rynku krajowym I zagranicznym Jest 
zadowolenie k/lentów. Osiągamy to poprzez ciągłe poszerzanie asortymentu I podnoszenie jakości 
naszych wy;obów, nad czym pracuje zespól specjallstów. 
Obecnie poszukujemy osoby na stanowisko: 

ASYSTENT/KA w Dziale Handlowym 
Nr ref.: AH/04-07 

Zakres odpowiedzialności: 
- obsługa administracyjna działu 
- przygotowywanie sprawozdań I raportów związanych z pracą działu 
- wsparcie w telefonicznej obsłudze klientów 
Wymagania: 
- bardzo dobra znajomość języka angielskiego lub rosyjskiego 
- doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku 
- odpowiedzialność i bardzo dobra organizacja pracy 
- komunikatywność I umiejętność pracy w zespole 
- samodzielność i operatywność w działaniu 
- biegła obsługa MS Excel i MS Word 
Oferujemy: 
- pracę w młodym zespole w dynamicznie rozwijającej się firmie 
- system szkoleń i możliwość rozwoju zawodowego 

Oferty zawierające CV ze zdjęciem I list motywacyjny koniecznie z dopisanym numerem 
referencyjnym, prosimy przesyłać na adres: hr r .d. ,r~ 

Prosimy o dopisanie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. Zastrzegamy 
sobie prawo do odpowiedzi na wvbrane ofertv. 

P.P.H.U. ,,Spawstal" sp. z o.o. 
ZATRUDNI 

SPAWACZV Z DOŚWIADCZENIEM 
I UPRAWNIENIAMI MAG 111 

OPERATORA WYP LANK PLAZ OWEJ 
(moillwoić przyuczanlo) 

ATRAKCYJ ZAR I , PA C W AKORDZIE 
Firmo zopewnlo dow6z 

tel. (061) 185 15-45 

0-111 160-191 

~quaform® 
I OEALNA ~AZIE N KA 

Aquaform. pręJ:nle rozwijająca się firma z kapitałem zagranicznym działająca w branJ:y 
sanitarnej: producent kabin prysznicowych, parawanów nawannowych, brodzików, wanien 
akrylowych I hydromasafu poszukuje pracownika na stanowisko: 

PRACOWNIKA MAGAZYNOWEGO 
Wymagania : 
-wyl<ształceniemin.zawocia,ve, 

-mile widziane doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku, 
-uregulowany stosunek do służby wojskowej, 
-dokładność, operatywność, dyspozycyjność. 

CV, list motywacyjny oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych prosimy przesiać w terminie 
7 dni od daty ukazania się ogłoszenia z dopiskiem ,pracownik magazynowy" na adres: 

Aquaform Sp. z o.o. 
Kijewo9B 

63-000 Środa Wlkp. 
e-mail: rekrutacja@aauaform,com,pl 
Odpowiadamy tylko na wybrane aplikacje. 

Firma W.Z.U.H. Meblo - Kompleks 
poszukuje pracownika na stanowisko 

TECHNOLOGA 
OBRÓBKI DREWNA 

Wymagania: 
- wymagana znajomość programu AutoCad firmy Autodesk, 
- wymagana znajomość obsługi komputera, 
- znajomość współpracy z obrabiarkami numerycznymi CNC, 
- doświadczenie w ·pracy z klientem, umiejętność 
rozwiązywania konfliktów, 

Dobrze widziane: 
- znajomość j. niemieckiego, 
- miłe usposobienie na co dzień, 

Oferyjemy: 
- zdobywanie nowych doświadczeń, 
- kształtowanie własnych dochpdów proporcjonalnie do 
wkładu pracy i uzyskiwania wyników, 

- możliwość podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych. 

Więcej informacji o firmie na stronie: 
www.meblokompleks.com.pl 

Oferty pracy, 11st motywacyjny I CV, 
prosimy kierować na adres: 

Meblo-Kompleks 
StrzeŚzkl 12, 63-000 Środa Wlkp. 

z dopiskiem „praca" 
tel. 0-61 286-26-80 

Uwaga! Prosimy o dopisanie do zgłoszenia tekstu: ,.Wyratam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą 
o Ochronie Danych Osobowych z dniach 29.08.1997 (Dz.U. nr 133, poz. 833). 

ogłoszenia drobne- 29 
Zespól muzyczny, tel. 0-695 030-738 

Ogrodzenia betonowe, konkurencyjne 
ceny, tel. 0-606 642-050 

Cyklinowanie i układanie parkietów, 
montaż paneli podłogowych i desek, 
odnawianie schodów, tel. 285-06-40, 
0-600 323-061 

Korepetycje z matematyki, 15 zł/godz., 
podstawówka i gimnazjum, tel. 0-512 
184.-388 

Studentka filologii niemieckiej udzieli 
korepetycji (1 O zł za godzinę), tel. 
0-78 I 675-037 

Układanie płytek ściennych i podłogo­
wych, układanie kamienia, tel. 0-66 i 
435-742 

Wykonujemy meble kuchenne wraz z za­
budową, szafy z drzwiami przesuwny­
mi na wymiar, oraz inne usługi w drew­
nie, np. podbitki dachowe, wiaty, tel. 
0-665 29-85-87, 0-61 81-90-340 

Niemiecki profesjonalnie, tel. 0-608 
444-916 

Świadczę usługi ogólnobudowlane, plyt­
karstwo, tynki i posadzki maszynowe, 
tel. 0-693 047-435, 0-663 768-582 

Konkurencyjne spawanie - tragarzy, ba­
lustrad, bram, słupków, piecy, itp ., 
niekoniecznie z powierzonego mate­
riału - faktury VAT, tel. kont. 0-601 
485-250 

ZATRUDNI' DO PRACY 
KUCHARZA 
KELNERK' 

tel. G-602 79-18-02 

Zatrudnimy sprzedawcę do 

salonu partner Orange 
w Środzie Wlkp. 

wymagana dynamiczna 
i komunikatywna 

osobowość. 
CV, najlepiej osobiście. 

Pasaż MODICO • Polo Market 
ul. Ks.Kegla 3, Środa Wlkp. 

Praca.poznan@orange.pl 

KOBIETY I MĘŻCZYŹNI 
potrzebni do prac.y 

w ogrodnictwie (szklarnia) 

Dachowa 1, Gądki 
tel. 0-61 819-04-63 

Firma Handlowo • Usługowa 
RANPOL 

ZATRUDNI 
PRACOWNIKÓW 

ze znaJomołctą 
J9zyk1 niemieckiego 

lub anglelaklego. 
MIie widziana zn1Jomołć 

I wiedza z braniy 
motoryzacyJneJ. 

ATRAKCYJNE 
WYNAGRODZENIE. 

Oferty proezę składać w biurze firmy 
• Klęka43a, Autohandel lub tal. 0-601 
73-33-56, Q.601 84-44-00 

ROLETY, :tALUZJE 
ROLETKI, VERTICALE 
WIELKA PROMOCJA ROLETEK 

PRODUKCJA I MONTAŻ 
moskitiery • w szy stkie typy 

MONTAźW DZ. 
DOJAZD I WYCENA GRA 

Kórnik - 819-02-91, 
kom. 0-604 457-724 

Malowanie, szpachlowanie, gips, kar­
ton, płytki, panele, szybko - solidnie, 
tel. 0-605 219-807 

Solidnie pomaluję, wytapetuję, wyszpa­
chluj~ mieszkanie, tel. 285-69-36 

Komputer - serwis, Instalacja opro­
gramowania, naprawa, optymaliza­
cja systemu, tanio, fachowo, w domu u 
klienta!!!, tel. 0-51 I 562-745 

Malowanie, tapetowanie, szpachlowa­
nie, tanio , solidnie, rachunki VAT, 
tel. 0-504 50 I -703 

Produkcja i sprzedaż tynków nakrapianych 
,,TERA BONA", tel. 0-61 287-10-39, 
0-600 685-712, 0-502 814-640 

Wykonam prace blacharsko • dekar­
skie, podbitki boazerii, usług, ogól­
nobudowlane, w tym ciesielstwo, 
ociepl. podd. płyt. nida - gips, tel. 
0-516 049-006 

Angielski, niemiecki, francuski, rosyj­
ski, szkolenia i tłumaczenia , tel. 
0-508 l 04-500 

Videofilmowanie, fotografia ślubna, 
dekoracje kościoła , tel. 0-61 
285-73-64, 0-693 330-340 

Naprawa pralek, również programato­
rów - sterowników, na miejscu, u 
klienta, tel. 0-504 593-049 

Zawiozę do ślubu srebrnym mercede­
sem S-klasa, bus 9-osobowy do wy­
najęcia na Imprezy okolicznościowe 
i nic tylko (dyskoteki, wesela, przy­
sięgi, itp.), tel. 0-501 794-200 

Oferuję wykonanie posadzek betono­
wych maszynowo w domach, biurach, 
blokach, itp., tel. 0-606 128-033 

Miejsce odbywania 
nauki Pięczkowo. 

Rolety, żaluzje, verticale, okiennice, 
moskitiery, wszystkie typy, dojazd 
gratis, Kórnik, tel. 819-02-91, 0-604 
457. 724 

KONTAKT: 
0-661 915· 780, 
0-61 286-33-1 O 

/' 
TFP Grafika Sp. z o.o. 

poszukuje do pracy w Dziećmierowie k/Kórnika osobę na stanowisko 

Specjalista ds. technologii i planowania 
Zakres zadań na oferowanym stanowisku: 
• tworzenie technologii produktu 
• planowanie produkcji 
· planowanie logistyki zewnętrznej 
• obsługa klientów firmy 
Od kandydatów oczekujemy: 
• wykształcenie minimum średnie techniczne 
• mile widziana znajomość poligrafii i przemysłu opakowań 
· dobra znajomość pakietu MS Office, programu Excell 
· doświadczenie w użytkowaniu systemu MRP 
• komunikatywność i umiejętność pracy w zespole 
• umiejętności opanowania w sytuacjach stresowych 
· znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem 

CV wraz z listem motywacyjnym prosimy przesłać na adres e-mail: 
ewa oiewiadomska,k\ajnszmit@tfpgrafika com p\ 

Firma W.Z.U.H. Meblo - Kompleks 
poszukuje pracowników na stanowisko 

STOL ZA 
Więcej informacj i o fi rmie na 

meblokompl ks.co 1 

Oferty pracy, list motywacyjny I CV, 
prosimy kierować na adres: 

Meblo-Kompleks 
Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp. 

z dopiskiem „ praca" 
tel. 0-61 286-26-80 

stron ie: 

• 
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30 ogłoszenia 
---------------------------

P. H. ,,ALIMAK" Środa Wlkp. 
ul. Okrzei 7, tel. 285-45-50; 0-501 794-200 

OFERUJE: 
• Blachy dachówkowe od 21, ')q z , całkowity netto 
• DachówkQ ceramiczną od 31 z 'n brutto 
• Akcesoria dachowe 
• Systemy dociepleń dachów płaskich (STYROPAPA) 
• Okna dachowe Fakro, Velux, Okpol 

(okno 78 x 118 z kołnierzem • 840 zł brutto) 
• Boazerie PCV 
· Panele ścienne 
• Panele podłogowe od 1 ~o 'li brutto 
• Gazy techniczne 
• Transport ciężarowy, bagażowy, osobowy 

~ Decora 
Jesteśmy spółką giełdową, wiodącym producentem artykułów 

wykończenia wnętrz. Źródłem naszego sukcesu na rynku krajowym 
I zagranicznym Jest zadowolenie klientów. Osiągamy to poprzez ciągle 
poszerzanie asortymentu I podnoszenie jakości naszych wyrobów, nad 
czym pracuje zespól specjalistów. 
Obecnie poszukujemy osób na stanowisko: 

PRACOWNIKÓW PRODUKCYJNYCH 
wymagania: 
• umiejętność pracy zespołowej 
• gotowość do pracy w systemie zmianowym 
• mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku 
• uregulowany stosunek do służby wojskowej 

Oferty wraz ze zgodą na wykorzystanie danych osobowych 
do celów zatrudnienia prosimy przesyłać na adres: 

rekrutacla@dec:ora.pl 
lub na adres: Decora S.A. Dz. Personalny, ul. Prądzyńskiego 24a 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyratam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 
dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku 
o ochronie danych osobowych Dz. U Nr 133 poz. 883)". 
D1tara I.A. 
u! . P1ąd2yfiskltgo 2<1a, 63·000 Środa Wtkp ., Poland, lal.+ 48 (61) 2864 200, lax + 48 (81) 28 64 975, www .decora.pl, a-mall: omc10dacora .pl, 
Konto. Bank Zacl'IOdnl WBK SA I o/Środa Wtkp . 02 1090 1418 0000 0000 .<1101 4967 , Sąd Ra/oriowy w Pozrianlu, XXI Wydział Gospoda1czy 
1(1a1owego R11J11stru Sądowego , Numar KAS : 00000224559, NIP: 786·10·00·577 

Zakład Przetwórstwa Owocowo • Warzywnego 
w Środzie Wlkp. Sp. z o.o. 

KIJewo39 

·, ,J, . cownlkówsezonowyc1111 11 ł"UJ vv , m,,wi 

I, k-ltojnlslo · troklonytto 
I, llu1ora (jlusora · 1po111oc1) 

I , eleklf\lk 
4. polaca kell6w prae111ysłewych 

net oor 

)1"/i'r,., \ 

ŚRODA th .. 
. . ' 

I , roltelnlk produkcy)fly (keltlety 1111,icayul) 
'GÓŁOWYCH INFORMAC;..I UDZIELA DZIAŁ PRACOWNICZV POK. 110, TEi.. 061: 

~otr I PGIU;.,, 
Polska firma o ugruntowanej pozycji w Wielkopolsce z siedzibą w Poznaniu. 

33 sklepy w starannie dobranych lokalizacjach w 21 miastach. 
Odwiedza nas prawie 2 mlllony klientów miesięcznie. 

Cechuje nas wysoka kultura pracy w nowoczesnej organizacji 
przy Jednoczesnym rodzinnym klimacie. 

W związku z otwarciom t kloeu w środz;lo Wiko ooazukufomv 016b do nrocv na 1taoowl1kach· 

KASJER · SPRZEDAWCA 
SZEF REJONU 
KIEROWNIK ZMIANY 

Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie aplikacji (list motywacyjny I CV 
wraz z klauzulą o ochronie danych osobowych) z dopiskiem Środa Wlkp. na adres: 

,.PIOTR I PAWEŁ SOLL" SP. Z O.O. 
UL. PROMIENISTA 160 

60-324 POZNAŃ 
lub a-mail: m faramlcz@glotclpawel.pl 

Szczególowych Informacji udzielają: Mleczy1/aw Jeremlcz nr tel.: 502 194 713 
Grze orztamek nr tel.: 502194 759 

WYKONUJEMY 
INSTALACJE: 
WODN-=---~ 
G 
C . 

e-mail : biuro@aquatech24.eu 

; .... ',ustu·s, 
OGÓLNOBUDOWLANE 

tel. 0-509 521-900, 
0-600 073-540 

Usługi budowlane, budowa domków 
jednorodzinnych, tel. 0-697 517-679, 
0-601 933-453 

Firma ogólnobudowlana przyjmie zle­
cenia na budowę domów, remonty, 
tynki, ocieplanie budynków, itp., wy­
stawiam fakturę VAT, tel. 0-695 
09-12-94 

Ukladanle kostki brukowej, kamienia 
polnego, granitowego, płyt meba, 
yumbo, trylinki itp., utwardzanie te­
renu, tel. 0-696 732-791 

WY KO!',. M ZIELNI1'. dowolny te­
mat i zestaw (drzewa, zio ł a, .. ), tel. O­
t 06 81 6-71 

Usługi stolarsko - wykończeniowe, 

montaż paneli ściennych, podłogo­
wych, drzwi, mebli i inne prace 
związane ze stolarką, tel. 0-609 
174-542 

Pożyczka od ręki, pod zastaw, lei. 0-515 
254-333 

TOWARZYSKIE 
Ile godzin bije czas, ile liści sypie las. 

Tyle szczęścia i słodyczy w dniu uro­
dzin Twoich życzy mąż Krzysztof 

Z okazji 25 urodzin spełnienia marzeń, 
zdrowia, samych radosnych doi, sto 
lat Krystianowi Zielińskiemu życzą 
babcia, dziadek D. 

Firma PROJEKT JacekZlemblnakl 

zatrudni 
INŻYNIERA KONSTRUKTORA 
BUDOWLANEGO z pełnymi 
uprawnieniami budowlanymi 
INŻYNIERA KONSTRUKTORA 
BUDOWLANEGO bez 
uprawnień (może być student 
IV roku polltechnlkl) 

Wymagamy: 
• dyspozycyjności 
. komunikatywności 
- umiejętności podejmowania decyzji 
- obsługi programu Autocad 

Gwarantujemy: 
-ciekawą pracę w młodym zespole 
- różnorodność zleceń 
· motywujące wynagrodzenie 

Oferty prosimy składać w biurze firmy 
przy ul. 20 Października 30, 

pierwsze piętro lub na adrea e-mall: 
bi11ro~mlll.aill~= 11J 

W związku z dynamicznym 
rozwojem poszukujemy 
osób do pracy w Firmie 

Firma Transportowa ;J; i[.)' fi f; \j 'JEJ 
Produkcyjno· Handlowej 

Jeśli /esteś: 
• osobą młodą. energiczną 
- dyspozycyjną 
- odpowiedzialną 

OFERUJEMY: 
• pracę w firmie o stabilnej pozycji na 

rynku, ceniącej zaufanie 
i długotrwale relacje z pracownikami 

• atrakcyjne warunki finansowe 
• pakiet szkoleń firmowych 

Zainteresowane osoby prosimy o przesianie 
dokumentów aplikacyjnych (wraz z klauzulą 
o ochronie danych osobowych) drogą 
elektroniczna bluro,kadry@wp.pl lub 
okontaklteieroncznypod m.merem°'501 m-747 

w $rodzie Wlkp. w związku z rozbudową warsztatów 
ogłasza nabór 

MECHANIKÓW 
Wymagania: 
- udokumentowany staż pracy na samochodach ciężarowych 
- dyspozycyjność, uczciwość, zaangażowanie w rozwój firmy 

Atrakcyjne warunki pracy i płacy 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty w siedzibie firmy 
Środa Wlkp., ul. Libelta 2 

lub tel. (0-61) 285-66-39, kom. 0-503 042-808 

tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego r:AZETA 
'il~~ 

BLACHY 
NADACHY 

- blachv dachówkowe 
- blachy trapezowe 
- blachy płaskie 

wszelkie akcesoria 
dachowe 

tel. 0-61 425-18-65 

tel. kom. 0-514 290-833 

tel. kom. 0-516 670-829 

PRODUKCJA, 
MONTAŻ 

Żaluzil 
wszystkich 
typ6w 

lle?platnl pomiar I dotazd 

Z okazji 30-lecia ślubu Z.M. Michala­
ków życzymy Wam dużo zdrowia, 
szczęścia, wszystkiego co najlepsze i 
przeżycia kolejnych tylu lat w mał­
żeństwie w miłości i zgodzie - tego 
Wam życzą znajomi 

W dniu Twoich urodzin zawsze uśmiech­
niętej buzi, wesołej zabawy, mnóstwa 
słodkich całusków życzy żonie Be­
acie mąż Krzysztof 

INNE 
Duet muzyczny zagra i zaśpiewa na two­

Im weselu, jubileuszu, zabawie, itp., 
tel. 0-504 316-586 

Wynajmę kampingi w Boszkowie, nad 
jeziorem, 17 zl/osob., tel. 0-696 
756-207 . 

Glebogryzarka - usługi, naprawa i zakła­
danie trawników, wszystlde prace ogro­
dowe z wywozem, tel. 0-783 477-009 

Zakładanie, naprawa trawników, glebo­
gryzarka, wycinki drzew, wywóz i 
porządki, tel. 0-691 44-36-09 

Przyjmę ziemię z wykopów, bez gruzu, tel. 
0-61 285-74-82 

Sklep modelarski „Hurricane" - akce­
soria, budowa i sprzedaż modeli, e-ma­
il: modelehurricane@poczta.fm, tel. 
061 286-50-43 

ATIZs.c. 
POŻYCZKI GOTÓWKOWE 

(na telefon) 

bez poręczycieli, 
dla ka:tdego, 

szybka wypłata (1 dzień), 
od 500 zł do 3000 zł, 

minimum formalności, 
możliwość rat, 

oprocentowanie 
niższe o 20%. 

Biuro regionalne: 62-300 
Września, ul. Wroclawska 42 
(qiurowiec przy ZUS-ie), tel./fax 

061 43-77-281, 0-698 627-594. 

Zapraszamy od 11 °0 do 17°0 

Oddam gruz, dużą ilość, tel. 0-694 
630-980 

Dziewczyno, idziesz co dzień po godz. 
16:00 ul. Harcerską w czarnej lakie­
rowanej kurtce, odezwij się tel. lub 
sms 0-787 214-343 

Ogrody od A do Z - wszystkie prace 
ogrodowe, trawniki, nawodnienie, 
oczka, ogrodzenia, tel. 0-691 
44-36-09 

Agro-Terreco Polska 
Sp. z o.o. 

poszukuje: 
WYKWALIFIKOWANEGO 
MECHANIKA posiadającego 

praktykę w naprawie 
ciągników rolniczych marki 
MF, Fendt, Lamborghini. 

WYKWALIFIKOWANEGO 
MECHANIKA maszyn 
rolniczych, mile widziana 
znajomość j. francuskiego 

LAKIERNIKA do napraw 
blacharskich i malowania 
ciągników i maszyn rolniczych. 

Kontakt 061 285-12-22, 
kom. 0-513 005-105 

ZAPRASZAMY 9,00•17.00, sob. 9.00-13.00 
ul. Paderewskiego 2N (na dworcu głównym PKS) 

tel./fax (061) 286-28-36 

A. Hybner, S. Hybner, "r:J~ H Y ~RA~!:N~ 
L. Hybner-Mysza 
Spółka Jawna 
Ul. Prądzyńskiego 26 
63-000 Środa Wlelkopolska 

Firma zatrudni osobę na stanowisko: 

PRACOWNIKA PRZEROBOWNI 
I MAGAZYNU SUROWCÓW 

WYMAGANIA: 
• uregulowany stosunek do służby wojskowej 
• mile widziane uprawnienia na wózek widiowy 
• wiek do 40 lat 
• dyspozycyjność 
• odpowiedzialność, uczciwość i samodzielność w wykonywaniu obowiązków 

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie ofert 
ze zdJQclem I zgodą na wykorzystanie danyoh osobowych 

do celów zatrudnienia na adres firmy z dopiskiem 
,,Rekrutacja • Przerobownia i Ma9azyn surowców". 

Skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami. 

Prosimy o dołączenie podpisanej klauzuli: ,,Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29.08.97 r. o Ochronie Danych Osobowych 
Dz. U. Nr. 133 poz. 883" 



(i~fJ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego -

ŚRODĄ WLKP ul. Dąbrowskiego 40 
piątki: od godz. 17.00-18.00 

ŚR.EM ul. Powstańców Wlkp. 7 
(obok dworca PKS) 

piątki: od godz.15.00-16.00 

Kl28NIK Pl. Niepodległości 43 (Elrned) 

soboty: godz. 12.00-13.00 

JAROCIN ul. Sienkiewicza 14 
(obok dworca PKP I PKS) 

piątki: godz. 19.00 - 20.30 

LECZENIE: trądziku , łuszczycy , grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci itp. 

USUWANIE; · kurzajek, brodawek, kłykcin , 

włókni aków, naczyniaków I odcisków itp. 

R.ejestrncjn Poznań te l. 0-61 823-01- 63 
kom. 0-601 819-926 lub o n miejscu 

Specjalista Choró~ 
Wewnętrznych 

lek. med. Jan Mazur 
pn., wt., czw., pt. 12°0 -1600 

Środa Wlkp., 
Os. Jagiellońskie 8/1 O 

tel. 061 285-52-86, 
tel. 061 285-35-65 

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 
lek. med. Maria Parzysz-Zimniak 

SPECJALISTA CHORÓB OCZU 
ul. Poselska 18 (Pawilon Handlowy - Os. Jagiellońskie) 
pon. i piątek godz. 10:00 -12:00; środa godz.16:00 -18:00 

Mo.tliwość rejestracji telefonicznej poza godz. przyjęć 061285-0147 

GABINET 
LARYNGOLOGICZNY 
lek. med. Małgorzata Llndner 
ul. Ratajskiego 5, środa Wlkp. 
(pierwsza ulica w lewo 
od Staszica • za salonem Citroena) 

przyJmuJe 
we wtorki} 17:oo • 18:oo 
piątki 
pozostałe dni po uprzedniej 
rejestracji telefonicznej 

tel. 0-61 285-50-05, 
kom. 0-600 464-708 

GABINET 

Gabinet Nastawiania 
Kręgosłupa Stawów 

lek. med. Artur Brzychcy 
medycyna maauałaa 

Leczenie: zawroty, bóle głowy, 
dyskopatia, drętwienie, bóle 
kończyn, rwa barkowa, rwa 

kulszowa, zespoły 
korzonkowe, skolioza. 

Gabinet - Środa Wlkp. 
Rejestracja - tel. 0-601 77-24-23 

Rekomendowany przez Polskie 
Towarzystwo Lekarskie 
Mealycyny Manualnej. 

STOMATOLOGICZNY 5'(S1'EłA 
• atomatolagla zachowawcza EJ.&01.ESM'i Ut-MIA 
• atomatologla dzlacl•c• 8 t,MIECJ.U 
• chirurgia atomatologlc:ana 
• protetyka 
• ortodoncja 

tel. 285-48-18 
środa Wlkp., ul. Poaelaka 18 

(w blHzokul 

(tylko po uzgodnieniµ tel.) 

dojazd ze Środy Wlkp.: 
trasa na Jarocin - 1 O km , skręt 
w lewo na Wrześnię (droga nr 15) 
- 3,5 km, skręt w lewo w drogę 
ni eu twardzoną • 150 m 

TEŻ W MIESIĄCU 
PRZYJMUJE ORTODODONTA 

pon. - pt. 9:00 - 21 :00 
w 1 piątek m~ca przyjmuje ortodonta 

BIOENERGOTERAPEUTA 
JASNOWIDZ 

leczy dolegliwości: 
• nowotwory • depresje • 
nerwice• po zawałach • 
cukrzycę • tarczycę • 
prostatę • choroby 
kobiece • inne 

DIAGNOZUJĘ 
I SKUTECZNIE LECZĘ 

PRZEZ TELEFON 
Zadzwoń i przekonaj się 

0-61 436-32-48 

reklamy 
Drn.med. 

MIROSŁAW 

KAŹMIERCZAK 
SPECJALISTA 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

KARDIOLOG 
PRZYJMUJE 

w WTORKI od 1530 

PIĄTKI od 1530 

Środa Wlkp., 
ul. Czerwonego Krzyta 2 

ZOZ pokój nr 23 
teJ. 0-602 2.,5-995 po 1500 

Lek. med. Danuta 
Przywitowska • MaJchrmk 
ginekolog . połoinlk 

Gabinet 63-000 Środa Wlkp. 
ul. Czerwonego Krzyża 2 

Przyjęcia Nn 
Narodowy Fundusz Zdrowia 
poniedz . 8 :00 - 12:00, 

16:00 - 19:00 
wtorek 16:00 - 19:00 
środa 8:00 - 13:00 
czwartek 8:00 - 13:00, 

i tek 8:00 - 13:00 
Krz kosyczw. 16:00-18:00 Nll 
Praktyka prywatna 
po telefonicznie ustalonym terminie 
tel. 0-605 296-111 
TęJefony: 0-61 285-40-31 w. 228 , 

0-61 285-15-50, 
tel. kom. 0-605 296-111 

PORADNIA CHORÓB PŁUC I GRUŹLICY 
Środa Wlkp., ul. Czerwonego Krzyża 2B, tel. 061 285-40-31 lub 0-602 645-404 

Barbara Marcinkowska 
lek. med. specjalista chorób płuc (PCLJ\10'1,,0LOC) 
~ w środy w godz. 14:00 do 18:00 

w czwartki w godz. 8:00 do 13:00114:00 do 17:00 

rejestracja - także na terminy na stępne - w dniu przyjęć: osobi śc ie, za pośredni ctwem osób 
trzecich lub telefonicznie wewn. 248 oraz 0-692 447-182 

Specjalistyczny 
Niepubliczny ZOZ „Zdrowie" 
Środa Wlkp, ul. Piłsudskiego 1A 

lei. 0-61 286-40-11 

SPECJALISTA GINEKOLOG.POŁOŻNIK 
MAREK ROGOWSKI 

godz. przyjęć 

~-} 
czw. 9 00. 14"' 

dopochwowe środa 1400 
- 1900 

pt. 900 -1300 

wizyty prywatne i zabiegi : 

czwartki od 17°0 do 19°0 

KRIOT-ERAPIA 

USGSUTKA 

KTG 

PROTEZY 
ZĘBOWE 

WYKONANIE 
I NAPRAWY, NAWET 
NATYCHMIASTOWE 
tel. 0-61 285-04-09 

Prywatny Gabinet 
Diagnostyki USG 

ul. Sportowa 9A Środa \\1kp. 

lek. med. Maciej Kubale 
specJ11llsta radiolog 

BADANIAUSG 
JAMY BRZUSZNEJ, 

SUTKÓW, TARCZYCY, 
PRZEZCIEMIENIOWE 

NIEMOWLĄT. 

Rejestracja tel. : 0-503 349-821 
tel. dom.: 0-61 285-53-04 

G:\Bl1'ET 
ST<.J:-L\T()U )GICZI\T 

lek. storn. Radosław Nowak 
tel. 0503 123 048 

zaprasza od 

~ poniedziałku do piątku 
~ wgodz.15:00-21:00 

. \Y 
~ wsoboty9:00-12:00 

ul. 3-go Maja i c 
obok myjni samochodowej 

CHOROBY 
TARCZYCY 
Dr med. R. Czepczyński 
z Kliniki Endokrynologii 

AM w Poznaniu 

rejestracja 
tel. 061 285-48-38 

czynna codziennie w godz. 11-14 

Środa, 
ul. Niedziałkowskiego 1 

lek. med. 
IRENEUSZ KIZER 
wtorki I czwartki 16:00 • 18:00 
Środa Wlkp ., ul. Sportowa 9A 

(budynek rehabilitacji) 
tel. 0-602 669-592 

Czy chciałabyś solidnie oczyścić i natlenić skórę? 
usunąć przebarwienia, popękane naczynka, niechciane włoski? 

wygładzić zmarszczki i ... znowu poczuć się wyjątkowo? 

ZABIEGI: 
• mikrodermabrazja z oxygen 

• złuszczanie kwasami AHA, BHA, PHA 
• bezinwazyjne zamykanie naczyń krwionośnych 

• stałe usuwanie owłosienia 

NA PEWNO SPEŁNIĄ TWOJE OCZEKIWANIA! 

,,FLORA" SALON URODY • TWÓJ SALON! 
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Andrzej SUJKOWSKI 
Środa, ul. Dąbrowskiego 40 

tel . 061 285-39·71 , 0·605 890·906 

pon. 800 • 1400 , 

wt. 1200 • 1800, śr. nieczynne 
czw. 1200 • 1900 , pt. 800 • 1300 

ODPlATNE PRZVJĘCIA 
po telefonicznym USG 
ustaleniu terminu 

UROLOG 
lek. med. Robert Kuźma 
środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 1A 
przyjęcia • wtorek 15:00 • 17:00 
(choroby nerek, pęcherza 

~ , prostaty, jąder + USG) 
rejestracja telefoniczna 

0-602 69-37-41 

' Indywidualna Praktyka 
Lekarska 

Arkadiusz Wysocki 

specjalista chorób 
wewnętrznych 

Środa Wlkp., 
u I. Piłsudskiego I a 
(prz~ apkn· ,,Norn") 

Każdy piątek od godz. t 5°0 

Rejestracja telefoniczna 
codziennie po godz. 13°0 

tel. 0-503 75-89-33 

ORT· MED 
Środa Wl kp. ul. Lipowa 7 (obok Glmn. nr 1) 
tel . 0-61 285-08-73 

SKLEP flR~•PRZEDAt 
RIPUNDOWANĄ przu NFZ: 

• kule łokciowe, łaski 
• podpórki, balkoniki 
• wózki inwalidzkie 
• pasy przepuklinowe 
• sprzęt rehab ., rowery rehab ., rotory, 

urządzenia do ćwiczeń 
• ortezy stawu skokowego, kolana, nadgarstka, 

łokcia , ramienia I barku 
• pasy stabilizujące lędżwlowo - krzyżowe , 

gorsety 
• kołnierze stabilizujące , tutory I aparaty 

ortopedyczne, stabilizatory 
• mierniki ciśnienia, glukometry 
• łóżka szpitalne 
• materace i poduszki przeciwodleżynowe 
• sprzęt sanitarny, baseny sanitarne , kaczki 

sanitarne, Itp., 
• p1eluchomajtkl, podkłady, sprzęt stomijny 
• wózki elektr. refundowane przez PEFRON 

tip p~td ~nła 

63-000 ŚRODA WLKP, PL. KOŚCIELNY 4 • • • telefon 06128525 03 

• 

• 

I 
• 

I 
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P.W. MARK-BUD 
Firma ogólnobudowlana 

•• Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 9a 
••• tel. 0-501 821-561 

,,DACH-PLU.S" 
POKRYCIA 
DACHOWE 

I MATERIAŁY 
BUDOWLANE 

Śrem, 
ul. Przemysłowa 36, 
tel. 061 28 28 801 

0505 042 979 
0509 275 568 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU 
Z AKCESORIAMI OBUWNICZVMI. 

Firma zoetala wyr6żniona 
w Koneumencklm Konkurele 

Jekolcl Produktów 
Certyfikatem 

,,NAJLEPSZE W POLSCE" 
I prawo do oznaczań/a 

produktów godłem 
NAJLEPSZE ,~ 

1~11111~1111111 
W POLSCE 

OFERUJEMY: 
· FLEKI 
· WKlADKI DO OBUWIA 
· ZAPIĘTKI, ·PODPIĘTKI 
· PASTY, KREMY, WOSKI 

· RENOWATORY, 
IMPREGNATY 

· SZCZOTKI 
• I:. YŻKI DO OBUWIA 
· SZNUROWADl:.A 
• PRAWIDlA 

Adres sklepu: ul. Dąbrowskiego 16, Środa Wlkp. 
(w przejściu na targ) 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
63-000 Środa Wlkp. 

Ruszkowo 7A 

www.gazetasredzka.pl (i~ 
===--= 

PIZZA, PIADINA, 
HAMBURGER, HOT• 
DOG, SAlATKI, KEBAP 

DOWÓZ NA TERENIE 
ŚR0DY2zł 

ARTYKUl:.ÓW ELEKTROTECHNICZNYCH 

AMPEREK 

tel. (061) 285-01-14, 285-68-27 

FIRMA OFERUJE USŁUGI: 

1300 m2 powierzchni handlowej 
K6rnik, ul. Średzka 17A 

rr budowa rurociągów 
r:r przyłącza gazowe 
r:r instalacje gazowe wewnętrzne 
c::r instalacje wod.kan., CO i gaz z rur miedzianych 
er przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprzedaż, 

montaż, serwis) 
r:r transport ciężarowy 
r:r roboty ziemne, przeciski pod drogami 
r:r wynajem sprzętu budowlanego 
r:r sprzedaż art. instalacyjnych 
r:r zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
r:r układanie pozbruku 
r:r usługi dźwigowe 

Ponadto SKLEP nr 1 w Środzie przy 111. I :,.1 u.1 •.I',, 1 t 
poleca bogaty asortyment materiałów instalacyjnych. 

PRODUCENT MEBLI 
NA WYMIAR 

Zapraszamy: pon. - pt. 9°0 • 180° 
soboty 9°0 • 1300 

tel. (061) 89-80-635 

Po atrakcyjnych cenach 

• stalowego 

• żeliwnego 

• metali kolorowych 

• akumulatorów 

Odbiór własnym transportem 

PHU „SUR.WATOM" 

Środa Wlkp., 
ul. Brodowska 32 
tel. 285-86-79, 
0-507 064-400 

BOAZERIA 
•podłogi 

•sztachety 
•listwy 

• belki 
• deski 

•regały 
• podbitka 

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005 

tel./fax (061) 8-198-297 
pon.· pt. 7.30 -17.00, sobota 9.00 -14.00 

-KÓRNIK Em 
=== = 

WAMAR RABEN c::. POZNAii - I rT 
SOSENKA E~ lił 

S P R Z 
NOWYCH 

E D A Ż 
MIESZKAŃ 

w Środzie Wlkp. 

FIRMA 
,, LOKUM" s.c. 
Jan NOWAK 
i Paweł ZIELIŃSKI 

Biuro sprzedaży: 
Środa Wlkp., ul. Dolna 9 
(PHU „ TIKO" sp.j.) 

tel. 061 285-03-87 
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